
J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

1J Ū R M A L A S  V A L S T S P I L S Ē T A S  P A Š V A L D Ī B A S  2 0 21 .  G A D A  P U B L I S K A I S  PĀ R S K A T S  1

PIELIKUMS JŪRMALAS DOMES
2023. GADA 29  . JŪNIJA LĒMUMAM NR.  

2023

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS

2022. GADA 
PUBLISKAIS PĀRSKATS

PROTOKOLS NR.     ,   . PUNKTS

Pielikums Jūrmalas domes
2023. gada 29. jūnija lēmumam Nr. 235

(protokols Nr. 7, 7. punkts)



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

2

SATURS

1. JŪRMALAS RAKSTUROJUMS
    Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība  ........................................................................................................................................... 5

2. PAMATINFORMĀCIJA PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBU
     Domes sastāvs, struktūra, būtiskākās izmaiņas struktūrā ....................................................................................................................... 11

3. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀ UN CITOS PLĀNOŠANAS DOKUMENTOS 
    NOTEIKTĀS STRATĒĢIJAS UN INVESTĪCIJU PLĀNA ĪSTENOŠANA  .............................................................................................  20

4. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS  ...................................................................................................................  23
    4.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI  .........................................................................................................................................  25
    4.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI  ..........................................................................................................................................  28

5. NOZARU PĀRSKATS
     5.1. IZGLĪTĪBA  .........................................................................................................................................................................................  30
     5.2. EKONOMISKĀ DARBĪBA  .............................................................................................................................................................  35
     5.3. KULTŪRA, ATPŪTA UN SPORTS 
             Infrastruktūra, iestādes, pasākumi  .................................................................................................................................................  41
     5.4. SOCIĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBA  ...............................................................................................................  48
     5.5. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA
             Ielu un ceļu infrastruktūra. Sabiedriskais transports. Tūrisms  ........................................................................................................ 51
     5.6.  VIDES AIZSARDZĪBA  ....................................................................................................................................................................  53
     5.7. DROŠĪBA UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA  ........................................................................................................................................  56

6. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS  ...............................................................................................................  59

7. KAPITĀLSABIEDRĪBAS
    Pašvaldības uzdevumu īstenošana un veiktie ieguldījumi  ...................................................................................................................... 61

8. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ  .........................................................................................  66

9. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI, PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI
    Pasākumi pašvaldības darbības un vadības pilnveidošanai  ...............................................................................................................  68

10. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA, SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA  ..............................................  69

11. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2023. GADAM  ..........................................................  73 

PIELIKUMI  .....................................................................................................................................................................................................  74



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

3

RITA SPROĢE, 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja

2022. gadā februārī agresorvalsts Krievijas iebrukums Ukrainā ietekmēja daudzas nozares, jo īpaši ekonomiku un sociālo jomu. Jūr-
malā 2022. gadā uzņemti vairāk nekā 1500 Ukrainas kara bēgļu, sniegts atbalsts darba meklējumos, bērniem nodrošinātas izglītības 
iespējas Jūrmalas skolās un bērnudārzos, rīkotas nometnes. Prieks, ka skolēni, kas Jūrmalā ieradušies no Ukrainas, gūst labas sekmes 
un līdz ar citiem Jūrmalas skolēniem par izcilu mācību sniegumu saņēma pašvaldības naudas balvas. Sniedzot atbalstu Ukrainas ie-
dzīvotājiem, Jūrmala ziedoja 59 tūkstošus eiro slimnīcas bērnu nodaļai Ukrainā, pašvaldības kapitālsabiedrība “Jūrmalas slimnīca” –  
20 tūkstošus eiro Kijivas kara hospitālim. 
Lai arī ģeopolitiskā situācija ļoti lielā mērā ietekmēja arī procesus ekonomikā, jo īpaši būvniecības nozarē, pārskata gadā Jūrmalā īstenoti 
apjomīgi projekti: pabeigta Kauguru parka un Jūrmalas jauniešu mājas būvniecība un Jūrmalas Valsts ģimnāzijas pārbūve. Pašvaldībai tas ir 
būtiski – nodrošināt Jūrmalā kvalitatīvas izglītības iespējas mūsdienīgās telpās, atbilstošu aprīkojumu, kvalitatīvas informācijas tehnoloģijas un 
citu materiāltehnisko bāzi. Iepriekšējos gados veikti arī citu skolu rekonstrukcijas projekti, vēl turpinās Jūrmalas Aspazijas pamatskolas ēkas 
pilna pārbūve un sporta zāles būvniecība, un līdz ar šo objektu pabeigšanu Jūrmalā būs izveidota mūsdienīga infrastruktūra izglītības ieguvei.
Jaunais Kauguru parks sniedz plašas iespējas atpūtai un sporta aktivitātēm visu vecumu iedzīvotājiem. Parkā uzbūvēta Jauniešu māja, 
un tagad Jūrmalas jauniešiem ir pašiem sava ēka, kur ik dienas notiek dažādas aktivitātes: darbojas mūzikas un mediju studija, mākslas 
pulciņš, notiek karjeras konsultācijas, skeitborda un citas nodarbības. Jau šobrīd Kauguru parks un Jūrmalas jauniešu māja attīstās par 
aktīvu publisko pasākumu norises vietu. Pašvaldība šeit piedāvās telpas arī nomniekiem, tādējādi veicinot iespējas uzņēmējdarbībai. 
2022. gadā tika pabeigta Jūrmalas teātra ēkas atjaunošana, un atklāt 2023. gada sezonu Jūrmalas teātris saviem skatītājiem varēja 
atjaunotās telpās.
Daudz esam paveikuši pilsētas ielu sakārtošanā, kur 2022. gadā ieguldīti 5,5 miljoni eiro: atjaunotas ietves, izbūvētas jaunas auto-
stāvvietas, atjaunots ceļu segums daudzdzīvokļu namu pagalmos, uzsākta gājēju un velobraucēju ceļa Jaunķemeri–Ķemeri atjauno-
šana un izbūve.
Sākto investīciju projektu pabeigšana vai turpināšana, ielu un ceļu atjaunošana – tās bija būtiskas pašvaldības prioritātes 2022. gadā.
Ņemot vērā energoresursu cenu būtisko pieaugumu pārskata gadā, kas ietekmēja arī pašvaldību un tās iestādes, bija būtiski saglabāt 
atbalstu iedzīvotājiem, pašvaldība rada iespēju nodrošināt arī jaunus atbalsta veidus. Saglabāts atvieglojums nekustamā īpašuma  



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

4

nodoklim par zemi 90% apmērā, skolās un bērnudārzos tika nodrošināta bezmaksas ēdināšana, ar Jūrmalas iedzīvotāja karti – 
bezmaksas pilsētas sabiedriskais transports. Pensijas vecuma iedzīvotājiem līdz 150 eiro palielinājām pabalstu zāļu iegādei un ārst-
niecības pakalpojumiem. No 2022. gada katram bērnam vecumā no pieciem gadiem un studējošajiem līdz 24 gadiem, nevērtējot 
ģimenes materiālo situāciju, piešķirts 100 eiro pabalsts izglītības ieguves atbalstam. 
Esam bagātinājuši arī sabiedriskās dzīves norises. Pēc Covid-19 ierobežojumu atcelšanas 2022. gadā atkal varējām rīkot plašāka 
mēroga kultūras, sporta un atpūtas pasākumus jūrmalniekiem, aicināt tūristus. Augstvērtīgas kultūras dzīves norises varēja baudīt  
Dzintaru koncertzālē, vasaras koncertos Mellužu estrādē un Horna dārzā. Savukārt aktīvā dzīvesveida un sporta norišu cienītājiem 
bija iespēja piedalīties sporta pasākumos, vērot aizrautīgas sacensības Pasaules kausa izcīņā ielu vingrošanā, apmeklēt pasaules 
augstākā līmeņa turnīru pludmales volejbolā. Esam gandarīti, ka Jūrmala ir apliecinājusi savas spējas gan liela mēroga pasākumu 
rīkošanā, gan kļuvusi par pievilcīgu vietu dažādām norisēm, kas kūrortpilsētā pulcē viesus no daudzām valstīm. 
Kūrortpilsētai, tās uzņēmējiem tūrisms vienmēr ir bijusi prioritāra nozare. Priecē tas, ka pārskata gadā vērojama tūrisma nozares  
atveseļošanās pēc Covid-19 pandēmijas negatīvās ietekmes: tūristu skaits Jūrmalā 2022. gadā pieaudzis par 79,4% salīdzinājumā ar 
2021. gadu, uzrādot indikācijas, ka 2023. gadā tas sasniegs pirmspandēmijas līmeni. 
Strādājam, lai Jūrmalā būtu ne tikai bagātīgs kultūras, sporta un atpūtas pasākumu piedāvājums; sakārtojam ielas, attīstām pilsēt-
vidi. Kūrortpilsētas lepnums un kultūrvēsturisks mantojums ir tās unikālā koka arhitektūra. Sakot paldies jūrmalniekiem par ieguldīju-
mu pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā, 2022. gadā pašvaldība iedibināja Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvu par 
viskvalitatīvāk atjaunotajām un pārbūvētajām ēkām. Pašvaldība arī konkursa veidā piešķīra līdzfinansējumu piecu kultūras pieminekļu 
atjaunošanai. 
Jūrmalas pilsētvidi 2022. gadā papildināja jauni vides objekti: vides objekts “Baltijas straume” Bulduros, izejā uz jūru, kas simbolizē 
Baltijas tautu vienoto spēku, un vides objekts “Ķemeru Anniņa” Ķemeros, kas tapis pēc Ķemeru iedzīvotāju ierosinājuma. 
Veidojam savu pilsētu, lai Jūrmala būtu kvalitatīva dzīvesvieta mūsu iedzīvotājiem un pievilcīga tūrismam. Esam gandarīti, ka jūr-
malnieki to novērtē: 2022. gadā veiktajā aptaujā, novērtējot dzīves vidi un pakalpojumu pieejamību, 87% Jūrmalas iedzīvotāju 
norādījuši, ka viņi ir apmierināti ar dzīvi pilsētā, un 93% iedzīvotāju arī turpmākos piecus gadus plāno turpināt dzīvot Jūrmalā. 
Paldies jūrmalniekiem par augsto vērtējumu!
2023. gadā pašvaldības noteiktās prioritātes ir lielo investīciju objektu turpināšana, arvien attīstot Jūrmalu kā pievilcīgu dzīvesvietu 
iedzīvotājiem un iecienītu tūrisma galamērķi. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

5

1. JŪRMALAS RAKSTUROJUMS
Iedzīvotāji, nodarbinātība, uzņēmējdarbība



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

6

Dabas teritorijas Jūrmalā aizņem gandrīz 64% no tās kopējās platības. To struktūru veido galvenokārt meži 
(48%), iekšzemes ūdeņi (10%), palieņu pļavas (5,6%) un apstādījumi (0,4%) – parki, skvēri un citas zaļās zo-
nas. Dabas teritorijām Jūrmalā raksturīga augsta bioloģiskā vērtība, šeit izveidotas vairākas īpaši aizsargāja-
mas dabas teritorijas.

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas Jūrmalā
l Ķemeru nacionālais parks (“Natura 2000” teritorija). Atrodas vairāku pašvaldību teritorijā, Jūrmalā – aptuveni 8% parka teritori-

jas. Kopējā platība – 36,2 tūkstoši hektāru.
l Dabas liegums “Lielupes grīvas pļavas” (“Natura 2000” teritorija). Sešas teritorijas Lielupes krastā pie Majoriem, Dzintariem, 

Dubultiem, Priedaines un pie Lielupes ietekas jūrā. Kopējā platība – 261 hektārs.
l Dabas liegums “Darmštates priežu audze”. Atrodas Lielupes labajā krastā līdzās Ventspils šosejai. Kopējā platība – 4,69 hektāri.
l Dabas parks “Ragakāpa” (“Natura 2000” teritorija). Atrodas Rīgas līča piekrastē starp Bulduriem un Lielupes grīvu, Lielupes 

kreisajā krastā. Kopējā platība – 149,64 hektāri.
l Aizsargājamā jūras teritorija “Rīgas līča rietumu piekraste” (“Natura 2000” teritorija). Atrodas pilsētas rietumu daļā Jaunķeme-

ros. Kopējā platība – 19,2 tūkstoši hektāru.
l Ģeoloģiskais un ģeomorfoloģiskais dabas piemineklis “Buļļu kāpas”. Atrodas Vārnukrogā, ietilpst Rīgas un Jūrmalas teritorijā. 

Kopējā platībā – 679 hektāri.
l Kultūrvēsturiskās vērtības: pilsētbūvniecības, arhitektūras, arheoloģijas vēstures pieminekļi

Līdz 2023. gadam Jūrmalā ir apzinātas: 
l sešas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijas: Ķemeru kūrorts, Slokas vēsturiskais centrs, Vaivaru, Asaru, Mellužu, 

Pumpuru un Jaundubultu vasarnīcu rajons, Dubultu, Majoru, Dzintaru, Bulduru un Lielupes vasarnīcu rajons, Vecbulduru zvejniek-
ciems un vasarnīcu rajons, Priedaines vasarnīcu rajons;

l piecas vietējās nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijas: Kauguru zvejniekciems, Vaivaru, Asaru un Mellužu vasarnīcu 
kvartāls, Majoru un Dzintaru vasarnīcu kvartāls,  Dzintaru un Bulduru vasarnīcu kvartāls, Stirnurags;

l divi valsts nozīmes arheoloģijas pieminekļi, 
l 27 valsts nozīmes mākslas pieminekļi,

Ūdenstilpes Jūrmalas valstspilsētas teritorijā
Rīgas līcis

Buļļupe, Lielupe, Vecslocene, Vēršupīte, Jāņupīte
Slokas ezers, Melnezers, Aklais ezers, Akacis

Slokas karjera ūdenskrātuve
Varkaļu kanāls

Administratīvās teritorijas platība: 
101,4 km²

Iedzīvotāju skaits: 
59 831

Iedzīvotāju blīvums: 
598 cilvēki uz km2

Rīgas līča pludmales līnijas garums: 
24,2 km



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

7

l 50 vietējās nozīmes mākslas pieminekļi,
l 285 vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļi,
l 100 valsts nozīmes arhitektūras pieminekļi.

Arhitektūras pieminekļu sarakstā iekļautas 408 ēkas, no tām septiņas ir sakrālās būves. Vairāk nekā 4000 ēku atbilst pilsētas vēsturis-
kajai apbūvei. Rūpējoties par šo ēku saglabāšanu, ir noteiktas stingras prasības to rekonstrukcijai. 

Pieaudzis iedzīvotāju skaits 
Iedzīvotāju skaita ziņā Jūrmala ir piektā lielākā pilsēta Latvijā. Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, 2022. gada 1. jūlijā 
Jūrmalā bija 59 831 iedzīvotājs jeb 2,9% no iedzīvotāju kopējā skaita Latvijā.
Jūrmalā ik gadu ir vērojams neliels iedzīvotāju skaita pieaugums, lai arī kopumā Latvijā tam ir tendence samazināties. Kopš 2020. gada 
jūlija, kad Jūrmalā bija 58 117 iedzīvotāji, to skaits ir palielinājies par 1714 cilvēkiem.
Iedzīvotāju blīvums 2022. gadā bija 598 cilvēki uz kvadrātkilometru (Latvijā vidēji 31,9). Jūrmalā ir 26 vēsturiskās apkaimes, visblīvāk 
apdzīvotā ir Kauguri, kur uz 2023. gada 1. janvāri bija deklarēti 17 940 iedzīvotāji, kas ir gandrīz trešā daļa no visiem jūrmalniekiem.

IEDZĪVOTĀJU SKAITS JŪRMALĀ 2020.–2022. GADĀ

Kopumā Jūrmalā dzīvo 32 223 sievietes un 27 608 vīrieši, no kuriem lielākā daļa – 62% – ir darbspējas vecumā. Pozitīva tendence 
vērojama iedzīvotāju līdz darbspējas vecumam un iedzīvotāju darbspējas vecumā skaita pieaugumā.

JŪRMALAS IEDZĪVOTĀ JU E TNISKAIS SASTĀVS

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2022. gada 1. jūlijān 2022. g.    n 2021. g.

Latvieši Krievi Baltkrievi Ukraiņi Poļi Citas tautības

47,5% 48,7% 34% 35,1% 3,4% 3,5% 3% 2,6% 1,5% 1,5% 10,6% 8,6%

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; dati aktualizēti 2022. gada 1. jūlijā

60 000

59 500

59 000

58 500

58 000
2020. g. 2021. g. 2022. g.

58 117
58 334

59 831



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

8

Samazinājies bezdarba līmenis
Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis Jūrmalā 2022. gadā bija 3,7%, kas ir zemāks par vidēji Latvijā reģis-
trēto (4,5%) un zemāks arī salīdzinājumā ar citām lielajām pilsētām. Bezdarba līmenis Jūrmalā salīdzinājumā ar 2021. gadu nedaudz 
samazinājies – par 0,6%. Augstākais bezdarba līmenis bija sieviešu vidū (56%). 
2022. gadā visvairāk reģistrēto bezdarbnieku bija vecumā virs 60 gadiem (168 bezdarbnieki), otra lielākā grupa bija vecumā no 
35 līdz 39 gadiem (166 bezdarbnieki).

INFORMĀCIJAS AVOTS: Nodarbinātības valsts aģentūra

Uzņēmējdarbības vide
Jūrmalā 2022. gadā bija reģistrēts 4251 uzņēmums, tajā skaitā 255 jauni uzņēmumi, likvidēti 250 uzņēmumi; 2021. gadā reģistrēti 
242, likvidēti 336 uzņēmumi. 
Jūrmalas uzņēmējdarbības vide nemainīgi ir bijusi sasaistīta ar tūrisma nozari. Galvenie uzņēmējdarbības veidi ir mazumtirdzniecība 
un vairumtirdzniecība, kā arī izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumi. Galvenie uzņēmējdarbības virzieni ir viesnīcas, spa, medicī-
nas, atpūtas un izklaides pakalpojumi un tirdzniecība.
Būtiska Jūrmalas ekonomikas sastāvdaļa ir arī nekustamā īpašuma nozare un dažādi konsultāciju pakalpojumi. Pilsētā darbojas arī 
būvniecības, ceļu būves, nekustamā īpašuma attīstīšanas un apsaimniekošanas uzņēmumi u.c. 

INFORMĀCIJAS AVOTS: “Lursoft” datubāze 

Biznesa inkubators – atbalsts jaunajiem uzņēmējiem
Jūrmalā kopš 2017. gada darbojas biznesa inkubators. 2022. gadā Jūrmalas Biznesa inkubatorā tika uzņemtas 42 fiziskas perso-
nas pirmsinkubācijas programmā un pieci komersanti inkubācijas programmā. Kopumā 2022. gadā ir izbeigti vai izpildīti līgumi ar 
13 komersantiem. Aktīvi līgumi uz pārskata gada beigām bija ar 25 komersantiem. Kopējais Jūrmalas Biznesa inkubatora uzņēmumu 
apgrozījums 2022. gadā bija 2,8 miljoni eiro, no tiem eksporta apjoms – 1,4 miljoni eiro, kas ir 51% no kopējā apgrozījuma; samak-
sāto nodokļu apjoms – 459,8 tūkstoši eiro.
Jūrmalas pašvaldība sadarbībā ar AS “SEB banka”, Ķekavas novada pašvaldību, Mārupes novada domi, Ogres novada pašvaldī-
bu, Olaines novada pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību un Stopiņu novada domi īsteno jauno uzņēmumu atbalsta programmu 
“Iedvesma”. 2022. gadā programmā “Iedvesma” grantu jeb mērķfinansējumu 10 tūkstošu eiro apmērā Jūrmalas pašvaldība piešķīra 
uzņēmumam SIA “ThatDay”, kas ražo menstruālo apakšveļu. 

DARBSPĒJAS VECUMA STRUKTŪRA JŪRMALĀ 2020.–2022. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

n Līdz darbspējas vecumam    n Darbspējas vecumā    n Virs darbspējas vecuma

2020. g. 2021. g. 2022. g.

8176

35 586

12 620
8231

37 060

12 953
8655

38 273

12 902



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

9

Nodarbinātības veicināšana 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 2022. gadā līdzfinansēja darba algu Jūrmalā deklarētajiem jauniešiem vecumā no 15 līdz 25 ga-
diem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. Pašvaldība līdzfinansēja darba algu 28 jaunie-
šiem, šādi atbalstot piecus uzņēmumus.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 2022. gadā rīkoja Vakanču gadatirgu, kurā Jūrmalas un tuvējās apkaimes uzņēmēji piedāvāja dar-
bavietas gan pastāvīgam darbam, gan darbam vasaras sezonā. Vakanču gadatirgū piedalījās 12 uzņēmēji, Nodarbinātības valsts 
aģentūras Jūrmalas filiāle, Jūrmalas pašvaldības policija un Jūrmalas valstspilsētas administrācija, kopumā piedāvājot vairāk nekā 
230 brīvo darbavietu. Vakanču gadatirgu apmeklēja vairāk nekā 400 darba meklētāju un interesentu.
Algotos pagaidu sabiedriskos darbos – pilsētas uzkopšanā – pašvaldība nodarbināja 54 bezdarbniekus.

Ārvalstu tiešās investīcijas 
Pēc “Lursoft” datiem, ārvalstu tiešo investīciju apjoms Jūrmalas uzņēmumos 2022. gadā bija 73,2 miljoni eiro, kas ir par 0,7 miljoniem 
eiro mazāk nekā 2021. gadā (73,9 miljoni). Ārvalstu tiešo investīciju piesaistes ziņā Jūrmala ieņem 12. vietu citu Latvijas pilsētu vidū. 
Lielāks ārvalstu tiešo investīciju apjoms 2022. gadā bija Rīgā, Mārupes novadā, Ropažu novadā un Ķekavas novadā.

INFORMĀCIJAS AVOTS: “Lursoft” datubāze 

Lielākie uzņēmumi Jūrmalā 
Saskaņā ar “Lursoft” datiem Jūrmalā reģistrētie uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 2022. gadā un to darbības joma atspoguļota tabulā.

Sadarbība ar Uzņēmēju konsultatīvo padomi
Veiksmīgai pašvaldības sadarbībai ar pilsētas uzņēmējiem nozīmīgs atbalsts ir Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome, kuras sa-
stāvā ir 18 dažādu uzņēmējdarbības nozaru pārstāvji. Padome pārstāv uzņēmēju intereses Jūrmalā, konsultē un sniedz priekšlikumus 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijai uzņēmējdarbības vides uzlabošanai un administratīvo procedūru vienkāršošanai pašvaldībā. 
Pārskata gadā padome piedalījās jauno uzņēmēju vērtēšanā uzņemšanai Jūrmalas Biznesa inkubatorā, sniedza priekšlikumus Jūrma-
las labāko uzņēmēju apbalvošanai, izteica pateicību Jūrmalas medicīnas iestādēm, kuras bija iesaistītas Covid-19 pandēmijas seku 
pārvarēšanā, piešķīra apbalvojumu “Jaunietis uzņēmējdarbībā”.

Nr. Uzņēmums Nozare Apgrozījums (EUR)

1. SIA  “Jūrmalas siltums” Tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana 15 647 398,00

2. SIA “Shield Bunkering” Degvielas, cietā, šķidrā un gāzveida kurināmā un līdzīgu produktu vairumtirdzniecība 9 064 063,00

3. SIA “eazyBI” Datorprogrammēšana 8 370 387,00

4. SIA “Avior” Transporta palīgdarbība 8 033 585,00

5. SIA “Liktenis” Ceļu un maģistrāļu būvniecība 7 204 788,00

6. SIA “Fertilat” Īpašu preču vairumtirdzniecības starpnieku darbība 5 447 734,00

7. SIA “Akvaparks” Izklaides un atpūtas darbība 5 159 430,00

8. SIA “Vanilla Travel” Ceļojumu biroju pakalpojumi 4 625 576,00

9. SIA “Slyfox” Automobiļu un citu vieglo transportlīdzekļu iznomāšana un ekspluatācijas līzings 4 269 541,00

10. SIA “BASEHAUS” Elektronisko ierīču, telekomunikācijas iekārtu un to daļu vairumtirdzniecība 3 607 368,00

INFORMĀCIJAS AVOTS: “Lursoft” datubāze; dati uz 2023. gada 8. maiju



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

10

Pārstāvot Jūrmalas intereses, Uzņēmēju konsultatīvā padome sniedza izvērtējumu un viedokli valsts iestādēm un amatpersonām par 
nekustamo īpašumu kadastrālo vērtību noteikšanu, par iebraukšanas maksas Jūrmalā palielināšanu; izvērtēja un sniedza viedokli par 
pašvaldības līdzdalību ārstniecības iestādēs PSIA “Kauguru Veselības centrs” un SIA “Jūrmalas slimnīca”. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

11

2. PAMATINFORMĀCIJA 
PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBU



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

12

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir vietējās pārvaldes institūcija, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes – 
un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina normatīvajos aktos noteikto funkciju un pašvaldības 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts normatīvo aktu prasības un pilsētas iedzīvotāju intereses.

Pašvaldības darbību regulē Pašvaldību likums (spēkā no 2023.  gada 1.  janvāra; pārskata gadā – likums “Par pašvaldībām”),  
“Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums” un citi normatīvie akti.
Pašvaldības darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieki, pašvaldības izpilddirektors, pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieks, pastāvīgo komiteju priekšsēdētāji, kā arī pašvaldības administrācijas darbinieki atbilstoši pašvaldības pārvaldes struktūrai. 

Informācija par deputātu skaitu un sastāvu
l Jūrmalas domi veido 15 deputāti.

Jūrmalas domes vadības sastāvs 2022. gadā
l Jūrmalas domes priekšsēdētājs – Gatis Truksnis (līdz 2022. gada 25. novembrim);
l Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietniece – Rita Sproģe (līdz 2022. gada 20. decembrim);
l Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietnieks pilsētsaimniecības jautājumos – Jānis Lediņš (līdz 2022. gada 20. decembrim);
l Jūrmalas domes priekšsēdētāja – Rita Sproģe (ievēlēta amatā ar Jūrmalas domes 2022. gada 20. decembra lēmumu Nr. 576);
l Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietnieks – Jānis Lediņš (ievēlēts amatā ar Jūrmalas domes 2022. gada 20. decembra lēmumu Nr. 577).

Jūrmalas domes deputātu sastāvs
Gatis Truksnis – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība” (līdz 2022. gada 25. novembrim);
Guntars Anspoks – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība” (Gata Trukšņa vietā no 2022. gada 20. decembra);
Rita Sproģe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”;
Jānis Lediņš – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”;
Inese Kārkliņa – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”;
Irēna Kausiniece – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”;
Dace Riņķe – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”;
Ieva Taranda – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība”;
Anita Adijāne – ievēlēta no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība” (deputāta pilnvaras izbeigušās ar Jūrmalas domes 2022. gada 
26. maija lēmumu Nr. 214);
Romāns Mežeckis – ievēlēts no partijas “Zaļo un Zemnieku savienība” (Anitas Adijānes vietā no 2022. gada 30. jūnija);
Mārtiņš Stulpiņš – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”;
Uldis Kronblūms – ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai!”;
Ints Dālderis – ievēlēts no partijas “Jaunā Vienotība”, “Kustība “Par!”” (deputāta pilnvaras izbeigušās ar Jūrmalas domes 2022. gada 
24. novembra lēmumu Nr. 521);
Iveta Blaua – ievēlēta no partijas “Jaunā Vienotība”, “Kustība “Par!”” (Inta Dāldera vietā no 2022. gada 20. decembra);
Andrejs Morozovs – ievēlēts no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””;
Larisa Loskutova – ievēlēta no partijas “Sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa””;
Rolands Parasigs-Parasiņš – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK”;



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

13

Andris Čuda – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK” (deputāta pilnvaras izbei-
gušās ar Jūrmalas domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr. 255);
Jānis Asars – ievēlēts no partijas “Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK” (Andra Čudas vietā no 
2022. gada 28. jūlija).



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

14

Pārskats par Jūrmalas domes 
pastāvīgajām komitejām



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

15

2022. gadā Jūrmalas domē darbojās desmit pastāvīgās deputātu komitejas:
l Attīstības un vides jautājumu komiteja;
l Finanšu komiteja;
l Izglītības komiteja;
l Kultūras komiteja;
l Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja;
l Pilsētsaimniecības komiteja;
l Drošības jautājumu komiteja;
l Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja;
l Transporta un mājokļu jautājumu komiteja;
l Tūrisma un kurortoloģijas komiteja.

Lai optimizētu jautājumu izskatīšanu vairākās komitejās vienlaikus, tika rīkotas arī komiteju apvienotās sēdes.

Komitejas
Notikušo sēžu skaits Izskatīto jautājumu skaits

2021. gads 2022. gads 2021. gads 2022. gads

Attīstības un vides jautājumu komiteja 13 13 305 234

Finanšu komiteja 11 12 124 154

Izglītības un kultūras jautājumu komiteja 10 121

Izglītības komiteja 13 16 141 234

Kultūras komiteja 10 13 47 70

Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja 14 9 54 45

Pilsētsaimniecības un drošības komiteja 5 22

Pilsētsaimniecības komiteja 9 10 68 81

Drošības jautājumu komiteja 8 6 16 9

Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja 16 13 111 79

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja 12 13 104 148

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja 11 7 35 23

Apvienotā komiteja 3 4 40 46

Kopā: 135 116 1188 1123

PASTĀVĪGO KOMITEJU SĒŽU UN IZSKATĪTO JAUTĀ JUMU SKAITS 2021.–2022. GADĀ

Pārskats par Jūrmalas domes sēdēm
Laikā no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim notikušas 19 domes sēdes, tajā skaitā septiņas ārkārtas sē-
des. Pieņemti 625 lēmumi (2021. gadā – 642), 89 nolikumi (2021.– 36), 62 saistošie noteikumi (2021. – 54) un 13 noteikumi 
(2021. – 1).



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

16

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestādes
Pašvaldības padotībā atbilstoši apstiprinātajiem nolikumiem 2022. gadā darbojās šādas iestādes:
l Jūrmalas valstspilsētas administrācija;
l Jūrmalas Labklājības pārvalde;
l Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”;
l Jūrmalas sociālo pakalpojumu centrs “Jaundubulti” (darbojās līdz 2022. gada 24. novembrim);
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Madara”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Namiņš”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Austras koks”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Katrīna”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Podziņa”; 
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Mārīte”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Lācītis”;
l Jūrmalas pirmskolas izglītības iestāde “Taurenītis”;
l Jūrmalas Valsts ģimnāzija;
l Jūrmalas Mežmalas vidusskola (līdz 2022. gada 31. augustam);
l Jūrmalas Mežmalas pamatskola (no 2022. gada 1. septembra);
l Jūrmalas Majoru vidusskola; 
l Jūrmalas Jaundubultu vidusskola (līdz 2022. gada 31.augustam) 
l Jūrmalas Jaundubultu pamatskola (no 2022. gada 1. septembra)
l Jūrmalas Slokas pamatskola (līdz 2022. gada 31. augustam);
l Jūrmalas Kauguru vidusskola;
l Jūrmalas Pumpuru vidusskola;
l Jūrmalas Mūzikas vidusskola;
l Jūrmalas Ķemeru pamatskola; 
l Jūrmalas Aspazijas pamatskola;
l Jūrmalas pamatskola;
l Jūrmalas Vaivaru pamatskola;
l Jūrmalas Mākslas skola;
l Jūrmalas Sporta skola;
l Jūrmalas Futbola skola;
l Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs;
l Jūrmalas muzejs;
l Jūrmalas Centrālā bibliotēka;
l Jūrmalas Kultūras centrs;



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

17

l Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs;
l Jūrmalas Sporta servisa centrs;
l Jūrmalas kapi;
l Jūrmalas bāriņtiesa;
l Jūrmalas pašvaldības policija;
l Jūrmalas Ostas pārvalde;
l Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Vēlēšanu komisija, kas izveidota saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecir-

kņu komisiju likumu.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:
l SIA “Jūrmalas ūdens”;
l SIA “Jūrmalas siltums”;
l SIA “Jūrmalas gaisma”;
l SIA “Jūrmalas slimnīca”;
l pašvaldības SIA “Kauguru Veselības centrs”;
l pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka””;
l SIA “Dzintaru koncertzāle”;

un publiski privātā kapitālsabiedrībā
l SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””.

 Pārskats par kapitālsabiedrību darbību – 61. lpp. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir pārstāvēta šādās biedrībās un nodibinājumos:
l biedrība “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”;
l biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”;
l biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”; 
l Eiropas Kūrortu asociācija;
l nodibinājums “Jūrmalas Futbola attīstības atbalsta fonds”. 

Pašvaldības konsultatīvās padomes:
l Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvā padome;
l Jūrmalas Sabiedriskā padome;
l Jūrmalas Izglītības padome; 
l Jūrmalas Jauniešu dome. 

Darbinieku skaits pašvaldības iestādēs un domē
Jūrmalas domē un pašvaldības iestādēs pārskata gadā bija 2193  darbinieki (2021.  gadā – 2245), valstspilsētas administrāci-
jā – 322 darbinieki. 2022. gadā darbu Jūrmalas pašvaldībā uzsāka 66 darbinieki, darba attiecības izbeidza 65; 2021. gadā attie-
cīgi 46 un 67 darbinieki.



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

18

Izmaiņas pašvaldības struktūrā 
2022. gadā veiktas vairākas izmaiņas pašvaldības struktūrā, veicot grozījumus Jūrmalas domes 2021. gada 16. decembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 49 “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nolikums””. 

Būtiskākās izmaiņas pašvaldībā:
l ar domes 2022. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 477 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības sociālās aprūpes un sociālās reha-

bilitācijas pakalpojumu optimizācijas pabeigšanu un Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Jaundubulti’ likvidāciju” tika likvidēts 
sociālo pakalpojumu centrs “Jaundubulti”. Tā funkcijas ar 2023. gada 1. janvāri pārņem pašvaldības SIA “Veselības un sociālās 
aprūpes centrs “Sloka””;

l ar domes 2022. gada 17. februāra lēmumu Nr. 56 “Par Jūrmalas Mežmalas vidusskolas reorganizāciju” nolemts reorganizēt Jūr-
malas Mežmalas vidusskolu par Jūrmalas Mežmalas pamatskolu;

l ar domes 2022. gada 17.  februāra lēmumu Nr. 57 “Par Jūrmalas Jaundubultu vidusskolas reorganizāciju” nolemts reorganizēt 
Jūrmalas Jaundubultu vidusskolu par Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu;

l ar domes 2022. gada 17. februāra lēmumu Nr. 58 “Par Jūrmalas Slokas pamatskolas likvidēšanu” likvidēta Jūrmalas Slokas pamatskola; 
l ar domes 2022. gada 18. augusta lēmumu Nr. 384 “Par Jūrmalas Centrālās bibliotēkas reorganizāciju un Bulduru bibliotēkas 

pārcelšanu” tika reorganizēta Jūrmalas Centrālā bibliotēka – likvidēta tās struktūrvienība Asaru bibliotēka un izveidota Centrālās 
bibliotēkas apakšstruktūrvienība – Jauniešu nodaļa. 

Izmaiņas valstspilsētas administrācijā
l Jūrmalas valstspilsētas administrācijā izveidots Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļas Jaunatnes iniciatīvu 

centrs.
l Valstspilsētas administrācijas Centralizētajā grāmatvedībā izveidojot Darba samaksas daļu, Pamatlīdzekļu un materiālu daļu, Prasī-

bu un saistību daļu, Iestāžu pārskatu un maksājumu daļu, Pašvaldības pārskatu un maksājumu daļu, izveidota vienota, centralizēta 
grāmatvedība visām pašvaldības iestādēm. 

l Likvidēta Attīstības pārvaldes Projektu nodaļa un Vides nodaļa, Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Ārējo sakaru un protokola 
nodaļa; mainīti nosaukumi: Mārketinga un ārējo sakaru pārvalde – par Komunikācijas pārvaldi, Tūrisma informācijas centrs – par 
Tūrisma komunikācijas centru, Revīzijas un audita nodaļa – par Iekšējā audita nodaļu. Pašvaldības iestāžu saraksts papildināts ar 
Jūrmalas Vēlēšanu komisiju.

l Atbilstīgi Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma teritoriālajam iedalījumam aktualizēti un pilnveidoti Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas pārvalžu nolikumi.

1. PIELIKUMS: Jūrmalas domes lēmējvaras struktūra (skat. 74. lpp.)

2. PIELIKUMS: Jūrmalas domes izpildvaras struktūra (skat. 75. lpp.)

2022. gadā izstrādāti un izdoti 11 jauni saistošie noteikumi: 
l 2022. gada 27. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Par zvejas rīku limita daļas nodalīšanu pašpatēriņa zvejai 2022. gadā”;
l 2022. gada 27.  janvāra saistošie noteikumi Nr. 3 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalstu bērniem un izglītojamajiem 

mācību procesa atbalstam”;



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

19

l 2022. gada 31. marta saistošie noteikumi Nr. 9 “Kārtība, kādā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība sedz privātajai izglītības iestādei, 
kas īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu, izmaksas par programmas īstenošanu”;

l 2022. gada 31. marta saistošie noteikumi Nr. 14 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites un maksas kārtību 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”;

l 2022. gada 5. maija saistošie noteikumi Nr. 24 “Vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas kārtība un apmērs”;
l 2022. gada 26. maija saistošie noteikumi Nr. 29 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jūrmalas valstspilsē-

tas pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”;
l 2022. gada 28. jūlija saistošie noteikumi Nr. 40 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēša-

nas kārtību”;
l 2022. gada 18. augusta saistošie noteikumi Nr. 45 “Par ēdināšanas maksas atvieglojumiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

izglītības iestādēs”;
l 2022. gada 25. oktobra saistošie noteikumi Nr. 50 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķir-

šanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai”;
l 2022. gada 25. oktobra saistošie noteikumi Nr. 51 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā”;
l 2022. gada 24. novembra saistošie noteikumi Nr. 56 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

20

3. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀ 
UN CITOS PLĀNOŠANAS DOKUMENTOS 

NOTEIKTĀS STRATĒĢIJAS 
UN INVESTĪCIJU PLĀNA ĪSTENOŠANA

2022. gadā turpinājās Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam izstrāde; program-
ma tika apstiprināta 2022. gada 15. septembrī ar Jūrmalas domes lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspil-
sētas attīstības programmas 2023.–2029.  gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–
2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”. 

Attīstības programma izstrādāta ciešā sadarbībā ar Jūrmalas iedzīvotājiem. Programmas izstrādei tika organizētas 15 ideju grupas da-
žādos tematiskajos virzienos; tajās tika iesaistīti iedzīvotāji, uzņēmēji, jaunieši, nevalstiskās organizācijas, izglītības iestādes, t.sk. iestāžu 
vadītāji, pedagogi, skolēnu pašpārvaldes un vecāku pārvaldes pārstāvji, kā arī dažādu nozaru speciālisti un viedokļu līderi. 
Attīstības programmas izstrādes procesā norisinājās sešas publiskās apspriešanas sanāksmes, kas notika gan klātienē, gan attālināti, 
lai nodrošinātu iespēju visiem iedzīvotājiem uzdot savus jautājumus, sniegt priekšlikumus, ierosināt precizējumus.
Kopumā no iedzīvotājiem, kaimiņu pašvaldībām un institūcijām tika saņemti 72 ierosinājumi, labojumi un precizējumi Attīstības prog-
rammas 1. redakcijai un Stratēģiskās ietekmes uz vidi pārskata projektam.

Attīstības programmā noteiktas septiņas prioritātes:
l klimatnoturīga pilsētvide;
l konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība;
l laikmetīga kultūra;
l kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai;
l ērta un integrēta mobilitāte;
l tūrisms kūrortpilsētas konkurētspējai;
l atvērta un gudra pārvaldība.

Attīstības programmas dokumenti ir pieejami Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv, sadaļā “Attīstība”. 

Pārskata gadā tika turpināta šādu nozares plānošanas dokumentu izstrāde:
l Tūrisma attīstības rīcības plāns 2023.–2029. gadam;
l Jūrmalas kultūrvides attīstības plāns 2023.–2029. gadam “ARTērijas”;
l Jūrmalas Jaunatnes politikas attīstības plāns 2023.–2029. gadam;
l Jūrmalas Sporta un aktīvās atpūtas attīstības plāns 2023.–2029. gadam;



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

21

l Jūrmalas Sabiedrības integrācijas plāns 2023.–2029. gadam.
Šos nozaru plānošanas dokumentus plānots apstiprināt 2023. gadā. 

Attīstības programmā noteiktās stratēģijas īstenošana
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2014.–2022. gadam investīciju plānu 2021.–2023. gadam pārskata gadā 
tika īstenotas aktivitātes ar kopējo investīciju apjomu 28,0 miljoni eiro. 
2022. gadā uzsākti, turpināti vai pabeigti 67 ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti, no tiem 40 projekti ir īstenošanas procesā, 
uzsākta 10 projektu un pabeigta 17 projektu īstenošana.  
Atbilstīgi investīciju plānam lielākie ieguldījumi 2022. gadā veikti izglītības infrastruktūrā, ceļu un ielu kvalitātes un satiksmes drošības, 
tostarp gājēju un veloceliņu infrastruktūras, uzlabošanā, Jūrmalas kā kūrorta un tikšanās vietas attīstībai, kultūras dzīves pilnveidei, kā 
arī publiskās telpas labiekārtošanai. 

Nozīmīgākās aktivitātes Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 
investīciju plāna īstenošanā 2022. gadā
l Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide (darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātī-

ba” 8.1.2. specifiskais atbalsta mērķis “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi”); projekts Nr.8.1.2.0/18/I/006)
 2022. gadā pabeigta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas pārbūve: izveidota moderna un mūsdienīga mācību vide kompetenču pieejā 

balstīta mācību satura sekmīgākai realizēšanai – atjaunotas mācību telpas, izveidota multifunkcionāla mācību klase, plaša bib-
liotēka un lasītava. 2022. un 2023. gadā iegādātas mēbeles un mācību aprīkojums iestādes materiāltehniskās bāzes pilnveidei. 
Projekta kopējās izmaksas – 8,2 miljoni eiro, t.sk. ieguldījumi Jūrmalas Valsts ģimnāzijā 6,9 miljoni eiro un iepriekšējos gados veiktie 
ieguldījumi Jūrmalas Kauguru vidusskolā 1,3 miljoni eiro. Projektam piešķirtais Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir 
6,5 miljoni eiro, valsts budžeta dotācija – 171,3 tūkstoši eiro. Pārskata gadā ģimnāzijas modernizēšanā ieguldīts 2,1 miljons eiro. 

l Pilsētas atpūtas parka un Jūrmalas jauniešu mājas izveide Kauguros (darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
3.3.1.  specifiskais atbalsta mērķis “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām”); projekts Nr. 3.3.1.0/19/I/003)

 2022. gadā pabeigti būvdarbi pilsētas atpūtas parka un Jūrmalas jauniešu mājas izveidei Kauguros 3,8 hektāru platībā.
 Parkā ir izveidota sporta nodarbību zona, sporta un aktīvās atpūtas zona. Jauniešu mājā izveidotas telpas jauniešu aktivitātēm. 

Projekta kopējās izmaksas ir 9,3 miljoni eiro. Projektam piešķirtais Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir 1,4 miljoni 
eiro, valsts budžeta dotācija – 140,6 tūkstoši eiro. Pārskata gadā projektā veiktas investīcijas 3,3 miljonu eiro apjomā.

l Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka labiekārtojums Ķemeros (darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskais atbalsta mērķis “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī 
attīstīt ar to saistītos pakalpojumus”, projekts Nr. 5.5.1.0/19/I/004, un 5.6.2. specifiskais atbalsta mērķis “Teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām”, projekts Nr. 5.6.2.0/19/I/012)

 2022. gadā tika turpināti 2021. gadā sāktie būvdarbi daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra izveidei Emīla Dārziņa ielā, Sēravotu 
ielas izbūvei un labiekārtota meža parka izveidei Tūristu ielā Ķemeros.

 Dabas tūrisma centra ēkai ir paredzēti divi stāvi ar kopējo platību 3742,6 kvadrātmetri. Daļu telpu centra ēkā plānots iznomāt 
komersantiem, sekmējot saimniecisko darbību un jaunu darbavietu radīšanu Jūrmalā. Daļā telpu plānots ierīkot multimediālu, infor-
mējošu un izglītojošu ekspozīciju par Jūrmalas dabu. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

22

 Projektā 5.5.1.SAM ietvaros paredzētās kopējās izmaksas ir 8,8 miljoni eiro, bet 5.6.2. SAM ietvaros – 13,8 miljoni eiro. Projektiem 
piešķirtais Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir 6,0 miljoni eiro, valsts budžeta dotācija – 158,8 tūkstoši eiro. Pār-
skata gādā projektos veiktas investīcijas 1,6 miljonu eiro apjomā. 

l Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros (darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.1.1. specifiskais atbalsta mērķis “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu 
pilsētu teritorijās”); projekts Nr. 5.1.1.0/17/I/008

 2022. gadā tika turpināti 2021. gadā sāktie būvdarbi Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanai, 
paredzot Lielupes kreisā krasta līkuma nostiprinājuma būves izbūvi 1280 metru garā posmā no Rīgas ielas līdz Plūdu ielai Majoros. 
Būvdarbus un projekta īstenošanu plānots pabeigt 2023. gada beigās. Projekta kopējās izmaksas ir 5,2 miljoni eiro, tajā skaitā pie-
šķirtais Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums – 3,2 miljoni eiro, valsts budžeta dotācija – 211,7 tūkstoši eiro. Pārskata 
gadā projektā veiktas investīcijas 20,1 tūkstoša eiro apjomā.

Nozīmīgas investīcijas pilsētas infrastruktūrā pašvaldība veikusi arī citos objektos, 
piesaistot ārējo finansējumu, tajā skaitā valsts aizdevumu:
l Jūrmalas Aspazijas pamatskolas (iepriekš – Lielupes pamatskola) pārbūve un sporta zāles būvniecība. Projekta kopējās izmaksas – 

16,4 miljoni eiro; pārskata gadā veiktās investīcijas – 3,4 miljoni eiro;
l Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve. Projekta kopējās izmaksas – 5,6 miljoni eiro; pārskata gadā veiktās inves-

tīcijas – 336,6 tūkstoši eiro;
l gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras atjaunošana posmā no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem (projekts Nr. 21-08-FL01-F043.0202- 

000011). Projekta kopējās izmaksas – 1,3 miljoni eiro, tajā skaitā Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda finansējums – 558,6 miljoni 
eiro; pārskata gadā veiktās investīcijas – 625,2 tūkstoši eiro;

l Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras attīstība Straumes ielā 1A (projekts Nr.3.3.1.0/18/I/001). Projekta kopējās 
izmaksas – 2,6 miljoni eiro, tajā skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums – 554,9 tūkstoši eiro, valsts budžeta 
dotācija – 13,7 tūkstoši eiro; pārskata gadā veiktās investīcijas – 1,0 miljons eiro;

l infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā (projekts Nr. 9.3.1.1/19/I/031). Projekta 
kopējās izmaksas – 2,3 miljoni eiro, tajā skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums – 1,4 miljoni eiro, valsts budžeta 
dotācija – 36,7 tūkstoši eiro; pārskata gadā veiktās investīcijas – 64,9 tūkstoši eiro;

l Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana (projekts Nr. 4.2.2.0/19/I/005). Projekta kopējās izmaksas – 1,0 miljons  
eiro, tajā skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums 425,4  tūkstoši eiro, valsts budžeta dotācija 4,4  tūkstoši eiro;  
pārskata gadā veiktās investīcijas – 723,2 tūkstoši eiro.

2022. gadā Jūrmalā arī tika uzsākti, turpināti vai pabeigti iepriekšējos gados sāktie projekti, kuru īstenošana neparedz ieguldījumus 
pilsētas infrastruktūrā. l

3. PIELIKUMS: Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 2022. gadā (skat. 77.–79. lpp.)



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

23

4. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžets 2022. gadam apstiprināts ar Jūrmalas domes 2021. gada 22. de-
cembra saistošajiem noteikumiem Nr. 54 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2022. gada budžetu”.

Pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2022. gadā ieņēmumos bija 103,0 miljoni eiro, kas ir par 4,4% vairāk nekā 2021. gadā; 
izdevumos – 105,1 miljons eiro, kas ir par 1,5% vairāk nekā 2021. gadā.

Plānojot 2022. gada budžetu, tika noteiktas vairākas prioritātes, kam finanšu resursi ir jānodrošina  pirmām kārtām:
l uzsākto investīciju projektu īstenošanas nodrošināšana, tajā skaitā Centrālās finanšu un līgumu aģentūras atbalstītie ar Eiropas Sa-

vienības un citu ārvalstu finanšu palīdzību īstenotie projekti;
l ar parādu piedziņu un tiesvedības procesiem saistīto izdevumu nodrošināšana;
l uzņemto saistību nodrošināšana;
l pašvaldības Ceļu fonda izlietojuma programmas īstenošana;
l pārējās aktivitātes, kurām ir pabeigtas iepirkuma procedūras.

Jūrmalas iedzīvotāju atbalstam bija būtiski saglabāt iepriekšējos gados pašvaldības noteiktos atvieglojumus, 
sociālās garantijas un sociālos pabalstus un citus atbalsta veidus, tajā skaitā:
l bezmaksas sabiedrisko transportu visiem pašvaldības iedzīvotājiem;
l 90% atlaidi nekustamā īpašuma nodoklim par zemi;
l bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem un skolēniem, kas apmeklē pašvaldības izglītības iestādes;
l nodrošināt augstas kvalitātes kultūras pasākumu pieejamību plašai sabiedrībai;
l nodrošināt plaši pieejamu sporta pasākumu organizēšanu un atbalstu sportam.

Budžeta rādītāji 2021. gada izpilde 2022. gada 
izpilde

2023. gadam 
apstiprinātais budžets

Atlikums gada sākumā 17 489 855 18 818 181 17 627 443

Ieņēmumi 98 695 758 103 022 797 99 637 049

Saņemtie kredīti 12 009 698 6 448 692 24 900 410

Izdevumi 103 570 477 105 117 861 130 236 347

Pamatkapitāla palielinājums pašvaldības komercsabiedrībās 589 145 656 859 1 110 677

Atdotie kredīti 5 217 508 5 762 652 7 198 496

Atlikums gada beigās 18 818 181 16 752 298 3 619 382

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TS 2021.–2023. GADĀ (EUR)

4. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 2021.–2023. gadam (skat. 80.–81. lpp.) 
5. PIELIKUMS: Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2022. gada konsolidēto finanšu pārskatu (skat. 82.–84. lpp.)



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

24

Pašvaldības saistības un garantijas
Kopējais pašvaldības saistību apjoms 2022. gadā bija 12,3 miljoni eiro jeb 16,7% no pamatbudžeta ieņēmumiem (2021. gadā – 
8,8% no pamatbudžeta ieņēmumiem).

Jūrmalas pašvaldība 2022. gadā uzsāka apjomīgus jaunus projektus, kā arī turpināja iesāktos, 
kā finansējuma avotu izmantojot kredītlīdzekļus: 
l Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide – 1,5 miljoni eiro;
l daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve, pakalpojumu attīstība un meža parka labiekārtojums Ķemeros – 8,3 miljons eiro;
l gājēju un velosipēdu ceļa infrastruktūras atjaunošana posmā no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem – 620,7 tūkstoši eiro; 
l pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” pārbūve – 3,2 miljoni eiro;
l Lielupes pamatskolas pārbūve un sporta zāles būvniecība – 13,5 miljoni eiro.

6. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 2021.–2023. gadā (skat. 85.–89. lpp.)

Valsts budžeta transferti
2022. gadā valsts budžeta transferti (pārskaitījums no valsts budžeta noteiktiem mērķiem) saņemti 22,7 miljona eiro apmērā, kas ir par 
1,8 miljoniem eiro vairāk nekā 2021. gadā.
Lielākā daļa no valsts mērķdotācijām paredzēta izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligāta-
jām iemaksām, pašvaldības speciālajām pirmsskolas izglītības grupām, speciālajai izglītības iestādei, kas nodrošina internāta pakal-
pojumus, profesionālās ievirzes izglītības programmu finansēšanai, pamatizglītības iestāžu skolēnu ēdināšanai, pašvaldības autoceļu 
un ielu remontiem. 
2022. gadā no valsts budžeta tika piešķirti līdzekļi Ukrainas civiliedzīvotāju, kas ieradās Jūrmalā pēc Krievijas iebrukuma Ukrainā, 
nodrošināšanai: brīvpusdienām izglītojamajiem, mācību līdzekļu iegādei, kā arī bērnu nometnēm. 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi
Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 2022. gada 1. janvāri bija nulle eiro. Pārskata gadā Jūrmalas pašvaldība saņēma ziedojumus 
naturālā veidā 16,0 tūkstošu eiro apjomā. l 

7. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pārskats par 2022. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (skat. 90.–94. lpp.)



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

25

4.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI
Jūrmalas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2022. gadā ieņēmumos bija 103,0 miljoni eiro, kas ir par 
4,4% vairāk nekā 2021. gadā.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IEŅĒMUMU ĪPATSVARS 
2022. GADĀ (%) 

BUDŽETA IEŅĒMUM
I

BU
DŽETA IEŅĒMUM

I

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 59,2%

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 23,0%

Īpašuma nodokļi 8,8%

Nenodokļu ieņēmumi 7,4%

Nodokļi atsevišķiem pakalpojumiem 0,1%

Maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi 1,5%



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

26

Nodokļu ieņēmumi 
2022. gadā proporcionāli lielāko ieņēmumu daļu – 68,1% – no kopējā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem veidoja nodokļu 
ieņēmumi, kas bija 70,1 miljons eiro – par 965,9 tūkstošiem eiro vairāk nekā 2021. gadā.

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumos, kas atskaitījumu veidā tiek saņemti no Valsts kases, 2022. gadā saņemts 61,0 miljons eiro, 
kas ir par 1,0 miljonu eiro vairāk nekā 2021. gadā. Ieņēmumu palielinājumu sekmēja labvēlīgāka situācija darba tirgū, bezdarba 
līmeņa samazinājums, kā arī vidējās darba algas pieaugums.

Nekustamā īpašuma nodoklis ir otrs būtiskākais nodokļu ieņēmumu veids. 2022. gadā tas iekasēts 10,0 miljonu eiro apjomā, tajā skaitā:
l par zemi – 4,1 miljons eiro;
l par mājokļiem – 1,8 miljoni eiro; 
l par ēkām – 3,1 miljons eiro.
Uz 2022. gada 31. decembri Jūrmalā bija reģistrēti 30 247 nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji (2021. gadā – 29 908) un 
73 571 ar nekustamā īpašuma nodokli apliekamais objekts (2021. gadā – 72 417). 
Jūrmalas pašvaldība ir saglabājusi 2012. gadā apstiprinātos atvieglojumus vairākām nodokļu maksātāju grupām.
Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumos saņemts par 79,8 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2021. gadā. Tas skaidrojams ar mazākiem 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu maksājumiem pārskata periodā salīdzinājumā ar 2021. gadu.
Uz 2022. gada 31. decembri tika konstatēti arī reģistrēto nekustamā īpašuma nodokļu parādi 4012 personām (2021. gadā – 4717). 
Salīdzinājumā ar 2021. gadu nodokļa parādnieku skaits ir samazinājies par 15%; to ietekmēja labprātīga nodokļa nomaksa un paš-
valdības veiktās parāda piedziņas darbības. 
Ieņēmumos no azartspēļu nodokļa 2022. gadā saņemti 25,8 tūkstoši eiro. Dabas resursu nodoklis iekasēts 61,0 tūkstoša eiro apmērā. 

8. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 2021.–2023. gadā (skat. 95. lpp.)

Ieņēmumu veids 2021. gada izpilde 2022. gada izpilde 2023. gadam 
apstiprinātais budžets

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 59 943 532 60 961 948 59 354 935

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 3 198 028 3 133 274 3 220 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 4 134 737 4 141 022 4 100 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 1 836 890 1 815 054 1 820 000

Pārējie nodokļu ieņēmumi 59 025 86 819 85 600

Nenodokļu ieņēmumi 6 394 904 7 642 834 10 129 679

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 1 233 303 1 512 654 895 978

Transferti un ārvalstu finanšu palīdzība 21 895 318 23 729 192 20 030 857

Kopā 98 695 737 103 022 797 99 637 049

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IEŅĒMUMI  
2021.–2023. GADĀ (EUR)



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

27

Nenodokļu ieņēmumi
Nenodokļu ieņēmumi 2022. gadā bija 7,6 miljonu eiro apjomā, kas ir par 1,2 miljoniem eiro vairāk nekā 2021. gadā. 
Nenodokļu ieņēmumos lielāko īpatsvaru veido valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas, kas 2022. gadā bija 3,1 miljons 
eiro, kas ir par 18,7 tūkstošiem eiro vairāk nekā 2021. gadā.

Pašvaldības nodeva par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas administratīvajā teritorijā veidoja 94,6% no 
visām pašvaldības nodevām, ieņēmumi bija 2,9 miljoni eiro. Salīdzinājumā ar 2021. gadu ieņēmumi ir par 3,4 tūkstošiem eiro mazāki.

Ieņēmumi no naudas sodiem un sankcijām bija 1,5 miljoni eiro, kas ir par 163,3 tūkstošiem eiro mazāk nekā 2021. gadā. Naudas 
sodi 1,4 miljonu eiro apjomā iekasēti galvenokārt par administratīvā pārkāpuma protokoliem saistībā ar transportlīdzekļu iebraukšanu 
īpaša režīma zonā Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā bez nodevas samaksas.

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas, iznomāšanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas bija 2,8 miljoni 
eiro, kas ir par 1,4 miljoniem eiro vairāk nekā 2021. gadā. Tajā skaitā ieņēmumos no ēku un būvju pārdošanas saņemti 642,3 tūkstoši 
eiro, kas ir par 44,9 tūkstošiem eiro vairāk nekā 2021. gadā. 2022. gadā tika atsavināti 14 ēku un būvju īpašumi, tajā skaitā 11 dzī-
vokļu īpašumi. Savukārt 2021. gadā atsavināti 25 ēku un būvju īpašumi, bet to pārdošanas vērtība bija zemāka nekā 2022. gadā 
atsavināto ēku un būvju īpašumu vērtība.
Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas bija 1,4 miljoni eiro, kas ir par 1,3 miljoniem eiro vairāk nekā 2021. gadā. 2022. gadā tika 
atsavināti 18 zemes īpašumi un zemes īpašumu domājamās daļas (Plūdu ielā 2B, Silu ielā 30, Silu ielā 32, Silu ielā 34, Sūnu ielā 29, 
Sūnu ielā 33, Admirāļu ielā 2, Kapteiņa Zolta ielā 120A u.c.).  
Ieņēmumos no valsts un pašvaldības īpašumu iznomāšanas 2022. gadā saņemti 707,2 tūkstoši eiro, kas ir par 110,2 tūkstošiem eiro 
vairāk nekā 2021. gadā. Ieņēmumu pieaugums skaidrojams ar pludmales nogabalu nomas maksas pieaugumu, jo 2022. gadā no-
mas tiesību izsolēs nomnieki nosolīja lielāku nomas maksu, kā arī vairāki pludmales nogabalu nomnieki nomas maksu par nākamo 
nomas periodu samaksāja 2022. gada decembrī.

Maksājumos par budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem saņemti 1,5 miljoni eiro, kas ir par 
279,4 tūkstošiem eiro vairāk nekā 2021. gadā. Maksājumu lielāko daļu veido pakalpojumi par personu uzturēšanos sociālās aprūpes 
iestādē (613,6 tūkstoši eiro jeb par 96,7 tūkstošiem eiro vairāk nekā 2021. gadā). 
Ieņēmumi par nomu un īri bija 187,1 tūkstotis eiro, kas ir par 11,9 tūkstošiem eiro vairāk nekā 2021. gadā, jo 2022. gadā tika noslēgti 
jauni pašvaldības iestāžu telpu, kas nav nepieciešamas tiešo funkciju nodrošināšanai, iznomāšanas līgumi. l

9. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi 2021.–2023. gadā (skat. 96. lpp.)



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

28

4.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi bija 105,1 miljons eiro, kas ir par 1,5 miljoniem 
eiro vairāk nekā 2021. gadā.

Pārskata gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā iemaksāja 13,4 miljonus eiro; salīdzināju-
mā ar 2021. gadu iemaksas palielinājušās par 1,4 miljoniem eiro. l

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IZDEVUMU ĪPATSVARS 
2022. GADĀ (%) 

Vides aizsardzība 5%

Sabiedriskā kārtība un drošība 2,3%

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 6,3%

Sociālā aizsardzība un veselība 11%

Atpūta, kultūra un reliģija 13,2%Ekonomiskā darbība 13,4%

Vispārējie valdības dienesti 15,4%Izglītība 33,4%

BUDŽE TA IZDEVUM
I

BU

DŽETA IZDEVUM
I



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

29

Izdevumu veids 2021. gada izpilde 2022. gada izpilde Apstiprinātais
2023. gadam 

Vispārējie valdības dienesti 14 379 805 16 227 347 14 728 247

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 447 917 2 452 713 3 555 462

Ekonomiskā darbība 14 951 586 14 062 834 15 350 949

Vides aizsardzība 5 121 540 5 256 594 6 216 959

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 6 482 258 6 612 046 7 915 277

Veselība 288 426 326 439 338 937

Atpūta, kultūra un reliģija 16 721 563 13 877 684 26 992 137

Izglītība 34 857 153 35 135 385 41 252 113

Sociālā aizsardzība 8 320 208 11 166 819 13 886 266

Kopā 103 570 456 105 117 861     130 236 347

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽE TA IZDEVUMI 
2021.–2023. GADĀ (EUR) 

10. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2021.–2023. gadā (skat. 97. lpp.) 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

30

5.  NOZARU PĀRSKATS
5.1. IZGLĪTĪBA



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

31

Lielākais Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms pārskata gadā bija izglītības nozarei – 35,1 miljons 
eiro jeb 33,4% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2021. gadu izdevumi palielinājušies 
par 0,8%. 

Izglītības jomas pārvaldība Jūrmalas valstspilsētā tiek īstenota saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 11.  jūnija lēmumu 
Nr. 221 “Par Jūrmalas izglītības attīstības koncepcijas 2015.–2020. gadam apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi ar 2020. gada 
29. oktobra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr. 550 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 11.  jūnija lēmumā Nr. 221 
“Par Jūrmalas izglītības attīstības koncepcijas 2015.–2020.  gadam apstiprināšanu”” un Jūrmalas izglītības attīstības koncepcijas 
2015.–2020. gadam uzraudzības ziņojuma apstiprināšanu, pagarinot koncepcijas darbības termiņu līdz 2022. gada 31. decem-
brim. Atbilstīgi Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra lēmumam Nr. 426 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 
11.  jūnija lēmumā Nr. 221 “Par Jūrmalas izglītības attīstības koncepcijas 2015.–2020. gadam apstiprināšanu”” tika aktualizēts un 
precizēts koncepcijas rīcības plāns. 

Izglītības iestādes un izglītojamo skaits
2022. gada 1. septembrī Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības padotībā bija 27 izglītības iestādes, tajā skaitā:
l viena valsts ģimnāzija,
l trīs vidusskolas,
l sešas pamatskolas, no kurām viena īsteno tikai speciālās izglītības programmas,
l četras profesionālās ievirzes izglītības iestādes,
l viena interešu izglītības iestāde,
l divpadsmit pirmsskolas izglītības iestādes.

Kopumā 2022. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs izglītību ieguva 6491 izglītojamais, tajā skaitā 4456 bērni 
pamatizglītības un vidējās izglītības programmās, 2035 bērni – pirmsskolas izglītības programmās. 

Salīdzinājumā ar 2021. gadu pārskata periodā nedaudz audzis izglītojamo skaits, tomēr kopumā pēdējo trīs gadu laikā izmaiņas nav 
būtiskas. Tendence norāda uz stabilu izglītojamo skaitu Jūrmalas skolās pēdējo trīs gadu laikā; izmaiņas ir proporcionālas dzimstības 
rādītājiem Jūrmalā un Latvijas mērogā.

INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde

IZGLĪTOJAMO SKAITS JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 2020.–2023. GADĀ

6500

6450

6400
2020./2021. m. g. 2021./2022. m. g. 2022./2023. m. g.

6463

6491
6481



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

32

Vidusskolas reorganizētas par pamatskolām
Lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības attīstību Jūrmalā, sakārtotu skolu tīklu un pildītu valstī noteikto regulējumu attiecībā uz prasībām 
izglītības iestādēm, pārskata gadā tika pārveidotas trīs izglītības iestādes:
l Jūrmalas Jaundubultu vidusskola reorganizēta par Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu,
l Jūrmalas Mežmalas vidusskola reorganizēta par Jūrmalas Mežmalas pamatskolu,
l Jūrmalas Slokas pamatskola likvidēta, pievienojot to Jūrmalas Valsts ģimnāzijai.
Izmaiņas stājās spēkā 2022. gada 1. septembrī. 

Modernizēta ģimnāzija, turpinās pamatskolas ēkas un bērnudārza pārbūve
Pārskata gadā apjomīgas investīcijas veiktas izglītības infrastruktūrā.
2022. gadā tika pabeigta 2020. gadā uzsāktā Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve un turpināta ergonomiskas mācību vides izveide.
Ēka ir pilnībā modernizēta, pārbūvētas un atjaunotas telpas, tostarp izveidotas telpas reģionālā metodiskā centra darbībai, izveidotas 
plašas bibliotēkas telpas ar lasītavu, daudzfunkcionāla mācību zāle, modernizēti informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumi, 
2023. gadā telpas aprīkotas ar ergonomiskām un mūsdienīgām mēbelēm. Uzlabota ēkas energoefektivitāte, nosiltināta un atjaunota 
ēkas fasāde un jumts, atjaunotas arī visas ēkas funkcionēšanai nepieciešamās inženierkomunikācijas – izbūvētas jaunas elektroener-
ģijas un ventilācijas sistēmas, vājstrāvas tīkli, jauna apkures sistēma, t.sk. izbūvēts jauns siltummezgls. 
2023. gadā pakāpeniski tiks pabeigta modernas un mūsdienīgas mācību vides izveide kompetenču pieejā balstīta mācību satura sek-
mīgai realizēšanai, ģimnāzijas un reģionālā metodiskā centra telpas aprīkojot ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, biroja 
un sadzīves tehniku u.c. izglītības procesa norisei nepieciešamo. 

Pārskata gadā tika turpināta 2021. gadā sāktās Jūrmalas Aspazijas pamatskolas (iepriekš – Lielupes pamatskola) ēkas pārbūve un sporta 
zāles būvniecība. Infrastruktūras pārbūve tiek veikta 38,62 hektārus plašā teritorijā, pārbūvējot skolas ēkas divus korpusus un izbūvējot sporta 
zāli un āra sporta laukumu, labiekārtojot teritoriju, tostarp izbūvējot bērnu rotaļu un āra trenažieru laukumu, automašīnu stāvvietas un celiņus.
Pārbūvētajās ēkās būs iespēja nodrošināt izglītības ieguvi līdz 500 skolēniem. Būvniecību plānots pabeigt 2023. gada 3. ceturksnī.

Turpinājās 2021. gadā sāktā Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” ēkas pārbūve. Tiek pārbūvēta pirmsskolas izglītības 
iestādes infrastruktūra 10,36 hektārus plašā teritorijā un ēkā ar kopējo platību 2796,53 m².
Ēkā paredzēts izbūvēt divus stāvus bērnudārza grupām, ēdnīcu ar virtuves telpām, siltummezglu un citas palīgtelpas, administrācijas 
telpu bloku, mūzikas, mākslas un mājturības kabinetus, sporta zāli.
Tā būs pirmā pirmsskolas izglītības iestāde Jūrmalas pašvaldībā, kas veidota un pielāgota izglītojamajiem ar funkcionāliem traucē-
jumiem visās vecuma grupās. Plānots, ka no 224 izglītojamajiem vienā grupā tiks uzņemti vidēji trīs bērni, kuriem ir nepieciešamas 
speciālās izglītības programmas.
Ģeopolitiskās situācijas dēļ būvdarbi aizkavējās un tika pagarināts to pabeigšanas termiņš: Jūrmalas Aspazijas pamatskolas būvnie-
cību plānots pabeigt 2023. gada 3. ceturksnī (iepriekš plānots 2022. gadā), bērnudārza “Bitīte” pārbūvi – 2024. gadā (iepriekš 
plānots 2023. gada 3. ceturksnī). 

Atbalsts izglītības ieguvei
No 2022. gada pašvaldība izglītības atbalstam piešķir 100 eiro pabalstu kalendārajā gadā visiem Jūrmalā deklarētajiem izglītoja-
majiem vecumā no pusotra līdz 24 gadiem; pārskata gadā tas piešķirts vairāk nekā 7000 izglītojamajiem.



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

33

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība turpināja nodrošināt bezmaksas ēdināšanu visiem bērnudārzu un skolu audzēkņiem pašvaldības 
izglītības iestādēs. Ēdināšanas izdevumi izglītības iestādēm kopumā bija 1,9 miljoni eiro, no tiem 1,6 miljoni eiro bija pašvaldības 
budžeta līdzekļi un 251,6 tūkstoši eiro – valsts budžeta līdzekļi.

Jūrmalas izglītības iestāžu izglītojamajiem tiek piešķirta braukšanas maksas atlaide pilsētas autobusos 100% apmērā, skolēnu drošī-
bai ir nodrošināts arī skolas autobuss.

Mācību līdzekļi izglītības iestādēm iegādāti par 239,5 tūkstošiem eiro, no tiem 124,7 tūkstoši eiro bija pašvaldības budžeta līdzekļi 
un 114,8 tūkstoši eiro – valsts finansējums. 

Vasaras brīvlaikā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes organizēja 52 dienas nometnes, tajās piedalījās vairāk nekā 
1500 bērnu un jauniešu.

Profesionālās ievirzes un interešu izglītība
Profesionālās ievirzes un interešu izglītību Jūrmalā nodrošināja piecas izglītības iestādes: Jūrmalas Mākslas skola, Jūrmalas Mūzikas 
vidusskola, Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs, Jūrmalas Sporta skola un Jūrmalas Futbola skola.
Kopumā tika īstenotas 234 interešu izglītības programmas: vispārējās izglītības iestādēs – 152 pulciņos, profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādēs – 82  pulciņos. Interešu izglītības pulciņus apmeklēja 3385 izglītojamie.

Jūrmalas Mākslas skolas piedāvātās profesionālās ievirzes izglītības programmas, interešu izglītības un pirmsskolas izglītības prog-
rammas apguva 864 izglītojamie. Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņi 2022. gadā piedalījās 28 Latvijas un starptautiskos mākslas 
konkursos. Saņemtas 110 godalgas, no tām četras Grand Prix, desmit zelta medaļas jeb pirmās vietas, 18 sudraba medaļas vai otrās 
vietas, deviņas bronzas medaļas vai trešās vietas diplomi, 27 goda diplomi, 25 atzinības un divas simpātiju balvas. 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolā pārskata gadā interešu izglītības un profesionālās ievirzes programmā kopumā bija 632 izglītojamie. 
Maksas interešu izglītības programmu apguva 32 izglītojamie. Vienam Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēknim 2022. gadā piešķir-
ta Jūrmalas Gada balva kultūrā “Par izciliem sasniegumiem Latvijas un starptautiskajos konkursos”; Kultūras ministrijas apbalvojumus 
par sasniegumiem konkursos saņēma četri audzēkņi, Latvijas mēroga konkursos saņemtas divas Grand Prix, 27 pirmās vietas, 35 otrās 
vietas, 25 trešās vietas un 15 atzinības raksti. 

Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrā bija 481 izglītojamais, tika īstenotas 37 interešu izglītības programmas.

Jūrmalas Sporta skolā 2022. gadā profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas apguva 1637 izglītojamie. Sporta skolas 
audzēkņi un komandas piedalījās 95 dažāda mēroga un sporta veidu sacensībās. Iegūtas 234 pirmās, 200 otrās un 179 trešās vietas, 
tostarp nozīmīgos starptautiskajos čempionātos viena zelta medaļa, trīs sudraba medaļas, trīs bronzas medaļas. 26 audzēkņi bija 
Latvijas izlašu sastāvā volejbolā, basketbolā, mākslas vingrošanā, burāšanā.

Jūrmalas Futbola skolā profesionālās ievirzes un interešu izglītību apguva 349  izglītojamie. 2022.  gadā tika organizēta “Bērnu  
iedvesmas akadēmija”, kurā piedalījās 60 izglītojamie. Futbola skola iesaistījās Eiropas Futbola asociāciju savienības (UEFA) un Volta 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

34

Disneja studijas kopīgajā programmā “Paymakers”, kurā meitenes, kas trenējas futbolā, apguva dažādas prasmes un veselīga 
dzīvesveida pamatus. 

Pašvaldība apbalvo par augstiem sasniegumiem
Kopš 2016. gada Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem piešķir naudas balvas. 2022. gadā 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības naudas balvas piešķirtas 324 izglītojamajiem (2021. gadā – 414). Jūrmalas valstspilsētas izglītības 
iestāžu 309 izglītojamajiem vidējā atzīme, mācību gadu noslēdzot, bija augstāka par 8,5 ballēm (2021. gadā 399 izglītojamajiem).
Naudas balvas piešķirtas arī par augstiem mācību sasniegumiem eksakto un humanitāro mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski 
pētniecisko darbu un mācību priekšmetu konkursos, profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu audzēkņiem par izciliem sa-
sniegumiem Latvijas un starptautiska mēroga konkursos un sporta sacensībās.

Izglītības iestāžu dalība starptautiskos projektos 
Pārskata periodā vispārējās izglītības iestādes iesaistījās kopumā 34 starptautiskos projektos, pirmsskolās tika īstenoti 11 starptautiski 
projekti. Pedagogi pilnveidoja profesionālo kompetenci darbā ar izglītojamajiem, izglītojamie attīstīja komunikācijas, svešvalodu un 
digitālās prasmes un tika iesaistīti aktīvā mācīšanās procesā starpnacionālā vidē, tika pilnveidotas zināšanas par Eiropas valstu kultū-
ru, literatūru, bioloģiju un ģeogrāfiju, sekmēta pedagogu labās prakses apmaiņa, stiprināta sadarbība alternatīvās izglītības jomā un 
veicināta speciālās izglītības iestāžu pedagogu un izglītojamo pieredzes apmaiņa, kā arī starptautiskās sadarbības iespējas nākotnē. 

Būtiskākie plānotie turpmākie notikumi 
2022. gada 25. oktobrī Jūrmalas dome pieņēma lēmumu Nr. 464 “Par Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskolas dibināšanu, reorganizējot 
Jūrmalas pamatskolu un Jūrmalas Vaivaru pamatskolu”. Pašvaldība ir izvērtējusi abu izglītības iestāžu turpmāko attīstību, un tika secināts, 
ka līdz 2026. gada beigām jāapvieno Jūrmalas Vaivaru pamatskola un Jūrmalas pamatskola, izveidojot jaunu vispārējās pamatizglītī-
bas iestādi – Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskolu. Tā īstenotu mūsdienīgu speciālo un iekļaujošo izglītību Jūrmalā, nodrošinot piemērotus 
mācību apstākļus ikvienam Jūrmalas izglītojamajam. Luda Bērziņa pamatskolas izveidei plānots pārbūvēt ēku Strēlnieku prospektā 32. l 

Par izglītības attīstības un infrastruktūras projektiem – 3. pielikumā “Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 2022. gadā”



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

35

5.  NOZARU PĀRSKATS
5.2. EKONOMISKĀ DARBĪBA



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

36

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms ekonomiskajai darbībai pārskata gadā bija 
14,1 miljons eiro jeb 13,4% no budžeta izdevumu kopējā apjoma. Salīdzinājumā ar 2021. gadu izdevumi sama-
zinājušies par 5,9%. 

Pilsētas ekonomiskās darbības veicināšanai ieguldījumi veikti pašvaldības teritorijas ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošanā, sabiedriskā 
transporta nodrošināšanā, pilsētas attīstības un mārketinga aktivitātēm, kā arī citiem pasākumi. 

Izbūvē Lielupes krasta nostiprinājumu 
2022. gadā tika turpināti 2020. gadā sāktie būvdarbi Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanai, izbūvējot 
Lielupes kreisā krasta līkuma nostiprinājuma aizsargbūvi Majoros 1280 metru garā posmā no Rīgas ielas līdz Plūdu ielai. 
Projekta mērķis ir izbūvēt un atjaunot Lielupes kreisā krasta pretplūdu būves, lai pielāgotu plūdu risku skartās teritorijas klimata pārmaiņām, 
nodrošinot pilsētas iedzīvotājiem kvalitatīvāku dzīves vidi, kā arī palielinātu plūdu riska skartā reģiona (Dubulti–Majori–Dzintari) uzņēmē-
ju saimnieciskās darbības konkurētspēju un nodrošinātu uzņēmējdarbības turpmāku pastāvēšanu.
Pēc iedzīvotāju priekšlikumu apkopošanas tika uzsākta būvprojekta izmaiņu risinājumu izstrāde, projektā paredzot papildu objektu būv-
niecību – sešu papildu kāpņu un divu papildu nogāžu izbūvi, slipu izbūves risinājumu pilnveidi, 55 laivu novietņu izbūvi u.c. risinājumus. 
Būvprojekta izmaiņu risinājumi Jūrmalas Būvvaldē tika saskaņoti 2022. gada oktobrī, un būvdarbi objektā atsākti 2022. gada novembrī; 
darbus plānots pabeigt 2023. gada novembrī. 

Attīsta ūdenstūrisma infrastruktūru un komercpakalpojumus 
2022. gadā tika pabeigta 2019. gadā sāktā pašvaldībai piederošās ēkas Straumes ielā pārbūve, izveidojot ūdenstūrisma pakalpojumu 
centru “Majori”. Ēkas kopējā platība ir 887,50 kvadrātmetri. Ēkas pagraba stāvā un pirmajā stāvā ir izveidotas komersantiem paredzētas 
telpas, savukārt ēkas otrajā stāvā izveidotas telpas pašvaldības funkciju nodrošināšanai – nodrošinātas darba vietas pašvaldības struk-
tūras darbiniekiem.
Projekta mērķis ir dažādot Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojumu piedāvājumu un palielināt privāto investīciju apjomu Jūrmalā, veicot 
ieguldījumus komercdarbības attīstībai un izveidojot ūdenstūrisma pakalpojumu centru atbilstīgi Jūrmalas pilsētas attīstības programmā 
2014.–2020. gadam noteiktajai pilsētas ekonomiskajai specializācijai.

Atjauno gājēju un veloceļu Jaunķemeri–Ķemeri 
Pārskata gadā sākta gājēju un velosipēdu ceļa infrastruktūras atjaunošana posmā no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem; to plānots atjaunot un 
pārbūvēt 4,82 kilometrus garā posmā no Jaunķemeru pludmales kāpu zonas līdz Ķemeru kultūrvēsturiskā parka teritorijai.
2022. gadā ir veikta gājēju un velosipēdu ceļa pārbūve posmā no Talsu šosejas (P128) Jaunķemeru rotācijas apļa līdz tiltam pār Vēršupīti. 
Atlikušā ceļa posma (no tilta pār Vēršupīti līdz Gleznotāja Miervalža Ķemera gatvei) pārbūves būvdarbus plānots pabeigt un objektu 
ekspluatācijā nodot līdz 2023. gada jūnijam.
Projekta īstenošanas rezultātā tiks mazināta antropogēnā slodze un tās negatīvā ietekme uz vidi Ķemeru Nacionālā parka terito-
rijā vismaz 3,86 hektāru platībā, nodrošinot ērtu un drošu gājēju un velobraucēju pārvietošanos no Jaunķemeru pludmales līdz  
Ķemeru kultūrvēsturiskajam parkam. Velosipēdu un gājēju ceļa ierīkošana veicinās Ķemeru Nacionālā parka teritorijā esošo dabas 
objektu – Melnezera, Slokas ezera, Melnalkšņu dumbrāja – un tajos izveidotās tūrisma infrastruktūras ilgtspējīgu pieejamību. Tiks 
uzlabota satiksmes drošība un pilnveidota satiksmes infrastruktūra, veicinot Ķemeru teritorijas integrāciju Jūrmalas valstspilsētas 
ekonomikas struktūrā. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

37

Uzlabotas ielas un ceļi visā pilsētā
2022. gadā pašvaldības teritorijas ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošanai un uzturēšanai kopumā izlietoti 5,5 miljoni eiro. Veikta ielu 
brauktuvju seguma pārbūve un atjaunošana (kopgarums 3,4 kilometri), izbūvētas 56 autostāvvietas, atjaunots ietvju un veloceliņu segums 
(2,5 kilometri), kā arī asfaltētas grantētās ielas (0,3 kilometri). 
Atjaunots segums daudzdzīvokļu dzīvojamo namu iekškvartālos, tostarp Kauguru apkaimē, kas ir vispdzīvotākā Jūrmalā, izbūvētas  stāv-
vietas 206 automašīnām. 

Ceļu fonda izlietojuma programmā 2022.–2024. gadam 2022. gadā realizētie projekti
Ielu asfalta segumu pārbūve (kapitālais remonts) un jaunu autostāvvietu izbūve
l Dubultu satiksmes mezgla pārbūve posmā no Baznīcas ielas līdz dzelzceļa stacijai “Dubulti” – atjaunots gājēju celiņš, izbūvēta velo 

josla, 56 jaunas autostāvvietas; Dubultu prospektā un Zigfrīda Meierovica prospektā izbūvēta divjoslu brauktuve abos virzienos; 
krustojumā ar Pils ielu izbūvēts jauns luksofors, uzstādīts jauns energoefektīvs apgaismojums (Dubulti). Kopumā veikta seguma pār-
būve 320 metru garā posmā. 

l Atjaunots bruģakmens segums Raiņa ielā no Satiksmes ielas līdz Tirzas ielai (Sloka) kopumā 430 metru garā posmā. 
l Atjaunots ielas segums Zigfrīda Meierovica prospektā no Emelīnas ielas līdz Gončarova ielai jūras pusē (Dubulti) kopumā 620 metru 

garā posmā.
l Atjaunots ielas segums Dārzkopības ielā no Rīgas ielas līdz Brīvības prospektam (Bulduri) 440 metru garā posmā.
l Atjaunots ielas segums Rēzeknes pulka ielā no Dārzkopības ielas līdz Vienības prospektam (Bulduri) 420 metru garā posmā.
l Atjaunots brauktuves un ietves segums Edinburgas prospektā no Piestātnes ielas līdz Dagdas ielai (Bulduri) 790 metru garā posmā.
l Atjaunots brauktuves un ietves segums Stacijas ielā no Asaru prospekta līdz Dzelzceļa ielai (Asari) 160 metru garā posmā.
l Atjaunots ielas segums Kanālu ielā no Mellužu prospekta līdz dzelzceļa teritorijas robežai (Melluži) 225 metrus garā posmā.
l Atjaunota ielu asfaltbetona seguma virskārta pēc SIA “Jūrmalas ūdens” projektā “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” 

pabeigtajiem darbiem 17 ielu posmos dažādās apkaimēs.
l Uzsākta Baznīcas ielas pārbūve posmā no Dubultu prospekta līdz Slokas ielai – brauktuves pārbūve, jauna velosipēdu ceļa izbūve, 

52 autostāvvietu izbūve.
l Sākta Tallinas ielas pārbūve posmā no Satiksmes ielas līdz Līču ielai – abās Tallinas ielas pusēs izbūvē gājēju ietves, Tallinas, Līču un Pļaviņu 

ielas krustojumā izbūvē rotācijas apļveida krustojumu, Artilērijas ielas posmu no Tallinas ielas līdz Satiksmes ielai pārbūvē par gājēju ielu.

Trotuāru izbūve un atjaunošana 
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam Dubultu prospekta no Juglas ielas līdz Līgatnes ielai jūras pusē (Jaundubulti) 1030 metru garā 

posmā.
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam Emīla Dārziņa ielā no Katedrāles ielas virzienā uz Tūristu ielu līdz atjaunotajam gājēju celiņam 

parka pusē (Ķemeri) 294 metrus garā posmā.
l Seguma atjaunošana gājēju celiņam Asaru prospektā no Vēju ielas līdz Skautu ielai un autobusu pieturas platformas NVC “Vaivari” 

atjaunošana (Vaivari) 180 metru garā posmā.

Seguma remonts un atjaunošana publiskās vietās un pašvaldības teritorijās 
l Pieturvietas atjaunošana Ventspils šosejā no Salnas ielas līdz Varoņu ielai, brauktuves, ietvju un sabiedriskā transporta pieturvietas 

pārbūve, jauns energoefektīvs apgaismojums (Sloka) 130 metru garā posmā. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

38

l Sporta laukuma seguma atjaunošana iepretī daudzdzīvokļu ēkai Slokas ielā 42 (Dubulti) 371 kvadrātmetra platībā.
l Seguma atjaunošana Dzintaru meža parka automašīnu stāvvietās (Dzintari) 731,8 kvadrātmetru platībā.

Seguma atjaunošana, teritoriju labiekārtošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālos
l Autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā starp Raiņa ielu, Lībiešu ielu un Oškalnu ielu, 

Talsu šoseju; izbūvētas 94 autostāvvietas, paplašināti gājēju celiņi, atjaunotas inženierkomunikācijas un uzstādīts jauns energoefektīvs 
apgaismojums (Kauguri).

l Autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā starp Lībiešu ielu, Skolas ielu un Slīteres ielu, 
Talsu šoseju; izbūvētas 68 autostāvvietas, paplašināti gājēju celiņi, atjaunotas inženierkomunikācijas un uzstādīts jauns energoefektīvs 
apgaismojums (Kauguri).

l Autostāvvietu paplašināšana un seguma atjaunošana pie daudzdzīvokļu namiem Tallinas ielā 42 un Tallinas ielā 44; izbūvētas 
44 autostāvvietas, atjaunoti gājēju celiņi, Latgales ielas posmam veikta seguma nomaiņa no grants uz asfaltbetona segumu, uzstā-
dīts jauns energoefektīvs apgaismojums (Kauguri).

Grantēto ielu asfaltēšana 
l Grants seguma nomaiņa pret asfaltbetona segumu 300 metru garā Selgas ielas posmā no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai (Melluži).
l Sākti būvdarbi grants seguma nomaiņai pret asfaltbetona segumu 440 metru garā posmā Silu ielā no dzelzceļa sliedēm līdz Kāpu ielai 

(Melluži).
l Sākti būvdarbi grants seguma nomaiņai pret asfaltbetona segumu 810 metru garā posmā Lāčplēša ielā no Rūpniecības ielas līdz 

Dzirksteles ielai (Kauguri).
l Sākti būvdarbi grants seguma nomaiņai pret asfaltbetona segumu 650 metru garā posmā Apes ielā no Lāčplēša ielas līdz Ventspils 

šosejai (Kauguri).

Sabiedriskais transports Jūrmalā
Jūrmalas valstspilsētas sabiedriskā transporta pakalpojumus ar autobusiem Jūrmalas pilsētas nozīmes maršrutos nodrošina SIA “Jūrmalas 
autobusu satiksme”.
2022. gadā pilsētas nozīmes autobusu maršrutu tīklu veidoja septiņi maršruti, kuros pārvadājumus nodrošināja 23 autobusi.
2022. gadā saglabāti braukšanas maksas atvieglojumi Jūrmalas valstspilsētas sabiedriskajā transportā 100% apmērā iedzīvotājiem, 
kuriem pieder nekustamais īpašums Jūrmalas administratīvajā teritorijā un iedzīvotājiem darbspējas vecumā, kuri ir deklarēti pilsētas 
administratīvajā teritorijā. Saglabāti atvieglojumi izglītojamajiem, cilvēkiem ar invaliditāti, kā arī iedzīvotājiem pēc darbspējas vecuma. 
Skolēnu ērtai un drošai nokļūšanai uz izglītības iestādēm pašvaldība nodrošināja arī specializētus skolēnu autobusus septiņos maršrutos. 
Pārskata gadā kopumā pārvadāti 3,0 miljoni pasažieru, no tiem 2,4 miljoni izmantoja braukšanas maksas atvieglojumus 100% apmērā.
Pašvaldība pārskata gadā turpināja darbu pilsētas sabiedriskā transporta attīstībai un videi draudzīgas mobilitātes iespēju paplaši-
nāšanai.

Jūrmalas iedzīvotāja kartes attīstība
Jūrmalas iedzīvotāja karte ir personalizēta viedkarte, kas apliecina Jūrmalas iedzīvotāja statusu pašvaldībā un nodrošina iespēju izmantot 
pašvaldības un pakalpojumu sniedzēju piešķirtās atlaides un priekšrocības. 
2022. gadā izsniegtas 2430 Jūrmalas iedzīvotāja kartes un 845 skolēna apliecības jauniem lietotājiem. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

39

Ar Jūrmalas iedzīvotāja karti valstspilsētas nozīmes sabiedriskajā transportā var braukt bez maksas. Skolēniem Jūrmalas iedzīvotāja 
karte kalpo kā skolēna apliecība un ļauj izmantot skolēnu autobusus un valstspilsētas sabiedrisko transportu bez maksas, kā arī dod 
iespēju pašvaldības izglītības iestādēs saņemt bezmaksas pusdienas, nodrošina piekļuvi un uzskaiti izglītības iestādēs, kurās uzstādītas 
piekļuves sistēmas. 
Pārskata gadā Jūrmalas iedzīvotāja kartes lietotājiem tika nodrošinātas atlaides pie 37 uzņēmējiem un pakalpojumu sniedzējiem, iespēja 
bez maksas piedalīties Jūrmalas Skriešanas svētkos, Jūrmalas velomaratonā, Jūrmalas Krāsu skrējienā, ar atlaidi iegādāties biļetes uz 
Dzintaru koncertzāles pasākumiem.
Tika turpināts darbs Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības bibliotēku nodrošināšanai ar karšu lasītājiem, kas ļauj bibliotēkas sistēmā “Alise” 
atrast bibliotēkas apmeklētāja profilu pēc Jūrmalas iedzīvotāja kartes numura. 

Tūrisma attīstība
Pārskata gadā vērojama tūrisma nozares atveseļošanās pēc Covid-19 pandēmijas negatīvās ietekmes, tomēr ģeopolitiskā situāci-
ja ir veicinājusi izmaiņas nozarē. Lai gan tūristu plūsmas kopējais apjoms 2022. gadā pietuvojās 2019. gada rādītājiem, kas bija 
veiksmīgākā tūrisma sezona, daļa tūristu no Rietumeiropas piesardzīgi izvēlējās savu ceļojumu galamērķus, it īpaši darījumu tūrisma 
pasākumu vietas izvēlē.
Pēc Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem, tūristu skaits Jūrmalā 2022. gadā pieaudzis par 79,4% salīdzinājumā ar 2021. gadu, 
kas ir vairāk nekā vidēji valstī, kur tūristu skaits pieaudzis par 66,2%. Salīdzinājumā ar 2019. gadu tūristu skaits bija par 10,6% mazāks. 
Jūrmala joprojām ir otrs populārākais galamērķis vietējo un ārvalstu tūristu vidū.

Vairāk vietējo tūristu
Pārskata gadā visvairāk Jūrmalā bija vietējo tūristu, nākamā skaitliski lielākā grupa bija tūristi no pārējām Baltijas valstīm. Salīdzinājumā ar 
2019. gadu pieaudzis vienīgi vietējo un Lietuvas tūristu skaits. Lietuva, Igaunija, Vācija un Somija Jūrmalā un arī Latvijas mērogā ir noteiktas 
kā prioritārās tūristu piesaistes valstis, kurās mērķtiecīgi tiek veiktas mārketinga aktivitātes.
Vidējais uzturēšanās ilgums Jūrmalā saglabājās nemainīgs – 2,5 diennaktis; visilgāk Jūrmalā tūristi nakšņojuši 2022. gada 1. ceturksnī, 
kad vidējais uzturēšanās laiks sasniedza 3,4 diennaktis.

NAKŠŅOJUMU SKAITS

700 000

500 000

400 000

300 000

2019. g. 2020. g. 2021. g. 2022. g.

683 469

396 072

321 525

488 887

INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde

TŪRISTU SKAITS

260 000

200 000

140 000

80 000

2019. g. 2020. g. 2021. g. 2022. g.

257 650

153 029

128 452

230 439



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

40

Jauni tūrisma pakalpojumi un produkti
2022. gadā Jūrmalā atklāti vairāki jauni infrastruktūras un vides objekti, kas veicinājuši tūristu piesaisti: atklāts Kauguru atpūtas parks, 
izveidota labiekārtota labsajūtas dabas taka kāpu zonā no Dubultiem līdz Pumpuriem, uzstādīts lielformāta vides objekts – uzraksts “Jūr-
mala” – Majoru pludmalē, Ķemeros atklāta jauna skulptūra “Ķemeru Anniņa”, izvietots jauns vides objekts “Baltijas straume” Bulduros, 
izejā uz jūru Vienības prospektā.
Paplašināts piedāvājums Jūrmalas Brīvdabas muzejā – atjaunots zvejas kuģis “Undīne” un apskatāms izveidotais Jūrmalas goda tērps. 
Lai veicinātu Ķemeru un Jūrmalas kultūrvides un uzņēmējdarbības vides attīstību un popularizētu Ķemerus kā tūrisma galamērķi, Ķemeru 
kūrorta parkā un Ķemeru ūdenstornī nodrošināti gida pakalpojumi. 
Laikā, kad Ķemeru ūdenstornis bija atvērts publiskam apmeklējumam, 2022. gada maijā–oktobrī, tornī izvietoto vēstures ekspozīciju un 
skatu platformas apmeklēja aptuveni 30 tūkstoši tūristu no dažādām valstīm, ierindojot to Jūrmalas vispopulārāko tūrisma objektu vidū. Lai 
efektīvāk organizētu un kontrolētu apmeklētāju plūsmu, sadarbībā ar lietotni “Bookla” tika izveidota tiešsaistes pieteikšanās torņa skatu 
laukuma  apmeklējumam.
Tūrisma veicināšanai izveidoti divi jauni orientēšanās maršruti skolēnu brīvdienās – “Dzīvnieku pēdas Jūrmalā” un “Arhitektūra Jūrmalā” –, 
rīkota “Ekskursiju nedēļa Jūrmalā”, kuras laikā varēja apmeklēt 40 dažādas ekskursijas. 
Sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru tika uzņemti plašsaziņas līdzekļu pārstāvji no Lietuvas, Igaunijas, Norvēģijas, Vāci-
jas, Somijas, Šveices, Nīderlandes un Polijas. Rezultātā tapuši raksti ārvalstu laikrakstos un žurnālos.
2022. gadā Jūrmala savu piedāvājumu popularizēja darījumu tūrisma izstādēs “IMEX” Frankfurtē (Vācija) un “IBTM World” Barse-
lonā (Spānija). l 

TŪRISTU ĢEOGRĀFISKAIS SADALĪJUMS PA VALSTĪM 2022. GADĀ

INFORMĀCIJAS AVOTS: Centrālā statistikas pārvalde

Latvija Lietuva Igaunija Krievija Vācija Somija

51,4% 21,1% 7,8% 3% 2,6% 2,2%



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

41

5.  NOZARU PĀRSKATS
5.3. KULTŪRA, ATPŪTA, SPORTS



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

42

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms atpūtas, kultūras un sporta nozarei 2022. gadā bija 
13,9  miljoni eiro jeb 13,2% no pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2021. gadu izdevumi šai nozarei 
samazinājušies par 2,8 miljoniem eiro jeb 17%. 

Lielākais finansējuma apjoms izlietots kultūrai un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai, sporta pasākumu organizēšanai un līdzfinansē-
šanai, sportistu un sporta klubu atbalstam. 

Atklāts atpūtas parks un Jūrmalas jauniešu māja Kauguros
Pārskata gadā tika atklāts labiekārtots atpūtas parks Kauguros 32 hektāru platībā un uzbūvētā Jūrmalas jauniešu māja. Projektā izbū-
vēts arī satiksmes pieslēgums pilsētas ielu tīklam un stāvvietas vairāk nekā 60 automašīnām.
Uzbūvētas trīs ēkas – jauniešu māja, sabiedrisko pakalpojumu ēka un saimniecības ēka. Jauniešu mājā darbojas Jūrmalas Jaunatnes 
iniciatīvu centrs un “Eurodesk” informācijas punkts. Jau šobrīd Kauguru parks un Jūrmalas jauniešu māja attīstās par aktīvu publisko 
pasākumu norises vietu.
Telpas ir pieejamas ikvienam jaunietim brīvā laika pavadīšanai vai pilnveidei – darbojas mūzikas un mediju studija, tehniskā studija 
radošām aktivitātēm, virtuve, resursu centrs jauniešu grupu un uzņēmumu darbībai un kopradei, klusā telpa atpūtai, tehnoloģiju telpa 
ar datoriem, kā arī āra terase. 
Parka teritorijā ir izveidota infrastruktūra atpūtas un sporta aktivitātēm, āra trenažieru laukums, basketbola laukums, skeitparks ar no-
jumi, bērnu rotaļu laukums. Labiekārtojumu papildina dažādi krāšņumaugi, rododendru dārzs un dīķis.
Daļa telpu tiks iznomātas komersantiem ēdināšanas un aktīvās atpūtas pakalpojumu sniegšanai. 

Atjaunota Jūrmalas teātra ēka
Pārskata gadā tika pabeigta 2021. gadā sāktā Jūrmalas teātra ēkas Bulduros atjaunošana. Projekta rezultātā ir paaugstināta ēkas 
energoefektivitāte, tādējādi samazināsies siltuma zudumi ēkā un pašvaldības izdevumi par tās apsaimniekošanu. Pēc renovācijas 
plānotais vidējais siltumenerģijas patēriņš apkurei ir 85,41 kWh/m² gadā, primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums pēc darbu 
pabeigšanas – 126,96 kWh/m² gadā. 
Projektā tika labiekārtota arī ēkai piegulošā teritorija, pārbūvēts ieejas mezgls, izbūvēts panduss un ierīkots pacēlājs, lai nodrošinātu 
vides pieejamību visiem.

Dabas tūrisma centra būvniecība Ķemeros
Pašvaldība turpināja darbu daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra un meža parka izveidei. 
Plānots uzbūvēt publiski pieejamu daudzfunkcionālu ēku Emīla Dārziņa ielā. Līdz ar izglītojošo un izklaides un atpūtas funkciju ēkā 
paredzētas telpas komersantiem saimnieciskās darbības veikšanai un jaunu darbavietu radīšanai. Dabas tūrisma centrā būs pastāvīgā 
ekspozīcija, tiks izbūvēta infrastruktūra un iela, kas nodrošina savienojumu ar centra ēku, kā arī labiekārtota sabiedriski pieejama un 
ar dabas tūrisma centra funkcijām saistīta meža parka teritorija Tūristu ielā.
2022. gadā tika izstrādāta dabas tūrisma centra pamata ekspozīcijas dokumentācija, pabeigti ielas izbūves būvdarbi, izbūvēti ēkas 
pamatu pāļi, daļēji izbūvēti elektroapgādes un ūdensapgādes tīkli, meža parka teritorijā ir izbūvēts apgaismojums. Ģeopolitiskās si-
tuācijas radītā būvizstrādājumu un būvmateriālu sadārdzinājuma dēļ 2022. gada beigās tika uzsākta 2021. gadā noslēgto būvdarbu 
līgumu laušana, paredzot, ka 2023. gadā tiks veikts jauns iepirkums būvdarbu pabeigšanai.

Projektu informācija – 3. pielikumā “Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 2022. gadā”



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

43

Atbalsts kultūras pieminekļu atjaunošanai
Pašvaldība konkursa veidā pārskata gadā piešķīra līdzfinansējumu kopumā 57,7 tūkstošu eiro apjomā piecu kultūras pieminekļu at-
jaunošanai (2021. gadā – 43,5 tūkstoši eiro četriem kultūras pieminekļiem).
Ar pašvaldības līdzfinansējumu izstrādāta būvniecības iecere kultūrvēstures piemineklim Salacas ielā 4, ēkai Jomas ielā 55 veikta 
verandas ieejas durvju restaurācija, Bulduru evaņģēliski luteriskajai baznīcai Krišjāņa Barona ielā veikts torņa un fasāžu remonts, no-
mainītas lietus ūdens notekcaurules un ierīkota ugunsdrošības sistēma, Dubultu evaņģēliski luteriskajai baznīcai Baznīcas ielā atjaunoti 
otrā stāva logi (4. kārta), Svēto apustuļu Pētera un Pāvila Ķemeru pareizticīgo baznīcai Katedrāles laukumā veikts lieveņa remonts un 
teritorijas pastaigu celiņu remonts.

Jauni vides objekti
2022.  gadā Jūrmalas pilsētvidi papildināja divi jauni vides objekti: Bulduros, pie izejas uz jūru, tika atklāts mākslinieka Kaspara 
Līduma veidotais vides objekts “Baltijas straume”. Tas ir veltījums Baltijas valstu sadarbībai un simbolizē Baltijas tautu vienoto spēku. 
Ķemeros, Senatnes ielā, tika atklāts Kaspara Līduma un Mārtiņa Rozenfelda veidotais vides objekts “Ķemeru Anniņa”.
Pārskata gadā pašvaldība rīkoja divus metu konkursus vides objektu izveidei Kauguros un Dubultos. Kauguros vides objekts iecerēts 
apkaimes identitātes stiprināšanai; Dubultos to veidos, lai godinātu Latvijas neatkarības atjaunošanas dalībniekus. Abus vides objektus 
plānots uzstādīt 2024. gadā

Rīkoti liela mēroga kultūras pasākumi
2022. gadā pēc pasākumu atcelšanas Covid-19 izplatības ierobežošanai Jūrmalā atkal tika rīkoti liela mēroga kultūras un atpūtas 
pasākumi. Viens no vērienīgākajiem kultūras un izklaides notikumiem bija tradicionālie Kauguru svētki, kas pulcēja vairāk nekā 
10  tūkstošus apmeklētāju. Tika rīkota arī jūrmalnieku un pilsētas viesu iecienītā nakts ekspedīcija bērniem “Nestāsti pasaciņas” 
Dzintaru mežaparkā, kuru apmeklēja 8 tūkstoši interesentu, Ķemeru svētki, Līgo vakars Mellužu estrādē, tradicionālais lāpu gājiens 
Lāčplēša dienā un Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinības 18. novembrī, kā arī citi publiski pasākumi. Plašs kultū-
ras norišu piedāvājums vasarā bija arī brīvā dabā Mellužu estrādē, Horna dārzā Majoros un Dubultu Kultūras kvartālā.
Pārskata gadā Jūrmalā kopumā tika sarīkoti 675 klātienes pasākumi (2021. gadā – 264, 2020. gadā – 413). 
Paplašinot kultūras piedāvājuma daudzveidību un pieejamību, tika veidots arī digitāls saturs: Jūrmalas muzejs veidoja aprakstus par 
Jūrmalas ielām, par unikāliem priekšmetiem muzeja krājumā, Jūrmalas teātris papildināja digitālo saturu ar latviešu autoru darbu un 
latviešu pasaku lasījumiem; Jūrmalas Māksla skola izveidoja videogrāmatu par Dubultu ģimnāzijas vēsturi; biedrība “Asne” sagata-
voja Jūrmalas goda tērpa darināšanas digitālo rokasgrāmatu, kas pieejama Jūrmalas amatnīcas tīmekļvietnē. 
Pārskata gadā arī kultūras saturu ietekmēja ģeopolitiskā situācija. Jūrmalā tika organizēti vairāki atbalsta pasākumi Ukrainai un Ukrai-
nas kara bēgļiem – koncerti un mākslas izstādes. 

Kultūras iestādes
Jūrmalas pašvaldībā 2022. gadā bija šādas kultūras iestādes: Jūrmalas Kultūras centrs ar struktūrvienībām – Kauguru Kultūras namu, 
Mellužu estrādi un Jūrmalas teātri –, Jūrmalas muzejs ar filiālēm – Aspazijas māju, Jūrmalas Brīvdabas muzeju un Bulduru Izstāžu 
namu –, Ķemeru ūdenstorņa kultūrvēsturiskā ekspozīcija, pašvaldības SIA “Dzintaru koncertzāle”, Jūrmalas Centrālā bibliotēka ar 
struktūrvienībām – Bulduru bibliotēku, Alberta Kronenberga Slokas bibliotēku, Ķemeru bibliotēku, Kauguru bibliotēku. 
Kultūras pasākumus Jūrmalā nodrošina arī kultūrizglītības iestādes – Jūrmalas Mūzikas vidusskola ar Dubultu koncertzāli un Jūrmalas 
Mākslas skola, kā arī kapitālsabiedrība SIA “Dzintaru koncertzāle”. Jūrmalas pašvaldība līdzfinansē mākslas stacijas “Dubulti” darbību. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

44

Jūrmalas muzejā un tā filiālēs tika organizētas 38  izstādes, 76  pasākumi, 158  ekskursijas, rīkotas 37  muzejpedagoģiskās 
nodarbības. 
2022. gadā audzis kopējais priekšmetu skaits Jūrmalas muzeja un Jūrmalas Brīvdabas muzeja krājumā – 76 481 vienība (2021. gadā – 
75 107), pieaudzis arī eksponēto krājuma vienību skaits no 4895 vienībām 2021. gadā līdz 5671 vienībai 2022. gadā.
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā tika izveidota Bērnu un jauniešu nodaļa. Atbilstīgi Jūrmalas domes lēmumam 2022. gada 1. oktobrī 
tika slēgta Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Asaru bibliotēka, savukārt Bulduru bibliotēkas darbība tika pārcelta uz Jūrmalas Centrā-
lās bibliotēkas ēku un Jūrmalas teātra ēku Bulduros. 

2022. gadā Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un tās struktūrvienībās bija reģistrēti 10 175 lasītāji, tajā skaitā 4007 bērni un jaunieši. 
2022. gadā pieaudzis e-grāmatu bibliotēkā “3td” reģistrēto lasītāju un e-grāmatu izsniegumu skaits. 

Dzintaru koncertzālē notika 101 koncerts, no tiem 66 rīkoja SIA “Dzintaru koncertzāle”. Nozīmīgākie pasākumi: 40. starptautis-
kais Hansa Gabora Belvederes jauno operas solistu konkurss, “Jūrmalas festivāls” ar tradicionālo saullēkta ērģeļmūzikas koncertu, 
XXII starptautiskais baleta festivāls “Baleta zvaigznes Jūrmalā”, “Kremerata Baltica” festivāls, Ziemassvētku festivāls. 

Radošie kolektīvi
2022. gadā Jūrmalā darbojās 28 radošie kolektīvi ar 682 dalībniekiem. Tika turpināta inovatīvu pasākumu attīstība, piemēram, 
27. augustā Jaundubultu pludmalē notika tautas deju kolektīvu lielkoncerts “Jūras bize”, kurā piedalījās 35 deju kolektīvi un vairāk 
nekā 600 dejotāju no Latvijas.  
 
Atbalsts profesionālās mākslas pieejamībai
Projektu konkursā “Profesionālās mākslas pieejamība Jūrmalā” pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu pieciem projektiem, no kuriem 
2022. gadā tika īstenoti divi: 14. starptautiskais ērģeļmūzikas festivāls “Vox Angelica” Dubultu evaņģēliski luteriskajā baznīcā un 
starptautiskais pasaules un klasiskās mūzikas festivāls “Summertime – aicina Inese Galante”. Trīs projekti no sākotnēji atbalstītajiem 
tika atcelti objektīvu iemeslu dēļ.

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvas projektiem
Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā kultūras un mākslas attīstības veicināšanai pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu septiņiem 
projektiem. Kopējais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms – 31,5 tūkstoši eiro.
Tika atbalstīti un īstenoti šādi projekti: biedrības “Erelde” projekts – tēlniecības izstāde “Mākslas liedags. Komēta nāk” 
Dzintaru pludmalē; biedrības “Kronenbergs un draugi” A. Kronenberga grāmatas “Sprunguļmuižā gadatirgus” papildinā-
tais izdevums; Jūrmalas Mūzikas vidusskolas atbalsta fonda organizētais vasaras koncertu cikls “Saviļņoti mūzikā” Dubultu 
Kultūras kvartālā; Jūrmalas Mākslas skolas kultūrizglītības atbalsta biedrības izdevums – grāmata par Dubultu ģimnāzijas 
vēsturi; Bulduru evaņģēliski luteriskās draudzes organizētais koncertu un meistarklašu cikls “Brīdis kopā 2022”; biedrības 
“Senās tehnikas klubs” rīkotā “Tehnikas parāde Jūrmalā” seno auto cienītājiem; biedrības “Asne” projekts “Jūrmalas goda 
tērps katram jūrmalniekam”. 
Īstenoti arī divi projekti, kas tika turpināti no 2021. gada: Jūrmalas Mākslas skolas atbalsta biedrības projekts “Gaismas akcija 
“Izgaismo Jūrmalu – Latviju”” – video un gaismas instalācija par Bērziņa–Šmidhena ģimnāzijas vēsturi un Jūrmalas teātra atbalsta 
biedrības projekts – digitāla bērnu dziesmu albuma ar nošu materiālu izdošanu. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

45

Sabiedrības integrācijai
Iedzīvotāju integrācijai pārskata gadā nodrošināta valsts valodas apmācība mazākumtautību pārstāvjiem un nepilsoņiem – Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem. Valsts valodu kursos apguva 70 iedzīvotāji pamata, vidējā vai augstākajā līmenī.
Naturalizācijas procesa veicināšanai Jūrmalas iedzīvotājiem – nepilsoņiem un citas valsts pilsoņiem ar pastāvīgās uzturēšanās atļau-
ju – tika rīkoti bezmaksas kursi, lai sagatavotos Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes organizētajai naturalizācijas pārbaudei. Kursus 
apmeklēja 38 dalībnieki, uzlabojot latviešu valodas prasmes, zināšanas par Latvijas Republikas Satversmi, Latvijas vēsturi un kultūru. 
Latviskās identitātes un nacionālo vērtību stiprināšanai mazākumtautību izglītības programmu skolēniem tika rīkotas izzinošas ekskur-
sijas un radošās darbnīcas. 
Cilvēkiem ar invaliditāti nodrošinātas fiziskās aktivitātes: jogas nodarbības, šoudauna un pielāgoto galda spēļu nodarbības cilvēkiem 
ar redzes invaliditāti, nodarbības baseinā cilvēkiem ar redzes invaliditāti un cilvēkiem ar dzirdes invaliditāti. Bērniem ar īpašām vaja-
dzībām kopā ar viņu draugiem rīkotas dienas nometnes ar dažādām aktivitātēm un terapeitiskām nodarbībām. 
Rīkotas šūšanas nodarbības un e-prasmju apmācība ar mērķi uzlabot dzīves kvalitāti sociālās atstumtības riskam pakļautajām iedzī-
votāju grupām.
Visas nodarbības Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem ir bez maksas.
Rīkoti iekļaujoši pasākumi romu kopienai: Starptautiskajai romu dienai veltīts pasākums, kurā uzstājās Jūrmalas romu jauniešu deju 
kolektīvs un vokālisti, viesi no Rīgas, Kandavas, Sabiles, Balviem; romu dzejas lasījumi, romu tautas deju nodarbības; tikšanās ar romu 
labdarības organizācijas pārstāvjiem no Somijas.
Iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā pašvaldība līdzfinansēja trīs projektus sabiedrības integrācijai: biedrības “Jūrmalas Pensio-
nāru biedrība” projektu “Seniori gadalaiku griežos”; biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība” projektu “Ar draugiem dzīvot 
prieks”; biedrības “Latvijas Senioru deju apvienība” projektu “Skaties, mācies, nāc dejot”. Pašvaldības kopējais līdzfinansējums pro-
jektiem – 6,9 tūkstoši eiro.

Sporta pasākumi
2022. gadā Jūrmalā notika vairāk nekā 300 dažāda mēroga sporta pasākumi 17 sporta veidos. Pieaudzis vietēja, nacionāla un 
starptautiska mēroga sporta pasākumu skaits, tostarp pasākumi bērniem un jauniešiem, tomēr iepriekšējo gadu skaitliskos rādītājus un 
daudzveidību tie nesasniedz. Savukārt augstu sasniegumu sporta pasākumi notikuši 2021. gada apmērā.

Ar Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības līdzfinansējumu 2022. gadā Jūrmalā tika organizēti 23 sporta pasākumi, no tiem seši bija 
augstu sasniegumu sporta pasākumi, kas piesaistīja daudz skatītāju:
l pasaules tūres posma pludmales volejbola sacensības “Beach Pro Tour” “Elite 16”, kurās piedalījās 16 pasaulē labākie pludmales 

volejbola pāri sieviešu un vīriešu konkurencē,
l Pasaules kausa posms ielu vingrošanā,
l “Jurmala Cup” starptautiskās sacensības ūdens motosportā,
l “Depo open” Latvijas čempionāta finālsacensības pludmales volejbolā,
l starptautiskās boksa sacensības “Jāņa Roviča kauss boksā 2022”,
l 27. starptautiskās sacensības mākslas vingrošanā “Mazā un Lielā grācija 2022”.

Ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējumu tika rīkoti sporta pasākumi un aktivitātes, kurās varēja piedalīties gan profesionāli 
sportisti, gan veselīga un aktīva dzīvesveida cienītāji:



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

46

l Jūrmalas velomaratons – velosacensības un dažādas izklaidējošas aktivitātes pieaugušajiem un bērniem,
l Jūrmalas Krāsu skrējiens – atraktīvi skriešanas svētki visu vecumu dalībniekiem,
l Jūrmalas Skriešanas svētki – aktīvās atpūtas pasākums, kurā dalībnieki var sacensties skriešanas un nūjošanas distancēs, kā arī piedalīties 

citās aktivitātēs,
l bezmaksas treniņi pludmales volejbolā jauniešiem, arī interesentiem bez priekšzināšanām,
l Jūrmalas čempionāts basketbolā vīriešiem,
l Jūrmalas domes kauss pludmales futbolā,
l Jūrmalas kauss pludmales regbijā,
l Jūrmalas rogainings.
Pašvaldības līdzfinansējums sporta pasākumu organizēšanai Jūrmalā pārskata gadā bija 311,4 tūkstoši eiro.

Atbalsts sporta klubiem un sportistiem 
Jūrmalas pašvaldības finansiālais atbalsts Jūrmalas sporta klubiem un individuāliem sportistiem deva iespēju piedalīties gan augsta 
līmeņa starptautiskos čempionātos, gan vietēja mēroga sacensībās. Līdzfinansējumu saņēma 29 sporta klubi un organizācijas.
Jūrmalas sporta klubiem un individuāliem sportistiem pašvaldība sniedza līdzfinansējumu kopumā 175,6 tūkstošu eiro apmērā. Par 
godalgotām vietām dažādu līmeņu sacensībās Jūrmalas pašvaldība sportistiem piešķīra naudas balvas.
Jūrmalas sportistu izcīnītie augstākie sasniegumi starptautiska mēroga sacensībās 2022. gadā:
l Tīna Laura Graudiņa (pludmales volejbols) – 4. vieta FIVB pasaules reitingā; 1. vieta Eiropas čempionātā pludmales volejbolā 

Minhenē (Vācija);  2. vieta FIVB “Elite 16” turnīra 2. posmā Rosario (Meksika); 2. vieta FIVB “Elite-16” turnīra posmā Parīzē (Franci-
ja); 3. vieta CEV Eiropas Nāciju kausa izcīņā Vīnē (Austrija); 1. vieta Fortloderdeilas (ASV) Volejbola profesionāļu asociācijas (AVP)  
sacensībās; 1. vieta un atkārtoti izcīnīts ASV universitāšu Nacionālās koledžu sporta asociācijas (NCAA) pirmās divīzijas čempiones 
tituls pludmales volejbolā;

l Aleksandrs Samoilovs pārī ar Jāni Šmēdiņu (pludmales volejbols) – 1. vieta Latvijas čempionāta pludmales volejbolā kopvērtē-
jumā; 9. vieta Eiropas čempionātā Minhenē (Vācija); 3. vieta “Beach Pro” Pasaules kausa posmā Tlakskalā (Meksika); bronzas 
godalga “Beach Pro Tour – Challenge” Ešpiņu (Portugāle);

l Guntis Valneris (dambrete) – 3. vieta Pasaules kausa kopvērtējumā starptautiskās dambretes klasiskajā disciplīnā;
l Valters Zviedris (kartings/auto šoseja) – 1. vieta Latvijas un Baltijas čempionātā “BMW325 CUP” klases kopvērtējumā; 1. vieta trīs 

posmos “DeWalt GP” Latvijā, Igaunijā un Lietuvā; 5. vieta “FIA Motorsport games” (sacensības pielīdzināmas olimpiskajām spēlēm 
autosportā) Marseļā (Francija);

l Nikita Lijcs (ūdens motosports) – 2. vieta Latvijas čempionātā F2 klasē kopvērtējumā; 3. vieta Eiropas čempionātā F4 klasē Alūksnē;
l Maksims Bižāns (džudo) – 3. vieta Eiropas čempionātā kadetiem Porečā (Horvātija);
l Kitija Zārberga (bokss) – 3. vieta Eiropas čempionātā boksā jauniešiem U19 vecuma grupā svara kategorijā līdz 66 kilogramiem 

Sofijā (Bulgārija). 

Sporta infrastruktūra 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pārziņā ir šāda sporta infrastruktūra:
l stadions “Sloka” ar dabīgā zāliena futbola laukumu, mākslīgā seguma futbola un regbija laukumu, ielu vingrošanas trenažieriem, viegl-

atlētikas skrejceļu; sēdvietas 2500 skatītājiem, stāvvietas 99 automašīnām un autobusiem; piemērots Latvijas un starptautiska mēroga 
sacensībām; 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

47

l Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta halle, piemērota vietēja un starptautiska mēroga basketbola, handbola, volejbola sacensībām, kā arī 
mācību procesa un citu sporta pasākumu organizēšanai; vietas līdz 900 skatītājiem;

l sporta nams “Taurenītis”, paredzēts vietēja mēroga basketbola, handbola, volejbola sacensībām, kā arī mācību procesa un citu sporta 
pasākumu organizēšanai; vietas līdz 200 skatītājiem; 

l Majoru sporta laukums – sezonāla būve, kas ziemas periodā ir izmantojama kā hokeja halle, bet vasarā pielāgojama in-line hokejam; 
sporta laukums paredzēts arī mācību procesa un citu sporta pasākumu organizēšanai. 2022. gada 15. septembrī Jūrmalas dome pieņēma 
lēmumu Nr. 415 par laukuma slēgšanu un demontāžu un Jūrmalas Majoru vidusskolas sporta laukuma projekta izstrādi;

l Jūrmalas pludmales centrs – pludmalē Majoros 640 metru garumā iekārtoti seši volejbola, trīs futbola un trīs handbola laukumi, čet-
ri pludmales tenisa laukumi un ielu vingrošanas trenažieris. Piemērots vietēja un starptautiska mēroga sporta pasākumu organizēšanai. 
2022. gadā Jūrmalas pludmales centrs publiskā izsolē ir iznomāts ārpakalpojuma sniedzējam;

l Jūrmalas Sporta skolas peldbaseins ar 25 metrus garu četru celiņu baseinu un mazo baseinu pirmsskolas vecuma bērniem peldētapmā-
cības nodrošināšanai.

2022. gadā daļēji atjaunots stadiona “Sloka” skrejceliņa segums, ieguldot 6,5 tūkstošus eiro; atjaunota Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta 
halles grīdas virskārta, ieguldot 18,8 tūkstošus eiro; atjaunota sporta nama “Taurenītis” fasāde un jumts par 40,3 tūkstošiem eiro. Tehniski 
uzlabojumi veikti arī Jūrmalas peldbaseinu ēkai.
2022. gada 2. ceturksnī tika pārtraukta Majoru sporta laukuma ekspluatācija, jo saskaņā ar ekspertu atzinumu laukuma tehniskais stāvoklis 
neatbilst sporta nodarbībām noteiktajām prasībām. Būtisks iemesls laukuma ekspluatācijas pārtraukšanai bija arī ievērojamais finansiālais 
sadārdzinājums pieaugušo elektroenerģijas cenu dēļ. Majoru sporta laukuma pārbūves projekta izstrāde plānota 2023. gadā. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

48

5.  NOZARU PĀRSKATS
5.4. SOCIĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBA



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

49

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms iedzīvotāju sociālajam atbalstam un veselības 
aizsardzībai pārskata gadā bija 11,5 miljoni eiro.

Pārskata gadā Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem tika nodrošināti 15 sociālie pakalpojumi un 22 pabalstu veidi. 

Sociālo pakalpojumu saņemšanai 2022. gadā pašvaldībā saņemti vairāk nekā 1200 iesniegumi. Vispieprasītākie bija asistenta pa-
kalpojumi cilvēkiem ar invaliditāti, ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojums (pansionāts), aprūpes mājās pakalpojums, kā arī dienas 
centra pakalpojumi pensijas vecuma cilvēkiem. 

11. PIELIKUMĀ: Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtie sociālie pakalpojumi 2020.–2022. gadā (skat. 98. lpp.)

Apjomīgākais finansējums izlietots atbalsta sniegšanai gados vecākiem cilvēkiem, atbalstam ģimenēm ar bērniem, tostarp 500 eiro pa-
balsts jaundzimušā aprūpei, kas pārskata gadā piešķirts vairāk nekā 600 jaundzimušajiem. Pieaugot energoresursu izmaksām, audzis 
arī pašvaldības izmaksātais mājokļa pabalsta apjoms. Pašvaldība arī turpināja maksāt pabalstu politiski represētajiem – 72 eiro mēnesī. 

12. PIELIKUMĀ: Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtie pabalsti 2020.–2022. gadā (skat. 99. lpp.)

Jauni atbalsta veidi
Paplašinot pašvaldības atbalsta saņēmēju loku un atbalsta apmēru, 2022. gada 27. janvārī Jūrmalas dome pieņēma saistošos no-
teikumus Nr. 3 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalstu bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam” un saistošo 
noteikumu grozījumus saistošajos noteikumos Nr. 40 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 40 “Par brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā””. 
Iepriekš pabalsts izglītības ieguvei bija paredzēts noteiktām iedzīvotāju grupām. No 2022. gada atbilstīgi saistošajiem noteikumiem 
katrs Jūrmalā deklarētais bērns no pusotra gada vecuma un izglītojamais, kā arī studējošais vecumā līdz 24 gadiem vienu reizi ka-
lendārajā gadā var saņemt 100 eiro pašvaldības pabalstu izglītības procesa atbalstam. Pārskata gadā pabalsts izglītības procesa 
atbalstam piešķirts vairāk nekā 7000 izglītojamajiem. 
Turpinot īstenot brīvprātīgās iniciatīvas, no 100 līdz 150 eiro 2022. gadā palielināts pabalsts veselības aprūpes pieejamībai pensi-
jas vecuma iedzīvotājiem. Pabalsts paredzēts izdevumu segšanai par veselības aprūpi – pacienta iemaksām un līdzmaksājumiem, 
zobārstniecības pakalpojumiem, medikamentiem un medicīnas precēm, tostarp optikai, arī vitamīniem. Tas ir viens no pašvaldībā 
pieprasītākajiem pabalstiem, 2022. gadā tas piešķirts vairāk nekā 9000 Jūrmalā deklarēto senioru. 
Ar 2022. gada 25. oktobrī pieņemtajiem Jūrmalas domes saistošajiem noteikumiem Nr. 51 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībā” noteikta divu jaunu pakalpojumu – psihologa un ģimenes asistenta pakalpojumu – piešķiršanas kārtība.
Veselības veicināšanai 2022.  gadā ieviesti jauni pakalpojumi: brīvā peldēšana, vingrošana trenažieru zālē un vingrošana ūdenī 
pirmsskolas vecuma bērniem. To piešķiršanas kārtību nosaka Jūrmalas domes 2022. gada 25. oktobrī pieņemtie saistošie noteikumi 
Nr. 52 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 17. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 67 “Par veselību veicinošiem pakalpo-
jumiem Jūrmalas pilsētas pašvaldībā””.

Veselības veicināšanas plāna īstenošana
Pamatojoties uz Veselības veicināšanas plānu Jūrmalas pilsētai 2013.–2022. gadam, tika īstenoti veselību veicinoši pasākumi: fiziskās 
aktivitātes un speciālistu konsultācijas topošajām māmiņām un senioriem, fizioterapeita, ergoterapeita, zobu protezēšanas pakalpojumi 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

50

senioriem, ortodontijas pakalpojumi bērniem, izglītojošas nodarbības topošajām un jaunajām ģimenēm. 2022. gadā pašvaldības no-
drošinātos veselības veicināšanas pakalpojumus izmantoja vairāk nekā 700 jūrmalnieku. Iedzīvotājiem šie pakalpojumi pieejami bez 
maksas. 

Iedzīvotāju iniciatīva sabiedrības veselībai
2022. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā biedrība “Latvijas Jogas skola” turpināja ve-
selības veicināšanas projektu – jogas nodarbības ģimenēm ar bērniem. Jogas nodarbības ģimenēm ar bērniem norisinājās no 
2021. gada jūnija līdz 2022. gada aprīlim. Pašvaldības līdzfinansējums šim projektam pārskata gadā bija 1,1 tūkstotis eiro, nodarbī-
bas iedzīvotājiem bija bez maksas.

Aktivitātes ar ESF līdzfinansējumu
Ar Eiropas Sociālā fonda (ESF) līdzfinansējumu iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei: dažādām iedzīvotāju mērķ- 
grupām bez maksas tika nodrošināti izglītojoši pasākumi veselīga uztura paradumu veicināšanai: veselīga uztura nodarbības un 
nometnes bērniem, fiziskās aktivitātes pludmalē – nūjošana, ielu vingrošana, joga, ciguns – un aktivitātes cilvēkiem ar invaliditāti, pa-
sākumi atkarību mazināšanai – izglītojošas nodarbības un nometnes, garīgās veselības veicināšanas pasākumi – atbalsta grupas un 
izzinošas ekskursijas, nodarbības par reproduktīvo veselību. Kopumā pārskata gadā tika nodrošināti 1404 pasākumi, kuros piedalījās 
10 600 jūrmalnieku. 

13. PIELIKUMS: Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā 2022. gadā (skat. 100. lpp.)

Turpinot ESF līdzfinansēto deinstitucionalizācijas un sociālo pakalpojumu sniegšanu personām ar invaliditāti, pārskata gadā nodroši-
nāti pakalpojumi 83 bērniem ar invaliditāti: rehabilitācijas pakalpojumi, tostarp kanisterapija, ABA terapija, reitterapija, fizioterapija, 
deju un kustību terapija,osteopāta konsultācijas, logopēda, audiologopēda nodarbības, nodarbības baseinā, psihologa konsultāci-
jas, atelpas brīdis, aprūpes pakalpojums u.c.

Attīstīs infrastruktūru sociālo pakalpojumu sniegšanai
2022. gadā ir izstrādāti būvprojekti ēku pārbūvei sociālo pakalpojumu sniegšanai: sociālo pakalpojumu nodrošināšanai personām ar 
garīga rakstura traucējumiem pārbūvēs pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” lietošanā esošās ēkas Dūņu 
ceļā; grupu dzīvokļa pakalpojuma nodrošināšanai pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem pārbūvēs pašvaldībai 
piederošu ēku Hercoga Jēkaba ielā.
Abu būvprojektu realizācijai 2022.  gada beigās ir veikti būvdarbu un būvuzraudzības iepirkumi, būvdarbus paredzēts uzsākt 
2023. gada 1. ceturksnī un pabeigt 2023. gada 4. ceturksnī. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

51

5.  NOZARU PĀRSKATS
5.5. PAŠVALDĪBAS TERITORIJU APSAIMNIEKOŠANA UN LABIEKĀRTOŠANA



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

52

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pār-
skata gadā bija 6,6 miljoni eiro, kas ir 6,3% no budžeta kopējiem izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2021. gadu 
izdevumi palielinājušies par 129,8 tūkstošiem eiro, tas ir, par 2,0%. Izdevumu pieaugums saistīts ar būtisku 
energoresursu cenu pieaugumu.

Īpašumu apsaimniekošana
2022. gadā ir veikti remontdarbi pašvaldības dzīvojamā fonda mājokļos, pašvaldības iestāžu ēku remonti, daudzdzīvokļu namu 
iekšpagalmu kopšana un labiekārtošana pašvaldībai piederošās teritorijās. 
Pašvaldība nodrošina ielu un ietvju tīrīšanu, pludmales labiekārtošanu un sakopšanu, kā arī apsaimnieko publiskās tualetes, kas apmeklētā-
jiem ir pieejamas bez maksas. Ielu, ietvju un zaļo zonu mehanizētai un nemehanizētai tīrīšanai pārskata gadā izlietoti 1,7 miljoni eiro.

Atjaunoti pilsētas apstādījumi, rotaļu un sporta laukumi
Parku, skvēru, atpūtas vietu, apstādījumu un citu pašvaldībai piederošu īpašumu kopšanai izlietoti 2,4 miljoni eiro.
2022. gadā pilsētas atpūtas zonas papildināja Kauguru parks 38,2 hektāru platībā, kur labiekārtojumu veido dažādi krāšņumaugi 
un dekoratīvs dīķis. Kauguru parka teritorijā tiek nodrošināta krāšņumaugu, zāliena un parka celiņu kopšana un jaunā bērnu rotaļu 
laukuma uzturēšana. Ierīkots arī jauns skvērs pie Dubultu prospekta un Baznīcas ielas. 
Jūrmalā ir publiski pieejams 71 rotaļu laukums, kas aprīkots ar rotaļu un sporta ierīcēm, tajā skaitā pludmalē rotaļu un vingrošanas 
iekārtas pieejamas 18 vietās. Pārskata gadā veikti bērnu rotaļu un sporta laukumu remonti daudzdzīvokļu namu iekšpagalmos, parkos, 
pludmalē un izglītības iestādēs, kam izlietoti 106,2 tūkstoši eiro. Tostarp ar jaunām rotaļu iekārtām ir papildināts pirmsskolas izglītības 
iestādes “Katrīna” rotaļu laukums, kur ieklāts arī gumijas segums; atjaunošanai izlietoti 60,0 tūkstoši eiro.

Mājdzīvnieku labturībai
2021. gadā Jūrmalā tika ierīkots suņu pastaigu laukums; Asaru parkā, Slokā un Kauguros izvietotas suņu ekskrementiem paredzētas 
urnas un nodrošināti maisiņi to savākšanai. Tīrības nodrošināšanai pārskata gadā šādas urnas izvietotas arī citās publiskās vietās – 
Horna dārzā, Ķemeru parka stāvlaukumā, Turaidas ielā un Omnibusa ielas stāvlaukumā.

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām pilsētas labiekārtošanai
Publiski pieejamu teritoriju labiekārtošanai, tostarp atpūtas infrastruktūras atjaunošanai un izveidei, pašvaldība rīko konkursu, kurā 
nevalstiskās organizējas, biedrības, apvienības var piedalīties pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, lai īstenotu savas ieceres. 
2022. gadā konkursā atbalstīts viens iedzīvotāju iniciatīvas projekts (2021. gadā – divi projekti) publiskās teritorijas labiekārtošanai: 
biedrība “Slokas 29. Dubulti” ar pašvaldības līdzfinansējumu 6,1 tūkstoša eiro apjomā īstenoja savu ieceri – atjaunoja auto stāvlau-
kumu pie daudzdzīvokļu nama Slokas ielā. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

53

5.  NOZARU PĀRSKATS
5.6. VIDES AIZSARDZĪBA



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

54

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms vides aizsardzībai pārskata gadā bija 5,3 mil-
joni eiro, kas veido 5% no visiem budžeta izdevumiem. Izdevumi šai nozarei salīdzinājumā ar 2021. gadu ir 
palielinājušies par 135,1 tūkstoti eiro, tas ir, par 2,6%. 

Tīra un sakopta pilsēta un peldvietas
Peldsezonā ik dienas tiek nodrošināta 24,2 kilometrus garās pludmales ikdienas kopšana un atkritumu izvešana, kam 2022. gadā iz-
lietoti 376,1 tūkstotis eiro. Tīrības uzturēšanai pludmalē un apmeklētāju ērtībām visā pludmales garumā bija izvietota 71 pārģērbšanās 
kabīne, četrās peldvietās pārģērbšanās kabīnes ir piemērotas cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. 
Pludmalē ir izvietoti 227 soliņi, 207 atkritumu konteineri, sešās vietās pieejamas dušas, vienpadsmit vietās – ūdens krāni kāju no-
skalošanai. Lai nodrošinātu pludmales apmeklētājiem un vienlaikus videi draudzīgu, kā arī racionālu pludmales apsaimniekošanu, 
piekrastes ainavas un dabas resursu aizsardzību un saglabāšanu, pludmale ir sadalīta zonās, kurās ir noteiktas konkrētas vietas, kur 
var nodarboties ar ūdenssporta veidiem un iebraukt jūrā ar peldlīdzekļiem – katamarānu, ūdens motociklu u.c. Dalījumu zonās nosaka 
Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 12. janvāra saistošie noteikumi Nr. 3 “Par Jūrmalas pilsētas pludmales un peldvietu izmantošanu”. 
Tīrības uzturēšanai pilsētā 2022. gadā organizētas divas akcijas, kas tika finansētas no pašvaldības budžeta: pavasarī rīkots Spod-
rības mēnesis, kura laikā bez maksas izvesti iedzīvotāju savāktie lielgabarīta atkritumi; rudenī tika organizēta bioloģisko atkritumu 
aizvešana no privātām teritorijām. Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanai, lielgabarīta un bioloģisko atkritumu izvešanai izlietots 
362,1 tūkstotis eiro.
Visā pilsētā ir izvietotas 44 publiskās tualetes, kas ir pieejamas bez maksas. Pārskata gadā tualešu uzturēšanai izlietoti 898,5 tūk-
stoši eiro.
Dzīvnieku labturībai un tīrības nodrošināšanai no pašvaldības budžeta 132,3 tūkstoši eiro izlietoti dzīvnieku patversmes uzturēšanai, 
klaiņojošo dzīvnieku izķeršanai un to sterilizēšanai. Pārskata gadā par pašvaldības līdzekļiem veikta 280 kaķu sterilizācija. 

Jūrmalā visvairāk oficiālo peldvietu 
Visa Rīgas līča piekraste Jūrmalā tiek izmantota kā peldvieta, arī atsevišķas vietas pie Lielupes un Slokas karjera. Jūrmalā pie jūras 
ir iekārtotas 11 oficiālas peldvietas un divas oficiālas iekšzemes peldvietas pie Lielupes – Ezeru ielas peldvieta un peldvieta Prie-
dainē, Upmalas ielā.
Oficiālajās peldvietās ir izvietoti informācijas stendi, pārģērbšanās kabīnes, soliņi, rotaļu un sporta laukumi un tualešu kabīnes. Pie 
iekšzemes ūdeņiem – pie Lielupes Plūdu ielas galā un Dadžupes ielas galā, kā arī pie Slokas karjera – ir izveidotas atpūtas vietas ar 
peldvietām atbilstošu labiekārtojumu un infrastruktūru. Atpūtas sezonā funkcionē āra kafejnīcas, kā arī aktīvās atpūtas un ūdenssporta 
inventāra nomas punkti. Peldvietām ir nodrošināta piekļuve pa brauktuvēm, kas pielāgotas vecākiem ar bērnu ratiņiem un cilvēkiem 
ratiņkrēslā. 
Pašvaldība 2022. gadā veica peldūdens monitoringu arī desmit neoficiālās peldvietās, Slokas karjerā un Lielupē.

Rekultivētās atkritumu izgāztuves “Priedaine” uzraudzība un apsaimniekošana 
Jūrmalas valstpilsētas pašvaldība veic rekultivētās atkritumu izgāztuves “Priedaine” teritorijas uzraudzību un apsaim niekošanu – 
gruntsūdens monitoringu, topogrāfisko uzmērīšanu, krūmāju un apauguma novākšanu. Topogrāfiskās uzmērīšanas rezultātos salīdzi-
nājumā ar 2021. gadu nav konstatētas būtiskas augstuma atzīmju izmaiņas. 
2022. gada monitoringā tika pētīts gruntsūdens un virszemes ūdeņu piesārņojums, noteikts gruntsūdeņu plūsmas virziens. Secināts, ka 
izgāztuves darbības rezultātā piesārņotā teritorija dabiskā veidā attīrīsies ļoti ilgā laika periodā. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

55

Dabas lieguma “Lielupes grīvas pļavas” apsaimniekošana 
Jūrmalas valstspilsētas teritorijā atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorija (“Natura 2000”) – dabas liegums “Lielupes grīvas pļavas”. 
Atbilstīgi starp Jūrmalas pilsētas domi un Latvijas Dabas fondu (LDF) noslēgtajam līgumam LDF laikā no 2019. gada 31. maija līdz 
2023. gada 1. novembrim nodrošina dabas lieguma “Lielupes grīvas pļavas” zālāju apsaimniekošanu Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dībai piederošajā Priedaines pļavā astoņu hektāru platībā.
2022. gadā Priedaines pļavas noganīšanai LDF izmantoja mobilo ganāmpulku; pļava tika noganīta divas reizes –  pavasara/vasaras 
un rudens sezonā. 
2022. gadā Dabas aizsardzības pārvalde veica arī koku un krūmu apaugumu noņemšanu, frēzēja celmus un saknes un izvāca sadzī-
ves atkritumus no zālāja 0,9 hektāru platībā. 
Pašvaldība dabas liegumā 35,9 hektāru platībā nodrošināja pļavu un niedrāju nopļaušanu, kam no pašvaldības budžeta tika izlietoti 
18,7 tūkstoši eiro.

Rūpnieciskā zveja
Jūrmalas valstpilsētas pašvaldība 2022. gadā zvejniekiem izsniedza 59 piekrastes zvejas licences – 35 pašpatēriņa zvejniekiem un 
14 komerciālajiem zvejniekiem.
Zvejas rīku limitu sadalījums 2022.  gadam veikts saskaņā ar Jūrmalas domes lēmumu, ievērojot normatīvajos aktos noteikto: 
2022. gada rudenī tika izziņota pieteikšanās zvejas rīku limitiem 2023. gadam. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

56

5.  NOZARU PĀRSKATS
5.7. DROŠĪBA UN SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

57

Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai 
pārskata gadā bija 2,5 miljoni eiro, kas ir 2,3% no visiem budžeta izdevumiem. Izdevumi šai nozarei salīdzināju-
mā ar 2021. gadu palielinājušies par 4,8 tūkstošiem eiro, tas ir, par 0,2%.

Sabiedriskās kārtības un drošības funkcijas Jūrmalas valstspilsētas teritorijā nodrošina Valsts policija sadarbībā ar Jūrmalas pašvaldības policiju.
Jūrmalas pašvaldības policija saskaņā ar likumā “Pašvaldību likums” un likumā “Par policiju” noteikto ir 1990. gada 29. martā izveidota 
pašvaldības īpaša statusa institūcija (iestāde) sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšanai Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā.

Strukturālas pārmaiņas – attīstībai un labai pārvaldībai
Atbilstoši mainīgajiem apstākļiem, kompetenču attīstībai un uzdevumu apjomam 2022. gadā tika apstiprināta jauna pašvaldības policijas 
struktūra, nodrošinot precīzu un kvalitatīvu iestādes funkciju izpildi. Strukturālās izmaiņas veicinās iestādes attīstību un labas pārvaldības 
principa ievērošanu: ir nodalītas kompetences un atbildības sfēras, kas veicina objektīvu, izsvērtu darbības prioritāšu noteikšanu un precī-
zu atbildības jomu sadalījumu, vidējo vadības līmeni, kas koordinē un uzrauga procesu virzību, un zemāko vadības līmeni, kas nodrošina 
tiešo uzdevumu izpildi un kontroli.

Digitalizēts administratīvā pārkāpuma process
2022. gadā tika attīstīta administratīvā pārkāpuma procesa īstenošana digitālajā platformā, pilnībā nodrošinot izsaukumu un pārkāpumu 
uzskaiti, reģistrāciju un dokumentu apriti elektroniskajā vidē, tostarp administratīvo pārkāpumu lēmumu sagatavošanu par sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem.

Papildināta materiāli tehniskā bāze
Ievērojami pilnveidota un uzlabota pašvaldības policijas materiāli tehniskā bāze. Uzsākot autoparka secīgu nomaiņu, iegādātas trīs 
jaunas automašīnas – “Toyota Hilux”, “Dacia” un “Škoda”. Drošības uz ūdens pastiprināšanai iegādāts jauns apvidus auto, kvadricikls, 
ūdens motocikls, speciālās mērierīces, SUP dēļi, glābšanas pludiņi, glābēju krēsli u.c. materiāli tehniskais nodrošinājums.
Uzsākta videosienas koncepcijas un specifikācijas izstrāde, – videosienu plānots izmantot sabiedriskās kārtības un drošības uzraudzības 
uzlabošanai, transporta plūsmas monitorēšanai. Ieviešot jaunas darba metodes, tiks nodrošināta saņemtās informācijas operatīva un 
kvalitatīva apstrāde.

Notikumu statistika
Izveidojot pašvaldības policijas Operatīvas informācijas centru, ieviešot jaunas darba metodes un pievēršot pastiprinātu uzmanību efektī-
vai resursu izmantošanai, saņemtā informācija saistībā ar sabiedrisko kārtību un drošību tiek apstrādāta operatīvi un kvalitatīvi, rezultātā ir 
ievērojami pieaudzis konstatēto un apstrādāto notikumu skaits. 2022. gadā pašvaldības policijā reģistrēti 10 802 notikumi, kas saistīti ar 
sabiedriskās kārtības pārkāpumiem vai iespējamiem likuma pārkāpumiem (t.sk. iedzīvotāju izsaukumi, citu institūciju sniegtā informācija u.c.; 
2021. gadā – 7522, 2020. gadā – 4981). Paaugstinot policijas darbinieku profesionālo pilnveidi, nodrošinot operatīvu reaģēšanu, adminis-
tratīvo pārkāpumu skaits ir samazinājies no 3057 procesiem 2020. gadā un 2414 procesiem 2021. gadā līdz 2208 procesiem 2022. gadā.
Iepriekšējos gados veikta mērķtiecīga iedzīvotāju informēšana par iebraukšanas kārtību īpaša režīma zonā, līdz ar to 2022. gadā 
samazinājies caurlaižu režīma pārkāpumu skaits (Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 12.  janvāra saistošie noteikumi Nr. 1 “Par 
transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā”) – par 7,68% salīdzinājumā ar 
2021. gadu un par 8,09% salīdzinājumā ar 2020. gadu. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

58

Konstatēts lielāks pārkāpumu skaits par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu – no 2580 pārkāpumiem 
2020. gadā un 2056 pārkāpumiem 2021. gadā līdz 2861 pārkāpumam 2022. gadā. 

Pasākumi drošībai uz ūdens
Lai augstā līmenī nodrošinātu kvalitatīvu uzraudzību peldvietās un līdz minimumam samazinātu noslīkušo skaitu, tika organizētas 
glābēju apmācības un profesionālās sagatavotības sertifikātu iegūšana Latvijas Pludmales glābēju asociācijas organizētajos profe-
sionālās apmācības kursos. Iegūtās prasmes un zināšanas integrētas praktiskajā darbā atklātā vidē – jūrā; fizisko treniņu nodarbībās 
pilnveidoti glābšanas tehnikas paņēmieni un glābšanas tehnikas lietošanas prasmes.
Regulāri tika veikti preventīvi pasākumi, patrulēšana gar jūras krastu un iekšzemes akvatorijas ūdeņos ar mērķi novērst un pārtraukt 
administratīvos pārkāpumus, kā arī kontrolēt rūpnieciskās zvejas un makšķerēšanas prasību ievērošanu.
Ziemas apstākļos noteikts aizliegums atrasties uz ūdenstilpju ledus, kā arī veikta kontrole par šo prasību ievērošanu, gan brīdinot un 
evakuējot cilvēkus, gan uzsākot administratīvā pārkāpuma procesus. 
Peldsezonas laikā glābēji veica peldvietu uzraudzību trīs oficiālajās peldvietās – Bulduru, Majoru un Kauguru glābšanas stacijās. Lai 
līdz minimumam samazinātu noslīkušo skaitu, tika ieviestas jaunas darba metodes un inovācijas peldvietu uzraudzībai: uzraudzība 
peldvietās tika veikta no speciāliem novērošanas krēsliem tiešā jūras krasta līnijā, kas būtiski uzlabo redzamību un reaģēšanas laiku. 
Tika nodrošinātas augstas drošības prasības un glābēju darba efektivitāte, nepieļaujot nevienu noslīkšanas gadījumu peldvietās, kur 
uzraudzību veica glābēji. Pārskata gadā no nolīkšanas izglābtas trīs personas, par aizlieguma atrasties uz ledus neievērošanu uzsākti 
trīs pārkāpuma procesi, saņemta informācija un veikta 15 pazudušu personu, tajā skaitā desmit bērnu, meklēšana pludmalē, veikti 
vairāki reidi pludmalē par drošības un kārtības prasību ievērošanu. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

59

6. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NOVĒRTĒJUMS

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības īpašumā esošā kopējā zemes platība, kas uzņemta Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas aktīvu sastāvā kā īpašums, tiesiskais valdījums un lietojums, uz 2022. gada 31. decembri ir 
8527,61 hektārs (uz 2021. gada 31. decembri – 8537,37 ha). Salīdzinājumā ar 2021. gada 31. decembrī uzskaitē 
esošo zemes platību tā ir samazinājusies par 9,76 hektāriem, pamatojoties uz zemes īpašumu atsavināšanu. 

*VZD statistikas datos nav iekļauti jūras piekrastes ūdeņi 4774,31 ha platībā INFORMĀCIJAS AVOTS: Valsts zemes dienests; kadastra dati uz 2023. gada 1. janvāri

JŪRMALAS VALSTSPILSĒ TAS ADMINISTRATĪVA JĀ TERITORIJĀ ESOŠĀS ZEMES 
SADALĪJUMS PA ZEMES LIE TOŠANAS VEIDIEM

Zemes lietošanas veids Platība (ha)

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme (t. sk. aramzeme, augļu dārzi, pļavas, ganības) 65

Mežs 4618

Krūmājs 11

Purvs 101

Zeme zem ūdeņiem 1184

Zeme zem ēkām un pagalmiem 687

Zeme zem ceļiem 528

Pārējā zeme 2944

KOPĀ 10 138

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,64%

Krūmājs 0,11%

Purvs 1%

Zeme zem ceļiem 5,21%

Zeme zem ēkām un pagalmiem 6,77%

Zeme zem ūdeņiem 11,68%

Pārējā zeme 29,04%

Mežs 45,55%

KOPĀ
10 138 ha



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

60

Jūrmalas valstspilsētas teritorijā lielāko platību aizņem meža zeme – 45,55%; pārējā zeme – 29,04%, zeme zem ūdeņiem – 11,68 %.
Pašvaldības nekustamo īpašumu bilances vērtība 2022. gadā salīdzinājumā ar 2021. gadu palielinājusies par 13,0 miljoniem eiro. 
Būtiskākais nekustamo īpašumu vērtības  palielinājums saistīts ar to, ka palielinājusies ēku vērtība: par 11,1 miljonu eiro pašvaldība 
iegādājās nekustamo īpašumu Strēlnieku prospektā 32 izglītības funkcijas nodrošināšanai, uzbūvētas jaunas ēkas Kauguru parkā 
Mazajā Nometņu ielā un ūdenstūrisma pakalpojumu centra “Majori” ēkas Straumes ielā. 

14. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2021. un 2022. gadā (skat. 101. lpp.).

Pašvaldības īpašumi, kurus nav paredzēts izmantot pašvaldības funkciju nodrošināšanai, tiek nodoti atsavināšanai, pārdodot izsolē. 
Atsavināšana tiek veikta saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra lēmumu Nr. 471 “Par atsavināšanai prog-
nozēto pašvaldības īpašumu sarakstu”. 
Pārskata gadā tika atsavināti 18  zemes īpašumi un zemes īpašumu domājamās daļas kopumā 38  428  kvadrātmetru platībā 
(2021. gadā – 3640 kvadrātmetru platībā). Ieņēmumi no zemes īpašumu pārdošanas 2022. gadā bija 1,3 miljoni eiro (2021. gadā – 
681,1 tūkstotis eiro). 
2022. gadā atsavināti dzīvokļu īpašumi un neapdzīvojamās telpas kopumā 1180 kvadrātmetru platībā (2021. gadā – 1235,63 kvad-
rātmetru platībā). l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

61

7. KAPITĀLSABIEDRĪBAS
Pašvaldības uzdevumu īstenošana un veiktie ieguldījumi
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja septiņās pašvaldības kapitālsabiedrībās un vienā publiski 
privātā kapitālsabiedrībā.
Ar 2020. gada 1. janvāri Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā par kapitāla daļu turētāja pārstāvi noteikts tās izpilddirektors. Pašvaldībai 
piederošo kapitāla daļu pārvaldīšanu Jūrmalas valstspilsētas administrācijā organizē Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu 
pārvaldes Kapitāla daļu pārvaldīšanas nodaļa. 

SIA “JŪRMALAS ŪDENS” nodrošina komunālos pakalpojumus – ūdensapgādi un kanalizāciju, kā arī notekūdeņu savākšanu, 
novadīšanu un attīrīšanu Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā.
Pārskata gadā tika apstiprināta kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģija 2023.–2027. gadam, nosakot īstermiņa un ilg-
termiņa mērķus un sasniedzamos rezultātus, īpašu uzmanību pievēršot ģeopolitiskās nestabilitātes dēļ pastāvošajiem riskiem kritiskajai 
infrastruktūrai attiecībā uz pakalpojuma nodrošināšanu ilgtermiņā.
Kapitālsabiedrība saskārās ar nelabvēlīgiem ārējiem apstākļiem – iepriekš nepieredzētu ražošanas izmaksu kāpumu un jūtamu ienā-
kumu kritumu gada otrajā pusē. Ģeopolitiskā situācija ir ietekmējusi kapitālsabiedrības darbību 2022. gadā ar būtisku energoresursu 
cenu kāpumu. Noteikto starptautisko sankciju rezultātā Jūrmalas valstspilsētā darbību ir pārtraukušas divas Krievijas Federācijai un 
Baltkrievijai piederošas sanatorijas – “Belorusija” un “Jantarnij bereg” –, kas bija būtiskas kapitālsabiedrības sniegto pakalpoju-
mu patērētājas. Kapitālsabiedrības ieņēmumiem ļoti būtiskajos vasaras un rudens mēnešos ūdens patēriņš samazinājās par 7–10%  
salīdzinājumā ar 2021. gada attiecīgo periodu.
2022. gadā apstiprināti ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tarifi, kas tiek piemēroti no 2023. gada 1. janvāra. Ūdensapgā-
des pakalpojuma tarifs palielināts no 0,95 EUR/m³ (bez PVN) līdz 1,35 EUR/m³ (bez PVN), kanalizācijas pakalpojuma tarifs – no 
1,87 EUR/m³ (bez PVN) līdz 2,41 EUR/m³ (bez PVN).
Tika turpināta Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” īstenošana; 
ūdenssaimniecības tīklu izbūve 2022. gadā pabeigta 17 objektos, 16 objekti nodoti ekspluatācijā. Turpinās pakalpojumu saņēmēju 
tīkla paplašināšana. 2022. gadā pieslēgumi izbūvētajiem centralizētajiem ūdenssaimniecības tīkliem vietās, kur pirms projekta uzsāk-
šanas tie nebija pieejami, ierīkoti 38% apmērā. 
Pārbūvēti ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas novadīšanas tīkli vairākos ielu posmos, kā arī veikti apjomīga mēroga ūdensapgā-
des tīklu skalošanas darbi, lai nodrošinātu tiesību aktiem atbilstoša dzeramā ūdens piegādi pilsētā.
Uzsākts Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētais projekts “Saules enerģijas stacijas izveidošana Slokas NAI teritorijā Mež-
malas ielā 41, Jūrmalā”. Projektā paredzēts uzstādīt saules enerģijas paneļus, lai aizstātu iepirkto elektroenerģiju ar pašu saražoto 
(atjaunojamo). Projekts jāīsteno līdz 2023. gada beigām.
Izstrādāti projekta pieteikumi un apstiprināts finansējums šādiem nacionāla un starptautiska mēroga investīciju projektiem, kuru reali-
zācija plānota turpmākajos gados:
l “Interreg Baltic Sea Region” projekts “ReNutriwater”, kam apstiprināts līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda.  

Projekts paredz atkārtoti izmantot attīrītos notekūdeņus;
l “Interreg Baltic Sea Region” projekts “Nursecoast II”, kam apstiprināts Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums. Projekts 

paredz Baltijas jūras krasta līnijas tuvumā esošo reģionu ūdeņu un piesārņojuma līmeņa izpēti saistībā ar tūrisma sezonalitāti notek-
ūdeņu attīrīšanas nodrošināšanai un esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu kapacitāti.



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

62

2022. gadā centralizētajā ūdensapgādē ūdens zudumi būtiski mazinājušies, palielinājusies sadzīves kanalizācijas pieplūde, tomēr, 
ņemot vērā to, ka ūdenssaimniecības tīklu garums attīstības projekta rezultātā palielināts par nepilniem 90 kilometriem, infiltrācijas 
īpatsvars būtiski nepieaug, tādējādi kopējā tendence ir pozitīva.

SIA “JŪRMALAS SILTUMS” pārvaldes deleģētais uzdevums ir organizēt komunālos pakalpojumus – siltumapgādi –, lai centrali-
zēti nodrošinātu karsto ūdeni un apkurei nepieciešamo siltumenerģiju.
No 2021. gada 1. aprīļa līdz 2022. gada 31. martam kapitālsabiedrība strādāja ar siltumenerģijas tarifu ar neparedzētajiem  
ieņēmumiem, kas izveidojās iepriekšējos pārskata periodos saistībā ar iepirkto siltumenerģiju no neatkarīgā ražotāja. Neparedzē-
tie ieņēmumi nodrošināja siltumenerģijas lietotājiem samazinātu tarifu noteiktā periodā. Saskaņā ar 2022. gada 26. maija Sabied-
risko pakalpojuma regulēšanas komisijas lēmumu tika apstiprināts jauns siltumenerģijas tarifs ar neparedzētajiem izdevumiem, kas 
izveidojušies periodā līdz siltumenerģijas tarifa apstiprināšanai.
Ģeopolitiskā situācija ir ietekmējusi kapitālsabiedrības darbību 2022. gadā ar būtisku energoresursu cenu kāpumu. No 2022. gada 
1. oktobra SIA “Jūrmalas siltums” siltumenerģijas tarifs pieauga un tika noteikts 225,62 eiro (bez PVN) par vienu megavatstundu, kur 
109,06 eiro (bez PVN) par vienu megavatstundu sedz valsts atbalsta veidā. Savukārt no 2023. gada 1. marta SIA “Jūrmalas siltums” 
tarifs samazinājies par 51%.
Uzņēmuma pamatdarbības ieņēmumi bija 15,6 miljoni eiro, kas ir par 106% vairāk nekā iepriekšējā periodā. Pamatdarbības ieņēmu-
mu palielinājums ir skaidrojams ar siltumenerģijas tarifa pieaugumu saistībā ar energoresursu cenu būtisku kāpumu. Iekārtu un pārva-
des efektivitātes paaugstināšanas darbi ir sekmējušies ar dažādu resursu samazinājumu, tostarp gāzes katlumāju lietderība kopumā 
ir paaugstinājusies vidēji par 3%.
2022. gadā pārvades rekonstrukciju un remonta darbi ir devuši iespēju samazināt kurināmā izmaksas:
l uzbūvēta jauna šķeldas 4 MW katlumāja Slokas ielā, kur siltumenerģija tiks ražota ar atjaunojamajiem energoresursiem, tādējādi 

dabasgāzes saražotais siltumenerģijas apjoms samazināsies par aptuveni 20 000 MWh, kas savukārt samazinās CO2 emisijas;
l katlumājās Lībiešu ielā un Aizputes ielā uzstādīti alternatīvā kurināmā degļi, lai ārkārtas situācijā būtu iespēja izmantot dabasgāzei 

alternatīvu kurināmo;
l katlumājā Aizputes ielā uzstādīta saules elektrostacija ar 14 kW jaudu, kas daļēji nosedz katlumājas izmaksas par siltuma ražošanā 

izmantoto iepirkto elektroenerģiju;
l izstrādāta un ieviesta vizualizācijas un vienota attālinātās vadības sistēma katlumājās Ormaņu ielā, Nometņu ielā un Lībiešu ielā, 

tādējādi optimizējot katlumāju darbību;
l katlumājā Ormaņu ielā uzstādīts ekonomaizers un spiediena uzturēšanas iekārta, kas samazina spiediena svārstības iekārtās un 

siltumtrasēs.
Iekārtu un pārvades efektivitātes paaugstināšanas rezultātā gāzes katlumāju lietderība ir paaugstinājusies par 4,3% (no 96,1% līdz 
100,46%).
SIA “Jūrmalas siltums” 2022. gada oktobrī noslēdza sadarbības līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par jaunas ar šķeldu 
kurināmas 5 MW katlumājas būvniecību, kurā siltumenerģija tiks ražota ar atjaunojamajiem energoresursiem, tādējādi dabasgāzes 
saražotais apjoms tiks samazināts par 20 000 MWh, kas savukārt samazinās CO2 emisijas par 4000 tonnām gadā.
SIA “JŪRMALAS GAISMA” uzdevumus ir Jūrmalas ielu, laukumu un citu publisko teritoriju apgaismošanas elektrisko tīklu, lukso-
foru un citu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu apsaimniekošana un izbūve.
SIA “Jūrmalas gaisma” 2022. gadā izbūvēja jaunas apgaismojuma līnijas ielās, kuras pirms tam nebija apgaismotas, kā arī ielu pos-
mos, kur bija nepieciešama rekonstrukcija, tostarp izbūvēta jauna apgaismojuma līnija Birzes ielas posmā no Kāpu ielas līdz kāpām 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

63

200 metru garumā, ierīkots inovatīvs apgaismojums Jaundubultu parkā, kā arī renovētas ielu apgaismojuma līnijas Vienības prospekta 
posmā no Bulduru prospekta līdz Viestura ielai un Asaru prospekta posmā no Valtera prospekta līdz Talsu šosejai.
Apgaismojumam izmantoti LED gaismekļi, kas ir ekonomiskāki un videi draudzīgāki. Izbūvējot un renovējot ielu apgaismojuma līnijas, 
tika uzstādītas vadības iekārtas, kas nodrošina attālinātu apgaismojuma vadību un uzraudzību. 
Pārskata gadā izstrādāti projekti apgaismojuma līniju renovācijai Medņu ielas posmā no Olgas ielas līdz Daugavas ielai un Eglaines 
ielas posmā no Irbju ielas līdz Lapsu ielai.

SIA “JŪRMALAS SLIMNĪCA” 2022. gadā turpināja gan ambulatoro, gan stacionāro ārstniecības darbību, palielinot medicīnisko 
pakalpojumu pieejamību, apjomu un veidus. 
2022. gadā iegādātas mūsdienīgas medicīnas iekārtas un aprīkojums kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai.
Saistībā ar Covid-19 pandēmiju 2022. gada pirmajā pusē slimnīca sniedza mazāk maksas veselības aprūpes pakalpojumu, valsts 
apmaksāto plānveida pakalpojumu, tostarp dienas stacionāra veselības aprūpes pakalpojumu, jo slimnīcā tika nodrošināta Covid-19 
pacientu ārstēšana, taču pieauga akūto pacientu skaits.
Pēc Covid-19 pandēmijas ierobežošanai noteikto ierobežojumu mazināšanas 2022. gada otrajā pusē kapitālsabiedrība pakāpeniski 
atsāka plānveida medicīnisko pakalpojumu sniegšanu, un ieņēmumi no maksas medicīniskajiem pakalpojumiem palielinājās par 18%, 
pacientu līdzmaksājumi – par 9%, ieņēmumi par maksas pakalpojumiem un konsultācijām – par 32%, maksas operācijām – par 69%, 
fizioterapijas pakalpojumiem – par 22%, diagnostikas pakalpojumiem – par 20%, uzņemšanas pakalpojumiem – par 9%, taču par 
10% samazinājās ieņēmumi no dzemdību pakalpojumiem sakarā ar dzemdību skaita samazināšanos valstī. 
Sakarā ar Covid-19 pandēmiju aizkavējās slimnīcas ēkas piecstāvu korpusa otrā stāva renovācijas darbi, kurus pabeidza 2022. gada 
augustā, nevis 2021. gadā, kā sākotnēji bija plānots.
Pārskata gadā kapitālsabiedrībai bija nepieciešams papildus veikt iepriekš neplānotu telpu remontu trīsstāvu korpusa pirmajā stāvā, 
jo otrā stāva renovācijas laikā šīs telpas izmantoja stacionāra pacientu ārstēšanai, lai pēc otrā stāva renovācijas pabeigšanas pirma-
jā stāvā varētu izvietot ambulatoro pakalpojumu kabinetus.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība kā kapitāla daļu turētāja 2022.  gadā pieņēma lēmumu kapitālsabiedrības pamatkapitālā ieguldīt 
2020. pārskata gada peļņu 342 648 eiro apmērā, novirzot to attīstībai saskaņā ar vidējā termiņa darbības stratēģijā noteiktajiem mērķiem.

PAŠVALDĪBAS SIA “VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS “SLOKA”” pārvaldes uzdevums ir sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana.
2022. gadā PSIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” sniedza sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, 
ievērojot noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības Covid-19 apkarošanā; tika turpināta A korpusa pārbūve un B korpusa pārbū-
ves projekta izstrāde. 
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 2022. gadā samazinājās par 13,6% salīdzinājumā ar 2021. gadu. Par 33,6% samazinājās 
aprūpes centra apgrozījums, jo 2021. gada 31. decembrī beidzās līgums ar Labklājības ministriju par sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumiem institūcijā pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. 
2022. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība veica nekustamā īpašuma ieguldījumu pamatkapitālā – nodots īpašumā zemesga-
bals Jūrmalā, Dzirnavu ielā 34, kura vērtība ir 26,8 tūkstoši eiro, lai nodrošinātu sniegto pakalpojumu pieejamību tuvākajā nākotnē 
atbilstoši kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijai jaunās ēkās centra teritorijā.
Ar Jūrmalas domes 2022.  gada 24.  novembra lēmumu Nr.  574 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības galvojumu pašvaldī-
bas SIA  “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” aizņēmumam investīciju projekta “Veselības un sociālās aprūpes centra  



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

64

“Sloka” korpusa k-4 pārbūve” īstenošanai” tika nolemts atbalstīt investīciju projekta “Veselības un sociālās aprūpes centra “Sloka” 
korpusa k-4 pārbūve” īstenošanu un pašvaldība sniedza galvojumu līdz 1,0 miljonam eiro. Telpas plānots nodot klientu vajadzībām 
2023. gada beigās.
Jūrmalas dome 2022.  gada 25.  oktobrī pieņēma lēmumu Nr.  477 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizācijas pabeigšanu un JSPC “Jaundubulti” likvidāciju”, kas paredz, ka SIA “Veselības 
un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” no 2023. gada 1. janvāra pārņem Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Jaundubulti” tiesības, 
prasības un saistības. 
Kapitālsabiedrība pārņem sociālo pakalpojumu centra “Jaundubulti” funkcijas, darbiniekus un infrastruktūru un kļūst par vienīgo šim 
mērķim izveidoto pašvaldības institūciju Jūrmalas valstspilsēta administratīvajā teritorijā.
Līdz ar to no 2023. gada 1. janvāra ir būtiski pieaudzis kapitālsabiedrības sniegto sociālo pakalpojumu apjoms, tostarp nakts pa- 
tversmes, zupas virtuves, specializētā transporta un specializētās darbnīcas pakalpojumi, pavadoņa un aprūpes mājās pakalpojumi, 
kurus iepriekš nodrošināja sociālo pakalpojumu centrs “Jaundubulti”.
Būtisks risks, kas kapitālsabiedrībai varētu rasties nākotnē, ir pakalpojumu maksas paaugstināšana komercpakalpojumu klientiem, jo 
nav iespējams prognozēt klientu maksātspēju, ja valstī strauji palielināsies preču un pakalpojumu cenas.

SIA “KAUGURU VESELĪBAS CENTRS” pārvaldes deleģētais uzdevums ir nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 
2022. gadā tika iegādātas medicīniskās iekārtas un veikti telpu remonti, lai nodrošinātu komfortablus apstākļus pacientiem un veselī-
bas centra darbiniekiem; pakalpojumu sniegšanā piesaistīti jaunie ārsti.
Kapitālsabiedrības darbības īstermiņa un vidēja termiņa attīstības plānā mērķu īstenošanu būtiski ietekmē un kavē tas, ka ir ļoti mainīga 
un neprognozējama valsts apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu finansēšanas kārtība, tās aprēķināšanas metodika un apjoms. 
Ieņēmumi 2022. gadā ir par 3,5% mazāki nekā 2021. gada pārskata periodā.

SIA “DZINTARU KONCERTZĀLE” deleģētais pārvaldes uzdevums ir koncertzāles apsaimniekošana, koncertu organizēšana,  
telpu iznomāšana, maksas autostāvvieta un tirdzniecības vietu iznomāšana.
Pārskata gadā publisku pasākumu rīkošanai noteikto ierobežojumu dēļ Covid-19 izplatības ierobežošanai nebija iespējams nodro-
šināt plānveida un nepārtrauktu saimniecisko darbību plānotajā apjomā, lai gūtu ieņēmumus pasākumu rīkošanai, īpašuma apsaim-
niekošanai un darbinieku atalgojuma izmaksām. Tādējādi pašvaldība veica ieguldījumu kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielinā-
šanai 62,0 tūkstošu eiro apjomā. 
Arī ģeopolitiskā situācija būtiski ietekmēja kapitālsabiedrības darbību, faktiski apturot ienākošā tūrisma plūsmu no vairākām valstīm. 
Minēto apstākļu rezultātā 2022. gada vasaras sezonā kapitālsabiedrība spēja iznomāt Lielo zāli tikai 32 nomas pasākumiem, kas ir 
par 55% mazāk nekā pirms Covid-19 pandēmijas 2019. gadā. Tāpat vairāki telpu nomnieki atcēla plānotos koncertus.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība koncertu pieejamības veicināšanai 2022.  gadā apstiprināja dotāciju kapitālsabiedrībai 
573,3  tūkstošu eiro apmērā, tajā skaitā 356,7 tūkstošus eiro satura nodrošināšanai un 216,6 tūkstošus eiro Jūrmalas pašvaldības 
īpašumā esošā Dzintaru koncertzāles ēku kompleksa un piegulošās teritorijas apsaimniekošanas izdevumu daļas segšanai.
Kopumā 2022. gadā sabiedrība ir izpildījusi tai uzticētos pārvaldes deleģētos uzdevumus, sasniedzot minimālos rezultatīvos rādītājus.
Dzintaru koncertzāle turpināja tiešraides koncertu un audiovizuālo ierakstu veidošanu, tādējādi sniedzot būtisku ieguldījumu kultūras 
piedāvājuma nodrošināšanā iedzīvotājiem pandēmijas izraisītās krīzes apstākļos. Izveidoti jauni astoņi audiovizuālie ieraksti. Tā kā 
sabiedrība ir unikālo audiovizuālo fonogrammu īpašnieks vai blakustiesību subjekts, šo darbu izmantošana nākotnē kapitālsabiedrī-
bai būs finansiāli nozīmīga. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

65

Pārskata gadā koncertzālē notika 101  koncerts, no tiem 66  rīkoja SIA “Dzintaru koncertzāle”. Ievērojamākie no tiem: “Jūrmalas 
festivāls”, kurā piedalījās starptautiski atzīti Latvijas mūziķi; saullēkta koncerts Dzintaru pludmalē, ko sniedza pasaulslavenā latviešu 
ērģelniece, Hamburgas Elbas filharmonijas goda māksliniece Iveta Apkalna; starptautiskais Hansa Gabora Belvederes jauno oper-
dziedātāju konkurss, kurā piedalījās 120 dalībnieki no 40 pasaules valstīm.Tika rīkots arī labdarības koncerts Ukrainas atbalstam, kurā 
skanēja Ukrainas komponista mūzika, klātesot pašam komponistam. 
2021. gada 20.  jūnijā valdībā tika apstiprināti grozījumi Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020. gada 
plānošanas perioda darbības programmā “Izaugsme un nodarbinātība”, iekļaujot 13.1.4. specifiskā atbalsta mērķi “Atveseļošanas 
pasākumi kultūras jomā”. Eiropas Komisijas un Latvijas savstarpējā vienošanās paredz, ka uz kultūras jomas atbalsta finansējumu 
kā atbalsta saņēmēji var pretendēt arī kultūras pakalpojumu sniedzēji reģionos, tajā skaitā SIA “Dzintaru koncertzāle”. Programmas 
“Daudzpusīgas profesionālās mākslas pieejamības nodrošināšana nacionālas vai reģionālas nozīmes attīstības centros Latvijā” ietva-
ros no 2022. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim tiek organizēti koncerti, un šo pasākumu atbalstam pieejama maksi-
mālā atbalsta summa 550 tūkstoši eiro.
Pārskata gadā tika uzsākta Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta “Daudzveidīgas koncertprogrammas nodrošināšana Dzintaru 
koncertzālē pēcpandēmijas apstākļos 2022. un 2023. gadā” īstenošana, projekta ietvaros nodrošinot 16 koncertu norisi.

SIA “ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS SABIEDRĪBA “PIEJŪRA”” organizē komunālos pakalpojumus – sadzīves atkritumu  
apsaimniekošanu.
Kapitālsabiedrība ir būtiski uzlabojusi savus finanšu rādītājus, piesaistot dalībnieku ieguldījumus, kas sekmēja kopējo likviditātes rādī-
tāju pieaugumu.
2022. gadā sabiedrība noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par tādu bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes 
iekārtu izveidi poligonā “Janvāri”, kas izmanto anaerobo pārstrādes metodi. Projekta mērķis ir attīstīt bioloģiski noārdāmo atkritumu 
pārstrādi, veicināt atkritumu vairākkārtēju izmantošanu Piejūras atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Rezultātā tiks samazināts apgla-
bāto atkritumu apjoms, palielināts atkritumu pārstrādes īpatsvars gan atkritumu apsaimniekošanas reģiona, gan valsts mērogā, kā arī 
nodrošināta atkritumos esošo resursu atgriešanu tautsaimniecības apritē. l

15. PIELIKUMS: Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 2021.–2022. gadā (skat. 102.–103. lpp.). 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

66

8. VEIKTIE PASĀKUMI 
TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ

Teritorijas izmantošanu un apbūves noteikumus Jūrmalā nosaka Jūrmalas domes 2012. gada 11. oktobra sais-
tošie noteikumi Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kuros veikti grozījumi ar 2016. gada 24. marta saistošajiem noteiku-
miem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”.

Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 15. martā pieņemto lēmumu Nr. 122 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādes uzsākšanu”, pārskata gadā norisinājās Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde.
Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi veic Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības un teritorijas attīstības plānošanas uzņēmuma  
SIA “Metrum” speciālisti, pamatojoties uz savstarpēji noslēgto līgumu.
Ar Jūrmalas domes 2021. gada 22. decembra lēmumu Nr. 640 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti piln-
veidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” tika nodota publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotā redakcija. Redakcijas un precizētā ietekmes uz 
vidi stratēģiskā novērtējuma vides pārskata publiskā apspriešana tika organizēta laikā no 2022. gada 17. janvāra līdz 2022. gada 
15. februārim. 
Ievērojot ar Covid-19 izplatību saistītos publisko pasākumu ierobežojumus, tika organizētas četras klātienes publiskās apspriešanas 
sanāksmes, kurās piedalījās 26 sabiedrības pārstāvji. Divas sanāksmes tika translētas platformā “YouTube.com”, nodrošinot iespēju 
vērot sanāksmes norisi tiešsaistē. Publiskās apspriešanas laikā tika nodrošināta iespēja iepazīties ar teritorijas plānojuma grozījumu 
atkārtoti pilnveidotās redakcijas materiāliem, iesaistīties apspriešanā varēja arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
“Ģeolatvija.lv”.
Publiskās apspriešanas noslēgumā tika apkopoti un teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes darba grupā izvērtēti saņemtie priekšli-
kumi. Priekšlikumi tika izskatīti pēc teritoriāla principa (Bulduri, Dzintari, Majori, Ķemeri u.c. apkaimes) un vērtēti pēc noteiktiem kritēri-
jiem (atbilstība Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģijai 2010.–2030. gadam, īpašumtiesības, apgrūtinājumi, inženiertehniskais nodroši-
nājums, piekļuve u.c.). Par atkārtoti pilnveidoto redakciju saņemti un pārskatā iekļauti 130 priekšlikumi (neatspoguļo iesniegumu skaitu, 
jo par daļu no priekšlikumiem saņemti vairāki iesniegumi). Saņemti 60 priekšlikumi saistībā ar iesniedzēju īpašumiem un četri dažādi 
priekšlikumi (63 iesniedzēji) tikai par Vārnukroga jautājumiem. Kopumā 160 iesniegumi saņemti par pašvaldības zemesgabalos plā-
noto funkcionālās zonas maiņu, no kuriem seši ir kolektīvi iesniegumi. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā “Ģeolatvija.lv”  
tika iesniegti 48 priekšlikumi, no tiem 18 priekšlikumi bija saistīti ar pašvaldības zemes vienībām un jautājumiem, divi priekšlikumi 
saistībā ar privātīpašumiem, viens par teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 27 priekšlikumi par nosacījumiem teritorijas 
plānojumā attiecībā uz spēļu zālēm.
Ar Jūrmalas domes 2022. gada 18. augusta lēmumu Nr. 393 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotās 
redakcijas (4.0.) nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” tika nodota publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotā (4.0.) redakcija. Redakcijas un precizētā ietekmes uz vidi 
stratēģiskā novērtējuma vides pārskata publiskā apspriešana notika no 2022. gada 5. septembra līdz 2022. gada 16. oktobrim.



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

67

Tika organizētas divas publiskās apspriešanas sanāksmes klātienē – Jūrmalas domes sēžu zālē un Kauguru Kultūras namā –, un tajās 
kopumā piedalījās 20 sabiedrības pārstāvji. Publiskās apspriešanas laikā tika nodrošināta iespēja iepazīties ar Teritorijas plānojuma 
grozījumu atkārtoti pilnveidotās (4.0.) redakcijas materiāliem, iesaistīties apspriešanā bija iespējams arī ar valsts vienotā ģeotelpiskās 
informācijas portāla “Ģeolatvija.lv”starpniecību.
Publiskās apspriešanas noslēgumā tika apkopoti un teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes darba grupā izvērtēti saņemtie priekšli-
kumi. Priekšlikumi tika izskatīti grupās pēc to satura (zemesgabala dalīšanas iespējas, teritorijas izmantošanas veids, atļauto apbūves 
parametru maiņa u.c.) un vērtēti pēc noteiktiem kritērijiem (atbilstība Jūrmalas pilsētplānošanas principiem, īpašumtiesības, apgrūtinā-
jumi, inženiertehniskais nodrošinājums, piekļuve u.c.). Par atkārtoti pilnveidoto (4.0.) redakciju saņemti un pārskatā iekļauti 58 priekš-
likumi (neatspoguļo iesniegumu skaitu, jo par daļu no priekšlikumiem saņemti vairāki iesniegumi) saistībā ar iesniedzēju īpašumiem, 
vispārīgiem jautājumiem vai teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, kā arī 52 iesniegumi par pašvaldības zemesgabalos 
plānoto funkcionālās zonas maiņu un divi iesniegumi par Vides pārskatu.
2023. gadā Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde tika turpināta.
Teritorijas plānojuma īstenošanas ietvaros veikta lokālplānojumu, detālplānojumu, zemes ierīcības projektu izstrāde, būvprojektu sa-
skaņošana un būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana. 
Detalizēta informācija par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem pieejama valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
“Ģeolatvija.lv”. Ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv, 
sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstība”, informācija par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem ir pieejama sadaļā “Pašvaldība” –  
“Būvniecība”.

Investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības infrastruktūrā nozīmīgas investīcijas veikusi gan pašvaldība un tās kapitālsabiedrība SIA “Jūrmalas 
ūdens”, gan arī privātie uzņēmumi. Pārskata gadā ekspluatācijā nodoti 477 objekti kopumā 78,2 miljonu eiro vērtībā (2021. gadā – 
55,9 miljonu eiro vērtībā), tajā skaitā 248 ēkas un 53 inženierbūves. 
Privātajā sektorā nozīmīgākie ieguldījumi: daudzdzīvokļu māja Rīgas ielā, pansionāta ēka Smilšu ielā, daudzfunkcionāla ēka – viesu 
nams – Dzintaru prospektā, viesu nama pārbūve Meža prospektā, viesnīca Mežaparka prospektā, viesu māja Āraišu ielā, ģimeņu 
atpūtas komplekss Peldu ielā, tirdzniecības komplekss Talsu šosejā. 
Apjomīgākās pašvaldības investīcijas pilsētas teritorijā ir ekspluatācijā nodotais Kauguru atpūtas parks un Jūrmalas jauniešu māja, 
ūdenstūrisma pakalpojumu centrs “Majori” Straumes ielā, Jūrmalas Valsts ģimnāzijas pārbūve, autostāvvietu paplašināšana un seguma 
pārbūve pie daudzdzīvokļu namiem Kauguros, satiksmes organizācijas uzlabošanas projekts Dubultos, Sēravotu ielas izbūve Ķemeros. 
Nozīmīgas investīcijas veikusi SIA “Jūrmalas ūdens”, realizējot ūdenssaimniecības attīstības projekta ceturto kārtu. Izbūvētas kanali-
zācijas sūkņu stacijas Dzintaros, Lielupē, Bulduros, Priedainē, izbūvēti un paplašināti ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli Buļļuciemā 
Lielupē, Bulduros, Stirnuragā, posmā no Majoriem līdz Vaivariem, Asaros.
Lielākie 2022. gadā akceptētie būvprojekti: daudzfunkcionālas nacionālā rehabilitācijas centra “Vaivari” ēkas jaunbūve Asaru pros-
pektā (1280 m²), daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (2382 m²) un restorāna jaunbūve (676 m²) Pilsoņu ielā, viesu nama (9261 m²) 
pārbūve par viesnīcu Jūras ielā, veselības un sociālās aprūpes centra “Sloka” korpusa pārbūve (1200 m²) Dzirnavu ielā. 
2022. gadā pašvaldība izsniegusi kopumā 296 būvatļaujas (2021. gadā – 266), 12 no tām – inženierbūvēm (2021. gadā – 28). 
Akceptētas 463 būvniecības ieceres (2021. gadā – 621), saņemot atzīmi apliecinājuma kartē vai paskaidrojuma rakstā, 282 no tām 
izsniegtas inženierbūvēm (2021. gadā – 310). l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

68

9. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI. 
VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS 

VADĪBAS UN DARBĪBAS PILNVEIDOŠANAI
Valsts kontroles revīzijas atzinumi un pašvaldībā veiktie pasākumi ieteikumu ieviešanai

Pašvaldība 2022. gadā nodrošināja visu Valsts kontroles revīzijā “Vai pašvaldībās ir nodrošināta normatīvajiem ak-
tiem atbilstoša un ekonomiska publisko ūdeņu pieejamība, nodrošinot rekreācijas iespējas iedzīvotājiem un sekmē-
jot pašvaldības izaugsmi?” sniegto ieteikumu ieviešanu pašvaldībai nozīmīgajā publisko ūdeņu pārvaldības jomā.

Valsts kontrole 2022. gadā revīzijā “Vai tiek nodrošināta likumīga, efektīva un produktīva pašvaldību dibināto ostu pārvaldība?” sniedza 
pašvaldībai ieteikumus mazo ostu pārvaldības jomā. Revīzijas rezultātā tiks veicināta labas pārvaldības principiem atbilstoša ostas darbība.
Valsts kontrole 2022. gadā uzsāka un 2023. gadā turpina veikt lietderības revīziju “Vai pašvaldību īstenotās darbības nodrošina 
iedzīvotāju līdzdalību un informētību?”.

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai un efektīvas iekšējās kontroles sistēmas izveidei
Jūrmalas valstspilsētas administrācija, pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības pastāvīgi strādā pie iekšējās kontroles sistēmas 
pilnveidošanas jomās, kurās ir sniegtas ārējo vai iekšējo auditoru rekomendācijas.
Pārskata periodā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Iekšējā audita nodaļa veica 18 auditus un pārbaudes, kā arī sniedza konsul-
tācijas Jūrmalas valstspilsētas administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām. Auditi 2022. gadā veikti 
par pašvaldības komunikācijas procesiem, pilsētvides apsaimniekošanu un pašvaldības kapitālsabiedrības “Jūrmalas gaisma” saim-
niecisko darbību. Pārbaudēs sniegti ieteikumi administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm un pašvaldības kapitālsabied-
rībām par iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanu saistībā ar iestāžu un kapitālsabiedrību saimniecisko darbību, tostarp transport-
līdzekļu izmantošanu, komandējumiem, darbinieku atlīdzību u.c. jomās. Ziņojumos novērtētas iekšējās kontroles sistēmas un kopumā 
sniegti 89 ieteikumi sistēmu pilnveidošanai un konstatēto trūkumu novēršanai. Turpinās ieteikumu ieviešana.

Pilnveidoti pašvaldības pakalpojumi
2022. gadā būtiski uzlabota publiski pieejamā vietne dokumenti.jurmala.lv, kas dod iespēju publicēt un ērti meklēt kopš 1992. gada 
pieņemtos Jūrmalas domes lēmumus un citus dokumentus.
Pārskata gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā ir pieaudzis saņemto elektronisko dokumentu īpatsvars, kas iesūtīti Jūrmalas e-pakalpo-
jumu portālā, e-pastā vai e-adresē. Kopš 2022. gada Jūrmalas e-pakalpojumu portālā nodrošināta iespēja iegādāties dienas iebrauk-
šanas caurlaidi arī par iepriekšējo dienu. Pārskata gadā e-pakalpojumu portālā tika noformēts vairāk nekā 100 tūkstošu caurlaižu.
2022. gadā attīstīta vadības resursu (finanšu plānošana, grāmatvedības uzskaite, personāla resursu vadība) informācijas sistēma, kas 
nodrošina centralizētu finanšu uzskaiti 17 pašvaldības iestādēs; uzsākta sistēmas ieviešana vēl 15 pašvaldības iestādēs. 
Ieviests Jūrmalas valstspilsētas administrācijas darbinieku pašapkalpošanās portāls, kas nodrošina vienotu personāla pieteikumu  
iesniegšanu elektroniskā sistēmā, to saskaņošanu, prombūtņu pārskati, rēķinu skaņošanu, materiālo resursu uzskaiti un pārskatu. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

69

10. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA, 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA, 

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA
Aptauja: 87% jūrmalnieku ir apmierināti ar dzīvi Jūrmalā
Lai noskaidrotu jūrmalnieku viedokli par pašvaldības darbu un Jūrmalas attīstību, reizi divos gados tiek veikta iedzīvotāju aptauja 
“Attieksme pret Jūrmalas pašvaldības darbu”. Reizi divos gados pašvaldība veic pētījumu Jūrmalas iedzīvotāju vidū, lai noskaidrotu 
viņu attieksmi pret pašvaldības paveikto un nepieciešamajiem uzlabojumiem gan pašvaldībā kopumā, gan arī atsevišķās pašvaldības 
iestādēs un kapitālsabiedrībās.
2022. gadā sabiedriskās domas pētījumu centrs “SKDS” veica aptauju, kurā piedalījās 813 respondentu, kas tika intervēti klātienē ar 
tiešās intervijas metodi savās dzīves vietās. 
Novērtējot dzīves vidi un pakalpojumu pieejamību, 87% jūrmalnieku aptaujā norādīja, ka viņi ir apmierināti ar dzīvi Jūrmalā. Jūrmalas 
pašvaldības darbu pozitīvi novērtēja 70% iedzīvotāju, kas ir augstākais pašvaldības darba vērtējums pēdējo 22 gadu laikā un par 
9% augstāks vērtējums nekā 2020. gadā.

l Nozīmīgi pieaudzis to iedzīvotāju skaits, kuri ir apmierināti ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības darbu, – 70% (2020. gadā – 61%).
l 87% aptaujāto ir apmierināti ar dzīvi Jūrmalā un 93% arī turpmāk plāno dzīvot Jūrmalā.
l 42% iedzīvotāju ir apmierināti ar līdzdalības iespējām pilsētas attīstībā un 66% ar iespēju sazināties ar pašvaldību dažādu jautāju-

mu risināšanā.
l Iedzīvotāji norāda, ka svarīgākie darbi, kas paveikti pašvaldībā, ir pilsētas labiekārtošana, sociālo problēmu risināšana, zaļo zonu 

un atpūtas vietu uzturēšana, komunālie pakalpojumi, atbalsts kultūrai, sportam un izglītībai.
l Apmierinātības novērtējumā attiecībā uz dažādām jomām visbiežāk uzsvērts: tīrība pilsētā, sabiedriskā transporta pieejamība, 

parku, skvēru un zaļo zonu uzturēšana, drošība un kārtība pilsētā, ikdienas pakalpojumu pieejamība.
l 95% aptaujāto ir apmierināti ar pieejamajiem sociālā atbalsta pakalpojumiem un pabalstiem.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS DARBA VĒRTĒJUMS

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
2009. g. 2013. g. 2014. g. 2016. g. 2018. g. 2020. g. 2022. g.

14%

30%

52%
59% 60% 61%

70%
63%

56%

32%

22% 21% 24%
17%

n pozitīvi    n negatīvi



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

70

l 65% aptaujāto ir apmierināti ar iespēju apmeklēt dažādus sporta pasākumus, 66% ir apmierināti ar sporta dzīvi Jūrmalā kopumā.
l 68–76% respondentu uzskata, ka Jūrmalā ir labas vai ļoti labas iespējas iegūt izglītību, taču kopumā apmierinātības līmenis kopš 

2020. gada ir samazinājies.
l Iedzīvotāju visaugstāk novērtētie pašvaldības atbalsta pasākumi: bezmaksas sabiedriskais transports, 90% atlaide nekustamā īpa-

šuma nodoklim, brīvpusdienas visās Jūrmalas pašvaldības izglītības iestādēs, 150 eiro pabalsts Jūrmalas pensionāriem zālēm un 
ārsta pakalpojumu apmaksai, 100 eiro pabalsts izglītojamajiem mācību procesa atbalstam.

l Kā vissvarīgākās jomas pilsētas attīstībā tika norādīta ielu, ietvju infrastruktūras kvalitāte, atpūtas soliņu daudzums, mierīgās atpūtas 
zonas (parki, skvēri), apgaismojums. 

Gandrīz visās jomās ir pieaudzis iedzīvotāju novērtējums un apmierinātība, taču ir jomas, kas jāuzlabo, tādēļ šāds pētījums ir ļoti 
svarīgs.
Aptaujas rezultāti pilnā apjomā ir pieejami Jūrmalas pašvaldības tīmekļvietnē jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldība” – “Pētījumi”. 

Iedzīvotāju apkalpošana
Nodrošinot kvalitatīvu pašvaldības administrācijas un iedzīvotāju saskarsmi, saziņu un komunikāciju, 2022. gadā Jūrmalā turpināja 
darboties trīs apmeklētāju apkalpošanas centri, kurus var apmeklēt klātienē. Iedzīvotāju ērtībām tie izvietoti trīs apkaimēs: Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas centrālajā ēkā Jomas ielā Majoros, Raiņa ielā Kauguros un Tukuma ielā Ķemeros. 
Lai iedzīvotājiem atvieglotu pašvaldības pakalpojumu atrašanu un pieteikšanu vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā 
latvija.lv, proti, lai pakalpojuma saņēmējs varētu iepazīties ar visiem pašvaldības pakalpojumiem un detalizētu informāciju par katru 
pakalpojumu, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 2022. gadā vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā latvija.lv turpināja 
sagatavot un ievietot pašvaldības pakalpojumu aprakstus, aktualizēja tos, kā arī veica pakalpojumu aprakstu piesaisti pie Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijas 109 izstrādātajiem unificēto pakalpojumu šabloniem.
Kopumā publicēti 144 pakalpojumu apraksti, izveidotas 52 melnrakstu versijas un 19 pakalpojumu apraksti slēgti, jo vairāki līdzīgi 
pakalpojumi apvienoti vienā pakalpojumā. Sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju aktualizēti ilgtspējīgas 
attīstības mērķu tvērumā iekļautie pakalpojumu apraksti, 12 pakalpojumu apraksti publicēti tīmekļvietnē europa.eu/youreurope, tādē-
jādi informāciju par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem var iegūt arī citu Eiropas valstu iedzīvotāji.

2022. gadā apmeklētāju apkalpošanas centros pieprasītākie pašvaldības pakalpojumi bija:
l Jūrmalas iedzīvotāja kartes izsniegšana, jo pirmajām izsniegtajām kartēm beidzies piecu gadu derīguma termiņš, kā arī vairākas 

skolas mainīja nosaukumu, tāpēc bija jāmaina skolēnu apliecības;
l sezonas iebraukšanas caurlaižu iesniegumi;
l dažādu pabalstu iesniegumi.

Pēc ienākošo dokumentu reģistra, vispieprasītākie pašvaldības pakalpojumi bija:
l 150 eiro pabalsts veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām – 10 082 iesniegumi;
l 100 eiro pašvaldības pabalsts bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam –8298 iesniegumi;
l ārpus meža augošu koku ciršanas un koku vainagošanas atļaujas – 1449;
l pieteikumi licences kartītes pasažieru komercpārvadājumu veikšanai ar taksometriem Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā – 

549;



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

71

l tirdzniecības atļaujas – 225;
l pieteikumi atlīdzībai par Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu – 211.

2022. gadā pašvaldībā saņemti 3349 iesniegumi no iedzīvotājiem valsts atbalsta saņemšanai atbilstoši Energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma pasākumu likumam, tajā skaitā 1298 iesniegumi saņemti klātienē apmeklētāju apkalpošanas centros.

Iedzīvotāju informēšana
Informāciju par aktualitātēm pilsētā un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem pašvaldība nodrošina, izmantojot vairākus informācijas 
kanālus: pilsētas tīmekļvietni www.jurmala.lv, sociālos tīklus “Facebook”, “Twitter”, “Instagram” un pašvaldības informatīvo izdevu-
mu “Jūrmalas Avīze”. Atbilstīgi Eiropas Savienības Direktīvas 2016/2102 prasībām ir nodrošināta tīmekļvietnes piekļūstamība visām  
iedzīvotāju grupām, tostarp cilvēkiem ar invaliditāti, nodrošināta iespēja veikt teksta tulkošanu un runas atpazīšanu.
Jūrmalas pašvaldība sociālajos tīklos “Facebook”, “Twitter” un “Instagram” uztur pilsētas profilu, sniedzot iedzīvotājiem pla-
šākas iespējas operatīvi uzzināt par jaunumiem pašvaldībā un pilsētā, sazināties ar pašvaldību un noskaidrot interesējošos 
jautājumus.
Informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze” tiek izdots vienu reizi mēnesī un bez maksas piegādāts visiem pilsētas iedzīvotājiem past-
kastītēs dzīvesvietā Jūrmalā, kā arī pašvaldības un valsts iestādēm un uzņēmumiem Jūrmalas teritorijā. Izdevuma tirāža ir 31 000–
33 500 eksemplāru. 2022. gadā izdoti 11 izdevuma numuri 16–20 lappušu apjomā.

Sabiedrības līdzdalība
Nodrošinot sabiedrības līdzdalību pilsētas attīstības plānošanā, Jūrmalas iedzīvotāji tika iesaistīti aktualizētās Jūrmalas attīstības stra-
tēģijas 2010.–2030. gadam publiskajā apspriešanā. Lai iepazīstinātu jūrmalniekus ar attīstības stratēģijas aktualizēto saturu, izrunātu 
galvenos jautājumus, kā arī uzklausītu viedokļus, tika organizētas divas tikšanās – klātienē un tiešsaistē –, lai pēc iespējas lielāks 
jūrmalnieku skaits varētu izteikt savu viedokli un līdzdarboties stratēģijas aktualizēšanas procesā. 
Pārskata gadā iedzīvotāji bija iesaistīti Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam izstrādē un piedalījās Jūr-
malas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu publiskajā apspriešanā. 
Attīstības programmas izstrādē tika organizētas 15 ideju grupas ar iedzīvotāju līdzdalību un sešas publiskās apspriešanas sanāksmes, 
kas norisinājās gan klātienē, gan attālināti.
Tika organizētas divas teritorijas plānojuma grozījumu publiskās apspriešanas, kuru ietvaros notika sešas publiskās apspriešanas sa-
nāksmes klātienē, divas no tām tika translētas platformā “YouTube.com”, nodrošinot iespēju vērot sanāksmes norisi tiešsaistē. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ir atvērta sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, dažādām institūcijām un sabiedrības gru-
pām. Pilsoniskai līdzdalībai ir izveidoti dažādi mehānismi – konsultatīvās padomes (skat. 17. lpp.), publiskās apspriešanas, pašval-
dības organizētas diskusijas un darba grupas. Pieņemot lēmumus, kā arī normatīvo aktu izstrādes procesā pašvaldība konsultējas ar 
attiecīgo jomu padomēm.
Pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām, biedrībām, dažādām institūcijām un iedzīvotāju grupām. Biedrībām, apvie-
nībām u.c. nevalstiskajām organizācijām ir iespēja konkursa veidā ar pašvaldības līdzfinansējumu īstenot uz iedzīvotāju vajadzībām 
vērstus projektus. 2022. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu īstenoti kopumā 11 iedzīvotāju iniciatīvas projekti (2021. gadā – 14): 
kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai, sabiedrības integrācijai, publiski pieejamu teritoriju labiekārtošanai, veselības 
aprūpes pieejamības palielināšanai un veselīga dzīvesveida veicināšanai. Kopējais pašvaldības līdzfinansējums šiem projektiem 
2022. gadā bija 44,5 tūkstoši eiro.



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

72

Papildus nevalstisko organizāciju un biedrību atbalstītajiem projektiem pašvaldība atbalstīja arī Jūrmalas jauniešu iniciatīvas, izslu-
dinot konkursu, kurā savas idejas ar pašvaldības finansējumu varēja īstenot jaunieši. Konkursa mērķis ir veicināt Jūrmalas jauniešu 
iekļaušanos pilsētas sabiedriskās dzīves procesos, sekmējot viņu aktīvu līdzdalību. Jūrmalas jauniešu iniciatīvu konkursā tika atbalstīti 
astoņi projekti, tostarp Jūrmalas jauniešu mājas labiekārtošanas darbnīcas, Jūrmalas jauniešu volejbols, vasaras svētku ieskandināša-
na, tikšanās ar policijas inspektoriem un citas aktivitātes. Pašvaldības finansējums jauniešu īstenotajiem projektiem pārskata gadā – 
1,6 tūkstoši eiro. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

73

11. JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRIE UZDEVUMI 

2023. GADAM
Pašvaldības darbu centrā 2023. gadā ir uzsākto lielo investīciju objektu turpināšana un esošā sociālā atbalsta 
saglabāšana jūrmalniekiem. Finansējums primāri tiks novirzīts iesākto infrastruktūras objektu būvniecībai un 
jau iesāktajām aktivitātēm.

Lai atvieglotu iedzīvotāju izdevumu slogu, arī 2023. gadā tiks saglabāti nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi jūrmalniekiem, bez-
maksas sabiedriskais transports, kā arī tiks turpināts darbs pie bezmaksas brauciena vilcienu maršrutā Jūrmala–Rīga nodrošināšanas, 
saglabāta bezmaksas ēdināšana visiem pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem, nodrošināts atbalsts 
veselības aprūpei pensijas vecuma cilvēkiem un citi atbalsta veidi Jūrmalas iedzīvotājiem.
Turpinot uzsāktos projektus, Jūrmalā tiks īstenots vai pabeigts 41 projekts ar Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu palīdzī-
bas līdzfinansējumu. Saskaņā ar Jūrmalas valstpilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam investīciju plānu un programmā 
noteiktajiem prioritārajiem virzieniem 2023. gadā gan no pašvaldības budžeta, gan piesaistot ārējo finansējumu plānots ieguldīt 
vairāk nekā 61,1 miljonu eiro pilsētas infrastruktūras un vides attīstībai, veidojot Jūrmalu par labāko vietu, kur dzīvot jūrmalniekiem, 
nodrošinot izglītības un izaugsmes iespējas, tīru un drošu vidi un ērtu satiksmi, kā arī attīstot tūrisma piedāvājumu pilsētā.
2023. gadā tiks turpināts darbs atbilstīgi attīstības programmā noteiktajiem prioritārajiem virzieniem. 
    
l Klimatnoturīgas pilsētvides veidošanai plānota bērnu rotaļu laukumu atjaunošana un izveide, pasākumi drošas kuģošanas nodro-

šināšanai Lielupē, Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršana Dubultos–Majoros–Dzintaros. Plānots 
projekts attīrīto notekūdeņu atkārtotai izmantošanai dabā, lietus ūdens kanalizācijas un meliorācijas sistēmas pilnveide un attīstība, 
pilsētas katlumāju atjaunošana, kā arī novecojušu siltumtrašu nomaiņa vai pārbūve. Tiks turpināta Jūrmalas ūdenssaimniecības at-
tīstības projekta IV kārta, izveidota saules enerģijas stacija Slokas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijā.

l Konkurētspējīgas, pieejamas un iekļaujošas izglītības nodrošināšanai tiks turpināta pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve, 
pilnveidota atjaunotās Jūrmalas Valsts ģimnāzijas infrastruktūra, tiks turpināta Jūrmalas Aspazijas pamatskolas pārbūve un sporta 
zāles būvniecība.

l Laikmetīgās kultūras jomā plānoti projekti Dzintaru koncertzāles attīstībai un Jūrmalas muzeja infrastruktūras pilnveidei.
l Kvalitatīva dzīve ilgtspējīgai sabiedrībai – tiks turpināts darbs grupu dzīvokļu izveidei sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

sniegšanai cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem; pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs “Sloka”” plānota 
divu korpusu pārbūve un jauna korpusa izbūve, pašvaldības SIA “Kauguru Veselības centrs” infrastruktūras un sniegto pakalpojumu 
uzlabošana, SIA “Jūrmalas slimnīca” – infrastruktūras un materiāltehniskās bāzes pilnveide. 

l Ērta un integrēta mobilitāte – velosipēdu ceļu infrastruktūras attīstība Jūrmalā, ielu, gājēju ceļu infrastruktūras atjaunošana, grantēto 
ceļu asfaltēšana, seguma atjaunošana, kā arī jaunu ielu izbūve, satiksmes drošības uzlabošana, tostarp tiltu atjaunošana.

l Tūrisma veicināšanai kūrortpilsētas attīstībai tiks turpināta daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve un meža parka lab- 
iekārtojums Ķemeros, Jūrmalas stadiona “Sloka” attīstība un citi projekti. l



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

74

1. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības struktūra uz 2022. gada 31. decembri

Lēmējvara

 

DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJSDOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA BIROJS

IZPILDVARA
(skat. 2. pielikumu)

KONSULTATĪVĀS PADOMES

Jūrmalas Uzņēmēju padome
Jūrmalas Sabiedriskā padome

Jūrmalas Izglītības padome
Jūrmalas Jauniešu dome

KOMISIJAS

Jūrmalas Administratīvā komisija
Jūrmalas Sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisija
Jūrmalas Bērnu tiesību aizsardzības komisija

Jūrmalas Ēku un būvju tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisija
Jūrmalas Būvvalde

Jūrmalas Dzīvokļu komisija
Jūrmalas Koku vērtēšanas komisija
Jūrmalas Nekustamā īpašuma 

iznomāšanas un izīrēšanas komisija

Jūrmalas Iepirkumu komisija
Jūrmalas Privatizācijas komisija

Jūrmalas Rakšanas atļauju izsniegšanas komisija
Jūrmalas Dzīvojamo māju privatizācijas komisija

Jūrmalas Pirmpirkuma tiesību izmantošanas komisija
Jūrmalas Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija

Jūrmalas Simbolikas komisija
Jūrmalas Apbalvojumu piešķiršanas komisija
Jūrmalas Eiropas Savienības fondu integrētu 

teritoriālo investīciju projektu iesniegumu atlases 
un vērtēšanas komisija

Jūrmalas Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija
Jūrmalas Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala noteikšanas komisija
Jūrmalas Pašvaldības pabalsta personām 

par izcilu mūža ieguldījumu 
Jūrmalas valstspilsētas attīstībā piešķiršanas komisija

Jūrmalas Būvju kultūrvēsturiskās vērtības līmeņa 
noteikšanas komisija

Jūrmalas Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisija
Jūrmalas Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu 

novērtēšanas komisija

Jūrmalas Atbalsta ieguldījumiem uzņēmējdarbības attīstībai 
Jūrmalā vērtēšanas komisija

Jūrmalas Rūpnieciskās zvejas nomas tiesību komisija

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās komisija

Finanšu komiteja

Pilsētsaimniecības komiteja

Sociālo, veselības un integrācijas 
jautājumu komiteja

Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja

Attīstības un vides jautājumu komiteja

Tūrisma un kurortoloģijas komiteja

Izglītības komiteja

Transporta un mājokļu jautājumu komiteja

Drošības jautājumu komiteja

Kultūras komiteja

Jūrmalas Līdzfinansējuma piešķiršanas 
energoefektivitātes pasākumu

Jūrmalas Sabiedriskā labuma balvas komisija

konkursa vērtēšanas komisija
Jūrmalas domes līdzfinansēto iniciatīvas projektu



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

75

2. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības struktūra uz 2022. gada 31. decembri

Izpildvara
DOME

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJSDomes priekšsēdētāja vietnieks

Izpilddirektora vietnieks

Domes priekšsēdētāja birojs

Iekšējā audita nodaļa

Personas datu aizsardzības 
speciālists

Jūrmalas Kultūrtelpas
un vides dizaina centrs

Jūrmalas
kapi

Jūrmalas 
Sporta servisa 

centrs

Jūrmalas 
Centrālā bibliotēka

Jūrmalas
muzejs

Jūrmalas 
Kultūras centrs

Jūrmalas 
Labklājības pārvalde

Jūrmalas
Sociālo pakalpojumu

centrs “Kauguri”

Informācijas
un komunikācijas 

tehnoloģiju pārvalde

Sistēmu
nodrošinājuma 

nodaļa

Tehniskā
nodrošinājuma 

nodaļa

Īpašumu
pārvalde

Pašvaldības
īpašumu nodaļa

Pašvaldības
īpašumu tehniskā
nodrošinājuma

nodaļa

Dzīvokļu nodaļa

Nodokļu nodaļa

Mežsaimniecības
nodaļa

Pilsētsaimniecības
un labiekārtošanas

nodaļa

Kapitāla daļu
pārvaldīšanas

nodaļa

Administratīvi
juridiskā pārvalde

Komunikācijas 
pārvalde

Attīstības 
pārvalde

Pilsētplānošanas 
pārvalde

Izglītības 
pārvalde

Kanceleja

Administratīvā
nodaļa

Juridiskā
nodrošinājuma

nodaļa

Tiesvedības
nodaļa

Saimniecības
nodaļa

Mārketinga
nodaļa

Tūrisma
komunikācijas daļa

Sabiedrisko
attiecību nodaļa

Stratēģiskās
plānošanas nodaļa

Jaunatnes
iniciatīvu centrs

Infrastruktūras
investīciju projektu

nodaļa

Būvniecības daļa

Tūrisma un 
uzņēmējdarbības

nodaļa

Arhitektūras
nodaļa

Būvinspekcija

Teritorijas
plānošanas 

nodaļa

Ģeomātikas
nodaļa

Inženierbūvju
nodaļa

Klientu
apkalpošanas

un arhīva nodaļa

Budžeta 
nodaļa

Iepirkumu
birojs

Personāla
nodaļa

Kultūras
nodaļa

Centralizētā
grāmatvedība

Darba 
samaksas daļa

Pamatlīdzekļu
un materiālu

daļa

Prasību un 
saistību daļa

Iestāžu 
pārskatu 

un maksājumu 
daļa

Pašvaldības 
pārskatu 

un maksājumu 
daļa

Izglītības attīstības
nodaļa

Vispārējās
izglītības nodaļa

Profesionālās,
interešu

un tālākizglītības
nodaļa

Jūrmalas
iekļaujošās
izglītības 

attīstības centrs

Jūrmalas
Mākslas

skola

Jūrmalas
Mūzikas

vidusskola

Jūrmalas
bērnu

un jauniešu
interešu
centrs

Jūrmalas
Sporta
skola

Jūrmalas
Futbola
skola

Jūrmalas
Aspazijas

pamatskola

Jūrmalas
Jaundubultu
pamatskola

Jūrmalas
pamatskola

Jūrmalas Valsts
ģimnāzija

Jūrmalas
Kauguru

pamatskola

Jūrmalas Ķemeru
pamatskola

Jūrmalas Majoru
vidusskola

Jūrmalas
Mežmalas
pamatskola

Jūrmalas
Pumburu

vidusskola

Jūrmalas Vaivaru
pamatskola

Jūrmalas
PII “Katrīna”

Jūrmalas
PII “Lācītis”

Jūrmalas
PII “Madara”

Jūrmalas
PII “Mārīte”

Jūrmalas
PII “Namiņš”

Jūrmalas
PII “Austras

koks”

Jūrmalas
PII “Saulīte”

Jūrmalas
PII “Podziņa”

Jūrmalas
PII “Taurenītis”

Jūrmalas
PII “Ābelīte”

Jūrmalas
PII “Bitīte”

Pašvaldības kapitālsabiedrības

SIA
“Jūrmalas siltums”

SIA
“Jūrmalas ūdens”

SIA
“Jūrmalas gaisma”

SIA
“Dzintaru koncertzāle”

SIA
“Jūrmalas slimnīca”

P SIA
“Kauguru

veselības centrs”

P SIA
“Veselības 

un sociālās aprūpes 
centrs “Sloka””

P SIA
“Atkritumu 

apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra””

Īpaša statusa institūcijas

Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļa

Jūrmalas pašvaldības
policija

Jūrmalas Vēlēšanu
komisija

Jūrmalas bāriņtiesa Jūrmalas Ostas 
pārvalde

Izpilddirektors

Jūrmalas valstspilsētas
administrācija



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

76

3. pielikums
Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 

2022. gadā

Nr. p. k. Īstenojamā aktivitāte Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

VIDĒJA TERMIŅA MĒRĶIS M1. KŪRORTS UN TIKŠANĀS VIETA

PRIORITĀTE P1.5. VESELĪBAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

1 Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekts “Starptautiskās konkurētspējas veicināšana” 
(DP SAM 3.2.1.)

X

2 ERAF projekts “Latvijas starptautiskās konkurētspējas veicināšana tūrismā” (DP SAM 3.2.1.) X

PRIORITĀTE P1.6. AKTĪVĀ UN DABAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

3 ERAF projekts “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve 
un meža parka labiekārtojums Ķemeros” (DP SAM 5.6.2.)

X

4 ERAF projekts “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra pakalpojumu attīstība 
un meža parka labiekārtojuma pilnveide Ķemeros” (DP SAM 5.5.1.)

X

5 Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts “Ietekmes uz vidi mazināšana 
Rīgas jūras līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos–Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas taku”

X

PRIORITĀTE P1.7. KULTŪRAS TŪRISMA ATTĪSTĪBA

6 Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogramma “Latvijas skolas soma” X

7
“Pasākumi Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai” 13.1.4. specifiskā atbalsta mērķa 
“Atveseļošanas pasākumi kultūras jomā” projekts “Daudzveidīgas koncertprogrammas 
nodrošināšana Dzintaru koncertzālē pēcpandēmijas apstākļos 2022. un 2023. gadā”

X

VIDĒJA TERMIŅA MĒRĶIS M2. KOMUNĀLĀ UN TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRA

PRIORITĀTE P2.1. CEĻU UN IELU, TO APGAISMOJUMA KVALITĀTES UZLABOŠANA, SATIKSMES DROŠĪBAS UZLABOJUMI, 
VELOCELIŅU UN GĀJĒJU CELIŅU ATTĪSTĪBA

8

INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 2014.–2020. gadam 
projekts “Baltijas jūras reģiona apgaismojums – pilsētu līdzdalība ilgtspējīga jahtu 

apgaismojuma risinājumu izstrādē/Lighting the Baltic Sea Region – 
Cities accelerate the deployment of sustainable and smart urban lighting solutions”(LUCIA)

X

9 Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts 
“Gājēju un velosipēdu ceļu infrastruktūras atjaunošana posmā no Jaunķemeriem līdz Ķemeriem” 

X

PRIORITĀTE P2.4. JŪRMALAS OSTAS ATTĪSTĪBA UN KUĢOŠANAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA LIELUPĒ

10 ERAF projekts “Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras attīstība 
atbilstoši pilsētas ekonomiskajai specializācijai” (DP SAM 3.3.1.)

X

11 Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 
“Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana”

X

Turpinājums 77. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

77

3. pielikums
Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 

2022. gadā

Nr. p. k. Īstenojamā aktivitāte Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

PRIORITĀTE P2.5. ŪDENSAPGĀDES UN NOTEKŪDEŅU APSAIMNIEKOŠANAS SISTĒMU PILNVEIDE

12 ERAF projekts “Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas 
pasākumi Dubultos–Majoros–Dzintaros” (DP SAM 5.1.1.)

X

13 Kohēzijas fonda (KF) projekts “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” (DP SAM 5.3.1.) X

14 ERAF projekts “Saules enerģijas stacijas izveidošana Slokas NAI teritorijā Mežmalas ielā 41” X

15 4.2.2. un 13.1.3 specifisko atbalsta mērķu 13.1.3.1. pasākuma projekts  
“Saules paneļu izvietošana ūdenssaimniecības ēkās”

X

PRIORITĀTE P2.6. ENERGOAPGĀDES UN SAKARU ATTĪSTĪBA

16 Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta projekts 
“Publiskā bezvadu tīkla izveide Jūrmalā/Free Wi-Fi network for Jurmala city”

X

17 KF projekts “Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana 
Jūrmalā” (DP SAM 4.3.1.)

X

18 KF projekts “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem 
uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Dubultos” (DP SAM 4.3.1)

X

19 “European City Facility” (EUCF) projekts “Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un ieviešanā”

X

20 KF projekts “Biomasas katlumājas izbūve, īstenojot pāreju no fosilajiem energoresursiem 
uz atjaunojamajiem energoresursiem Jūrmalā, Kauguros”

X

PRIORITĀTE P2.8. PUBLISKĀS TELPAS LABIEKĀRTOŠANA

21 ERAF projekts “Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros” (DP SAM 3.3.1.) X

VIDĒJA TERMIŅA MĒRĶIS M3. SOCIĀLĀ INFRASTRUKTŪRA

PRIORITĀTE P3.2. KVALITATĪVA UN SOCIĀLI PIEEJAMA IZGLĪTĪBA

22 ERAF projekts “Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide” 
(DP SAM 8.1.2.)

X

23 ESF projekts “Kompetenču pieeja mācību saturā” (DP SAM 8.3.1.1.) X

24 ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” (DP SAM 8.3.5.) X

25 ESF projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (DP SAM 8.3.2.2.) X

26 ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (DP SAM 8.3.4.) X

27 “Nordplus” programmas projekts “Dzīvojam atbildīgi Baltijas jūras piekrastē” X

28 “Nordplus” programmas projekts “Skolēnu starptautiskā zinātniskā konference” X
Turpinājums 78. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

78

3. pielikums
Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 

2022. gadā

Nr. p. k. Īstenojamā aktivitāte Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

29 “Erasmus+” programmas projekts “Ļauj man dzīvot, un es dzīvošu, un pasaule dzīvos” X

30 “Erasmus+” programmas projekts “Solis tuvāk nākotnes skolai”/Step closer to the future school” X

31 “Erasmus+” programmas projekts “Izcelsim dažādo!” X

32
“Erasmus+” programmas projekts “Skolēnu parlaments – skolas darbības aktivizēšana, 
izmantojot skolēnu idejas, intereses un viņu aktīvu iesaistīšanos”/Student parliament – 

empowering the school through the use students own ideas, interests, and their active involment”
X

33 “Erasmus+” programmas projekts “Dalīsimies ar rotaļām/Let`s share our games” X

34 “Erasmus+” programmas projekts ““Prevencija ir labāka nekā dziedināšana,” kā teica Hipokrāts” X

35 “Erasmus+” programmas projekts “Eiropas jaunieši DOMĀ. DARA. ZINA. NOVĒRTĒ”/
Young Europeans THINK. DO. KNOW. ASSESS”

X

36 “Erasmus+” programmas projekts “Sper soli uz priekšu” X

37 “Erasmus+” projektu „Mazie zinātnieki darbībā”/Young scientists at work” X

38 “Erasmus+” projekts “Bērnu integrācija pirmsskolā/
3C (Connect Childhood education with the Community)”

X

39 Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.–2023. gadam projekts “Lai tā māja rīb!” X

40 “Erasmus+” projekts “Panākumi katram bērnam virtuālajā pasaulē un iekļaušanās reālajā pasaulē”/
Success for every child in the virtual world and inclusion in the real world”

X

41 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projekts 
“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmā “Kontakts””

X

42 “Erasmus+” projekts “SMILE/SMAIDS” X

43 “Erasmus+” projekts “Domājošās rokas: iekļaujoša izglītība skolēniem ar speciālām vajadzībām/
Thinking hands: inclusive education for special needs students”

X

44 “Erasmus+” projekts “Rotaļa=attīstība/Explore, Learn and Protect our world!” X

45 Latvijas Futbola federācijas projekts “UEFA Playmakers” X

46 “Nordplus Junior” programmas projekts “Challenges, Importance, Problems and Solutions/ 
Izaicinājumi, nozīme, problēmas un risinājumi”

X

47 “Erasmus+” projekts “Mana zeme skaista” X

48
Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošana” projekts “Akordeona un soprāna saksofona iegāde mācību procesa, 

konkursu un koncertu prakses nodrošināšanai Jūrmalas Mūzikas vidusskolā”
X

49 “Erasmus+” projekts “Ja es būtu/If I were” X

Turpinājums 79. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

79

3. pielikums
Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētie projekti 

2022. gadā

Nr. p. k. Īstenojamā aktivitāte Iesniegts Tiek īstenots Pabeigts

50
Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana” projekts “Jūrmalas Mākslas skolas mācību telpu aprīkojuma uzlabošana 
un iespēju paplašināšana skolas audzēkņu mācību procesa pilnveidošanai”

X

51 Eiropas Solidaritātes korpusa solidaritātes projekts “It’s ok not to be ok/Kas slēpjas aiz “normāli” X

PRIORITĀTE P3.3. DAUDZVEIDĪGAS KULTŪRAS UN SPORTA VIDE

52 ERAF projekts “Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” (DP SAM 4.2.2.) X

53 Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts “Jūrmalas Brīvdabas muzeja eksponātu 
nojumes un ēku jumtu atjaunošana, kuģu vraku konservācija”

X

54 Reģionālās attīstības atbalsta pasākums – infrastruktūras pielāgošana un uzturēšana – 
infrastruktūras attīstība Jūrmalas valstspilsētas stadionā “Sloka”

X

55 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības programmas projekts 
“Interaktīva bibliotēkas vide bērniem”

X

56 Divpusējā sadarbības fonda projekts Jauniešu iesaiste amatu prasmju saglabāšanā 
“Amatniecība – paaudžu tilts””

X

57 Valsts kultūrkapitāla fonda programmas “Muzeju nozares attīstības programma” 
projekts “Jūrmalas muzeja mākslas kolekcijas papildināšana”

X

58 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Sarunas par literatūru” X

59 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Lasīšanas maratons” X

60 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Personība. Biogrāfija” X

61 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Grāmata. Autors. Bibliotēka” X

PRIORITĀTE P3.5. KVALITATĪVS SOCIĀLAIS ATBALSTS

61 ESF projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti 
un bērniem” (DP SAM 9.2.2.1.)

X

62 ESF projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Jūrmalā” (DP SAM 9.2.4.2)

X

63 ERAF projekts “Infrastruktūras pilnveide  sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai Jūrmalā” (DP SAM 9.3.1.1)

X

64 ESF projekts “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” (DP SAM 9.2.1.) X

65 ESF projekts “PROTI un DARI” (DP SAM 8.3.3.) X

66 Nodarbinātības valsts aģentūras projekts “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2019” X

PRIORITĀTE P3.7. ATBALSTS UZŅĒMĒJDARBĪBAS INICIATĪVĀM UN UZŅĒMĒJU SADARBĪBAS VEICINĀŠANA

67 ESF projekts “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” (DP SAM 8.4.1) X

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļa



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

80

4. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 

2021.–2023. gadā (EUR)

Posteņa 
nosaukums

2021. gada 
izpilde

2022. gads 2022. gada izpilde 
pret 2021. gadu 2023. gadam 

apstiprinātais 
plānsApstiprināts Ar izmaiņām Izpilde

Summa;   
 + pārpilde,      
– neizpilde

%

I. IEŅĒMUMI 98 696 237 94 019 342 101 504 923 103 022 797 4 326 560 104,4 99 637 049

1. Pamatbudžeta ieņēmumi, t. sk.: 98 695 737 94 019 342 101 504 923 103 022 797 4 327 060 104,4 99 637 049

nodokļu ieņēmumi 69 172 212 59 113 604 66 369 312 70 138 117 965 905 101,4 68 580 535

nenodokļu ieņēmumi 6 394 904 7 557 563 7 212 017 7 642 834 1 247 930 119,5 10 129 679

maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi

1 233 303 1 559 162 1 787 630 1 512 654 279 351 122,7 895 978

valsts un pašvaldību budžeta transferti 
un ES fondu, ārvalstu finanšu palīdzība 

un valsts līdzfinansējums
21 895 318 25 789 013 26 135 964 23 729 192 1 833 874 108,4 2 003 0857

2. Ziedojumi un dāvinājumi 500 0     –500 0,0  

II. IZDEVUMI 103 571 656 126 362 619 128 037 499 105 117 861 1 546 205 101,5 130 236 347

3. Pamatbudžeta izdevumi 103 570 456 126 362 619 128 037 499 105 117 861 1 547 405 101,5 130 236 347

4. Ziedojumi un dāvinājumi 1200       –1200 0,0  

Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) –4 875 419 –32 343 277 –26 532 576 –2 095 064 2 780 355   –30 599 298

III. FINANSIĀLĀ BILANCE                4 875 419 32 343 277 26 532 576 2 095 064 –2 780 355   30 599 298

Budžeta konsolidētais atlikums 
gada sākumā

17 490 555 16 971 240 18 849 107 18 818 181 1 327 626 107,6 17 627 443

5. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums 
gada sākumā

17 489 855 16 971 240 18 849 107 18 818 181 1 328 326 107,6 17 627 443

6. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums 
gada sākumā

700       –700 0,0  

Budžeta konsolidētais atlikums 
gada beigās 

18 818 181 467 914 3 825 481 16 752 298 –2 065 883 89,0 3 619 382

7. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums 
gada beigās

18 818 181 467 914 3 825 481 16 752 298 –2 065 883 89,0 3 619 382

Turpinājums 81. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

81

Posteņa 
nosaukums

2021. gada 
izpilde

2022. gads 2022. gada izpilde 
pret 2021. gadu 2023. gadam 

apstiprinātais 
plānsApstiprināts Ar izmaiņām Izpilde

Summa;   
 + pārpilde,      
– neizpilde

%

9. Pašvaldības uzņemto 
saistību apjoms

12 009 698 23 075 417 18 082 461 6 448 692 –5 561 006 53,7 24 900 410

10. Pašvaldības segto saistību apjoms 5 217 508 6 434 346 5 772 390 5 762 652 545 144 110,4 7 198 496

11. Pamatkapitāla palielinājums 
pašvaldības komercsabiedrībās

589 145 801 120 801 121 656 859 67 714 111,5 1 110 677

4. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 

2021.–2023. gadā (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

82

5. pielikums
Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

2022. gada konsolidēto finanšu pārskatu

 
 SIA „Ernst & Young Baltic“ 

Muitas iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvija  
Tel.: +371  6704 3801 
Faks.: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com/lv 
 
Reģistrācijas Nr. 40003593454 
PVN maksātāja Nr. LV40003593454 
 

 SIA Ernst & Young Baltic 
Muitas  iela 1a 
Rīga, LV-1010 
Latvia  
Tel.: +371 6704 3801 
Fax: +371 6704 3802 
riga@lv.ey.com 
www.ey.com/lv 
 
Reg. No: 40003593454 
VAT payer code: LV40003593454 
 

 

 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 
konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver pārskatu par finansiālo stāvokli 
2022. gada 31. decembrī (bilance), pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, 
naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, kā arī finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, 
finanšu pārskata posteņu strukturizēto skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata 
sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu 
rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652  „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem Starptautiskajiem Augstāko 
revīzijas iestāžu standartiem (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 
ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības 
saskaņā ar Starptautiskās grāmatvežu ētikas standartu padomes (SGĒSP) izdotā Starptautiskā profesionālu grāmatvežu 
ētikas kodeksa (tajā skaitā Starptautisko neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas Republikas 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu 
pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši pārējos Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā 
noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

• vadības ziņojumu, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “2. Vadības ziņojums”; 
• budžeta izpildes skaidrojums, kas sniegts e-Pārskatu sistēmā sadaļā Dokumenti “6. Budžeta izpildes 

skaidrojums”. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 
veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 
Republikas tiesību aktu prasībām. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 
vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām 
un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  

Turpinājums 83. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

83

5. pielikums
Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

2022. gada konsolidēto finanšu pārskatu
 
 
 
 
 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības 
vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā 
šajā ziņā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktas vēl citas ziņošanas prasības attiecībā uz vadības ziņojumu.  

Mūsu pienākums ir izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2021. gada 28. septembra LR Ministru 
Kabineta noteikumu Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
• vadības ziņojumā par konsolidēto finanšu gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2021. gada 28. septembra LR Ministru Kabineta noteikumu 

Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  
 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto 
finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt Pašvaldību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav 
citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidēšana vai darbības pārtraukšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja 
tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties 
uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo 
skepsi. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī 
iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu 
neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu 
informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

Turpinājums 84. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

84

5. pielikums
Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

2022. gada konsolidēto finanšu pārskatu
 
 
 
 
 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā 
sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 
revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību 
var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un 
notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 
iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi 
par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 
revidentu atzinumu.  
 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā. 

 
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Licence Nr. 17 
 
Iveta Vimba  
Valdes locekle    
LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 
 
Rīgā, 

  
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

 
  

 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

85

6. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 

2021.–2023. gadā (EUR)
Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2021. gads 2022. gads 2023. gads

2 148 174 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ēkas Skolas ielā 44 rekonstrukcijai 
ar funkcijas maiņu par sociālās aprūpes ēku 

ar publiski pieejamām telpām 1. stāvā 
171 670 169 500

1 244 225
2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Aspazijas muzeja ēkas Nr. 002 restaurācija 
un ēkas Nr. 001 rekonstrukcija, saglabājot muzeja 

funkciju, Zigfrīda Meierovica prospektā 18/20
15 081 16 688

2 985 430 2012., 2013.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Bērnudārza jaunbūve Tukuma ielā 9 566 348 558 745 29 002

12 083 954
2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Dzintaru koncertzāles slēgtās telpas rekonstrukcija/
restaurācija Turaidas ielā 1

681 953 642 865 869 510

2 178 272
2013., 2014., 

2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ēkas Strēlnieku prospektā 30 (lit. 002) 
rekonstrukcija par mākslas skolu 

un Jāņa Poruka prospekta izbūve posmā 
no Friča Brīvzemnieka ielas līdz sporta zālei 

“Taurenītis”

191 046 224 811 221 125

6 234 746
2015., 2016., 
2017., 2018.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ielu asfalta seguma kapitālais remonts un ceļu un to 
kompleksa investīciju projektu īstenošana

554 174 635 662 715 491

4 986 010
2014., 2015., 

2016.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas 
“Atvase” daudzfunkcionālās sporta halles 

projektēšana un celtniecība 
605 057 627 305 631 091

3 649 697 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas tranzītielas P128 
(Talsu šoseja/Kolkas iela) izbūve 

302 277 324 208 548 636

11 670 174 2014., 2015.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta 

II, III kārtas īstenošanai
989 888 1 019 712 1 169 720

5 274 194
2016., 2017., 

2018.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Projekta “Dubultu Kultūras un izglītības centra 
Strēlnieku prospektā 30, Jūrmalā, 

būvniecība” daļai, kas nepieciešama
 Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 2. kārtas 

būvniecības darbu īstenošanai 

553 084 553 613 598 961

3 717 631
2019., 2020., 

2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Ķemeru parka pārbūve un restaurācija 3412 60 557 595 477

1 010 523 2018., 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Administratīvās ēkas pārbūve sociālo 

funkciju nodrošināšanai
106 474 103 495 120 630

Turpinājums 86. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

86

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2021. gads 2022. gads 2023. gads

711 048 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu novēršanas pasākumi 

Dubultos–Majoros–Dzintaros
1013 5050 90 299

1 289 745 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkas pārbūve 

un energoefektivitātes paaugstināšana
133 727 132 587 156 857

450 058 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana
90 919 90 690 94 872

796 786 2019., 2020
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas 

pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana
156 719 155 980 166 469

796 646 2019., 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras 
attīstība atbilstoši pilsētas ekonomiskajai 

specializācijai
1938 201 548 215 137

322 175 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveide
813 34 018 38 475

836 361
2019., 2020., 

2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana 

un telpu atjaunošana
1938 68 006 106 644

2 698 915 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas 

izveide Kauguros
1829 3136 272 871

115 166 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Teātra ielas posma no Lienes ielas līdz Jomas ielai 
infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietu izbūve

243 288 65 422

568 866 2021., 2022
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana
417 1064 115 223

56 724 2020.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Rēzeknes pulka ielas pārbūve posmā 

no Viestura ielas līdz Aizputes ielai
114 144 56 866

121 779 2020., 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Mežsargu ielas grants seguma nomaiņa 
pret asfaltbetona segumu posmā no dzelzceļa 

līdz Vasaras ielai
213 121 24 134

3 225 600 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve 3150 31 107 87 091

13 463 107 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Lielupes pamatskolas pārbūve 

un sporta zāles piebūve
14 684 39 232 1 107 862

6. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 

2021.–2023. gadā (EUR)

Turpinājums 87. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

87

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2021. gads 2022. gads 2023. gads

68 078 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Andreja ielas posma no Mellužu prospekta 
līdz Kāpu ielai grants seguma nomaiņa 

pret asfaltbetona segumu
160 161

278 665 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Ausekļa ielas posma no Ezeru ielas līdz 
Kanālu ielai grants seguma nomaiņa 

pret asfaltbetona segumu
331 692 54 146

154 735 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pieturvietas atjaunošana Ventspils šosejā posmā 

no Salnas ielas līdz Varoņu ielai
187 387

325 126 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Autostāvvietu paplašināšana un seguma 
atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā 

starp Lībiešu ielu, Skolas ielu un Slīteres ielu, 
Talsu šoseju

824 8779

924 410 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Dubultu prospekta,  Zigfrīda Meierovica prospekta 
un Baznīcas ielas līdz Pils ielas laukumam pārbūve

808 2312 102 312

245 999 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Autostāvvietu paplašināšana un seguma 
atjaunošana daudzdzīvokļu namu iekškvartālā 
starp Raiņa ielu, Lībiešu ielu un Oškalnu ielu, 

Talsu šoseju

455 615

77 633 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Baltezera ielas seguma atjaunošana posmā 

no Strēlnieku prospekta līdz Poruka prospektam
98 77 731

405 668 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Brīvības prospekta pārbūve posmā 

no Vienības prospekta līdz Aizputes ielai
508 77 657 81 912

112 072 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Būvprojekta Apes ielas posma no Lāčplēša ielas 
līdz Ventspils šosejai un Tirzas ielas posma 

no Tērbatas ielas līdz Lāčplēša ielai pārbūves 
1. kārtas “Tirzas ielas posma no Tērbatas ielas 

līdz Lāčplēša ielai pārbūve” realizācijai

142 278 111 365

297 636 2021.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Aizputes ielas pārbūve posmā 

no Rēzeknes pulka ielas līdz Brīvības prospektam
372 97 760 99 295

234 451 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Apes ielas posma no Lāčplēša ielas 

līdz Ventspils šosejai pārbūve
1013 4735

602 700 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Babītes ielas pārbūve posmā no A10 

līdz Priedaines dzelzceļa pārbrauktuvei
2548 12 172

6. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 

2021.–2023. gadā (EUR)

Turpinājums 88. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

88

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2021. gads 2022. gads 2023. gads

272 289 2022
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Baznīcas ielas pārbūve posmā 

no Dubultu prospekta līdz Slokas ielai
804 5499

271 036 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Lāčplēša ielas grants seguma nomaiņa 
pret asfaltbetona segumu posmā 

no Rūpniecības ielas līdz Dzirksteles ielai
1195 5474

106 180 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Selgas ielas grants seguma nomaiņa 
pret asfaltbetona segumu posmā 

no Mellužu prospekta līdz Kāpu ielai
540 2145

168 988 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Silu ielas grants seguma nomaiņa 
pret asfaltbetona segumu posmā 

no dzelzceļa sliedēm līdz Kāpu ielai
2083 3413

352 236 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Tallinas ielas pārbūve posmā 

no Satiksmes ielas līdz Līču ielai
1073 7114

620 720 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Gājēju ceļu un veloceļu infrastruktūras 
atjaunošana posmā no Jaunķemeriem 

līdz Ķemeriem
2350 12 536

1 541 323 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas valstspilsētas vispārējās 
vidējās izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveide
7241 38 288

8 310 817 2022., 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra jaunbūve, 
pakalpojuma attīstība un meža parka 

labiekārtojums Ķemeros
21 669 167 893

1 505 746 2018., 2019.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu 
radīšana Rīgas līča rietumu piekrastē – 

Mellužu estrādes ēkas restaurācija 
un bāra ēkas pārbūve, teritorijas labiekārtošana

199 181

252 543 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase

Jūrmalas valstspilsētas vispārējās 
vidējās izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveide
8753

401 328 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Infrastruktūras pilnveide sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu nodrošināšanai Jūrmalā
13 910

7 373 334 2023.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve 113 058

6. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 

2021.–2023. gadā (EUR)

Turpinājums 89. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

89

Kopējā 
kredīta 
summa

Aizdevuma 
ņemšanas gads Aizdevējs Projekts 2021. gads 2022. gads 2023. gads

GALVOJUMI, SAISTĪBAS

37 853 888
2018., 2019., 
2021., 2022.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības 
IV kārtas projekta īstenošanai

669 784 1 017 890 644 276

814 043 2008., 2009. AS “Swedbank”
Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

Piejūras reģionā
339 923 307

1707 2015. AS “SEB Banka” Studiju maksas samaksai izglītības iestādei 197 193 188

1 708 2015. AS “SEB Banka” Studējošā kredīts 197 193 188

1 898 076 2021., 2022.
Latvijas Republikas 

Valsts kase
Pašvaldības SIA “Veselības un sociālās 

aprūpes centra “Sloka” 4. korpusa pārbūve
18 456 77 214

2020., 2021., 
2022.

Ilgtermiņa saistības 412 518 5 282 284 2 064 294

 KOPĀ 6 432 656 12 318 643 11 738 294

Saistību apjoms, 
% no pamatbudžeta ieņēmumiem 8,8% 16,7% 14,9%

Pamatbudžeta ieņēmumi 
bez mērķdotācijas un iemaksām 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 
73 470 493 73 764 335 78 628 043

6. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 

2021.–2023. gadā (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

90

7. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta iestāžu pārskats 

par 2022. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un naturālā veidā 
saņemtiem dāvinājumiem (EUR)

I. SAŅEMTIE UN IZLIETOTIE ZIEDOJUMI EUR

Atlikums uz 2022. gada 1. janvāri (kopā): 0,00

Saņemtie ziedojumi (kopā): 0,00

Izlietotie ziedojumi (kopā): 0,00

Atlikums uz 2023. gada 1. janvāri (kopā): 0,00

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI EUR

Saņemtie dāvinājumi (kopā): 16 052,95

JŪRMALAS ASPAZIJAS PAMATSKOLA 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA 4194,61

      Jūrmalas Centrālās bibliotēkas atbalstītāji

            Grāmatas 4194,61

JŪRMALAS JAUNDUBULTU PAMATSKOLA 9,30

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 9,30

JŪRMALAS KAUGURU VIDUSSKOLA 17,63

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 9,30

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLA 447,23

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

      Privātpersonu ziedojumi

            Šujmašīna “Singer Heavy Duty 4432” 239,90

            Portatīvā skanda 199,00

Turpinājums 91. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

91

7. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta iestāžu pārskats 

par 2022. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un naturālā veidā 
saņemtiem dāvinājumiem (EUR)

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI EUR

JŪRMALAS MEŽMALAS PAMATSKOLA 17,63

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 9,30

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS MUZEJS 4516,50

      Privātpersonu ziedojumi

            Muzeja krājuma papildināšana 4516,50

JŪRMALAS PAMATSKOLA 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S .Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE  “TAURENĪTIS” 92,86

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 16,66

      Privātpersonu ziedojumi

            Klavieres “Scholze” 70,00

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “AUSTRAS KOKS” 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “ĀBELĪTE” 3364,31

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata –  A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

      Sākumskolas “Ābelīte” atbalsta fonds

            Mēbeles 2861,80

Turpinājums 92. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

92

7. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta iestāžu pārskats 

par 2022. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un naturālā veidā 
saņemtiem dāvinājumiem (EUR)

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI EUR

            Grīdas segums, trimeris, akumulators un lādētājs trimerim 487,98

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “BITĪTE” 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “KATRĪNA” 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “LĀCĪTIS” 22,86

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 16,66

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “MADARA” 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “MĀRĪTE” 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata –  A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “NAMIŅŠ” 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “PODZIŅA” 319,23

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

Turpinājums 93. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

93

7. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta iestāžu pārskats 

par 2022. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un naturālā veidā 
saņemtiem dāvinājumiem (EUR)

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI EUR

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata –  S. Vaivade, L .Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

      Privātpersonu ziedojumi

                 Rullo žalūzijas, televizors “LG”, mēbeles 304,70

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SAULĪTE” 22,86

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata –  A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 16,66

JŪRMALAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “ZVANIŅŠ” 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata –  S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS PUMPURU VIDUSSKOLA 17,63

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata –  A .Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 9,30

            Grāmata –  S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS “KAUGURI” 2084,67

      SIA “VMR ceļi” 

            Sporta preces 567,30

      SIA “Setupad” 

            Klēpjdatori “Asus X515” 1517,37

JŪRMALAS VAIVARU PAMATSKOLA 14,53

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA 9,30

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

Turpinājums 94. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

94

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI EUR

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 9,30

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA 500,00

      Latvijas Ielu vingrotāju biedrība

            Āra vingrošanas komplekss pludmales nogabala daļā no Madonas ielas līdz Mālpils ielai 500,00

JŪRMALAS SLOKAS PAMATSKOLA 6,20

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

JŪRMALAS ĶEMERU PAMATSKOLA 6,20

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata –  A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 6,20

JŪRMALAS MAJORU VIDUSSKOLA 258,63

      Meža īpašnieku biedrība “Meža konsultants”

            Grāmata – A. Zviedre, S. Vaivade, R. Kazāka “Koku stāsti” 9,30

            Grāmata – S. Vaivade, L. Iraids “Kā Alnītis gāja ciemos pie gudrās Pūces” 8,33

      Privātpersonu ziedojumi

            Betona puķupods 115,00

            Mikrofons 126,00

7. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta iestāžu pārskats 

par 2022. gadā saņemtajiem un izlietotajiem ziedojumiem un naturālā veidā 
saņemtiem dāvinājumiem (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētā grāmatvedība



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

95

8. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 

2021.–2023. gadā (EUR)

Nodokļa veids 2021. gada 
izpilde

2022. gads 2022. gada izpilde 
pret 2021. gadu 2023. gadam 

apstiprinātais 
plānsApstiprināts Ar izmaiņām Izpilde

Summa;   
 + pieaugums,      

– samazinājums
%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 59 943 532 50 141 991 57 380 099 60 961 948 1 018 416 101,7 59 354 935

Nekustamā īpašuma nodoklis, t. sk.: 9 169 655 8 903 613 8 903 613 9 089 350 –80 305 99,1 9 140 000

nekustamā īpašuma nodoklis 
par zemi

4 134 737 3 977 267 3 977 267 4 141 022 6285 100,2 4 100 000

nekustamā īpašuma nodoklis 
par ēkām

3 198 028 3 141 300 3 141 300 3 133 274 -64 754 98,0 3 220 000

nekustamā īpašuma nodoklis 
par mājokļiem

1 836 890 1 785 046 1 785 046 1 815 054 -21 836 98,8 1 820 000

Azartspēļu nodoklis 5991 8000 25 600 25 800 19 809 430,6 25 600

Dabas resursu nodoklis 53 034 60 000 60 000 61 019 7985 115,1 60 000

KOPĀ 69 172 212 59 113 604 66 369 312 70 138 117 965 905 101,4 68 580 535

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

96

9. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi un maksas pakalpojumi

2021.–2023. gadā (EUR)

Posteņa nosaukums 2021. gada 
izpilde

2022. gads 2022. gada izpilde 
pret 2021. gadu 2023. gadam 

apstiprinātais 
plānsApstiprināts Ar izmaiņām Izpilde

Summa;   
 + pieaugums,      

– samazinājums
%

Kopā bez maksas pakalpojumiem 6 394 904 7 557 563 7 212 117 7 642 834 1 247 930 119,5 10 129 679

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma

9057 6553 6553 7224 –1833 79,8 6806

Valsts un pašvaldību nodevas 
un kancelejas nodevas

3 081 814 3 144 430 3 085 169 3 100 552 18 738 100,6 4 271 045

Maksājumi par budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi
1 233 303 1 559 162 1 787 630 1 512 654 279 351 122,7 895 978

Sodi un sankcijas 1 712 881 1 648 000 1 507 296 1 549 550 –163 331 90,5 1 632 918

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 270 606 181 361 173 865 233 670 –36 936 86,4 201 717

Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) 
īpašuma pārdošanas 

un no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas 

1 320 546 2 577 219 2 439 234 2 751 838 1 431 292 208,4 4 017 193

KOPĀ 7 628 207 9 116 725 8 999 747 9 155 488 1 527 281 120,0 11 025 657

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

97

10. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi

2021.–2023. gadā (EUR)

Nozare 2021. gada 
izpilde

2022. gads 2022. gada izpilde 
pret 2021. gadu 2023. gadam 

apstiprinātais 
plānsApstiprināts Ar izmaiņām Izpilde

Summa;   
 + pārpilde,      
– neizpilde

%

Vispārējie valdības dienesti 14 379 805 15 883 472 17 551 279 16 227 347 1 847 542 112,8 14 728 247

Sabiedriskā kārtība un drošība 2 447 917 3 185 066 2 712 375 2 452 713 4796 100,2 3 555 462

Ekonomiskā darbība 14 951 586 20 232 920 17 875 237 14 062 834 –888 752 94,1 15 350 949

Vides aizsardzība 5 121 540 5 356 095 5 304 705 5 256 594 135 054 102,6 6 216 959

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana

6 482 258 7 694 773 7 451 874 6 612 046 129 788 102,0 7 915 277

Veselība 288 426 366 810 383 250 326 439 38 013 113,2 338 937

Atpūta, kultūra un reliģija 16 721 563 24 940 905 21 405 306 13 877 684 –2 843 879 83,0 26 992 137

Izglītība 34 857 153 38 624 166 42 647 425 35 135 385 278 232 100,8 41 252 113

Sociālā aizsardzība 8 320 208 10 078 412 12 706 048 11 166 819 2 846 611 134,2 13 886 266

KOPĀ 103 570 456 126 362 619 128 037 499 105 117 861 1 547 405 101,5 130 236 347

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Budžeta nodaļa



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

98

11. pielikums
Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtie sociālie pakalpojumi 

2020.–2022. gadā

Pakalpojums Saņēmēju skaits 
2020. gadā

Saņēmēju skaits 
2021. gadā

Saņēmēju skaits 
2022. gadā

Aprūpe mājās 125 124 157

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 33 193 165

Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 56 141 133

Dienas aprūpes centrs personām ar garīgās veselības traucējumiem 44 44 35

Dienas centrs pensijas vecuma personām 302 99 152

Naktspatversme 132 112 108

Speciālā transporta pakalpojumi 134 162 122

Higiēnas centra pakalpojumi 90 92 77

Specializētās darbnīcas 6 2 5

Pavadoņa pakalpojums 1 0 0

Servisa dzīvokļa pakalpojums 9 8 8

Grupu dzīvokļa pakalpojums 20 18 17

Asistenta pakalpojums personām ar invaliditāti 238 279 307

Aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti 1

Valsts ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums 
neredzīgām personām 

7

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas Labklājības pārvalde



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

99

12. pielikums
Jūrmalas iedzīvotājiem piešķirtie pabalsti 2020.–2022. gadā

Pabalsta veids Saņēmēju skaits 
2020. gadā

Saņēmēju skaits 
2021. gadā

Saņēmēju skaits 
2022. gadā

Pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai 213 394 254

Dzīvokļa pabalsts 611 735 782

Veselības aprūpes pabalsts 550 609 637

Apbedīšanas pabalsts 43 29 38

Pabalsts jaundzimušā aprūpei 636 598 619

Pabalsts krīzes situācijā 169 108 85

Pabalsts pirmklasniekam 411 374 –

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 7 9 4

Atbalsts daudzbērnu ģimenei kultūras pasākumu apmeklēšanai 1157 947 736

Sociālās garantijas bāreņiem 43 29 29

Pabalsts audžuģimenēm 16 11 12

Pabalsts aizbildnim 20 19 18

Pabalsts garā slimo rīcībnespējīgo aizgādņiem 15 15 15

Atbalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem 40 33 28

Pabalsts izglītības ieguves atbalstam – 4823 7349

Pabalsts veselības aprūpes pieejamībai pensionāriem 9358 8973 9219

Pabalsts ilgdzīvotājiem 7 11 14

Pabalsts personām ar izcilu mūža ieguldījumu 10 10 9

Pabalsts politiski represētām personām 352 329 317

Pabalsts Černobiļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem 56 58 55

Pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai 2 5 3

Atbalsts Jūrmalas iedzīvotājiem Covid-19 dēļ valstī noteiktās ārkārtējās situācijas laikā 98 49 –

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas Labklājības pārvalde



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

100

13. pielikums
Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei Jūrmalā 2022. gadā

Eiropas Sociālā fonda projekta aktivitātes Pasākumu  
skaits

Dalībnieku 
skaits

Praktiskas nodarbības veselīga uztura jautājumos 1. klases skolēniem 44 nodarbības 740

Vasaras nometnes ar veselīga uztura un fizisko aktivitāšu tematiku un praktiskām darbnīcām skolēniem Divas 8 darba dienu nometnes 61

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem veselīga uztura un fizisko aktivitāšu veicināšanai 83 nodarbības 518

Informatīvu pasākumu kopums 1. klašu skolēniem par fizisko aktivitāšu nozīmi sirds un asinsvadu slimību profilaksē 56 nodarbības 959

Desmit fizisko aktivitāšu nodarbību cikls 1. klašu skolēniem vispārējās veselības veicināšanai 
pēc informatīviem profilakses pasākumiem

109 nodarbības 496

Izglītojoši pasākumi fizisko aktivitāšu veicināšanai skolēniem animatora vadībā 74 nodarbības 885

Nūjošanas nodarbības 236 nodarbības 3201

Ciguna nodarbības 34 nodarbības 681

Jogas nodarbības 40 nodarbības 375

Ielu vingrošanas nodarbības 88 nodarbības 626

Fiziskas aktivitātes iedzīvotājiem ar invaliditāti, kuri pārvietojas ratiņkrēslā, ratiņpeldes, 
nodarbības ar tandēmriteni

156 nodarbības 156

Ratiņdeju nodarbības cilvēkiem ar invaliditāti 38 nodarbības 265

Bočia nodarbības cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām 18 nodarbības 92

Adaptīvā golfa nodarbības cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām 20 nodarbības 105

Desmit adaptīvās peldēšanas nodarbību cikls cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām 70 nodarbības 7

Desmit nodarbību cikls trenažieru zālē cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām 150 nodarbības 15

Nometnes bērniem un pusaudžiem par dzīvi kopā ar cilvēku, kurš cieš no atkarībām Divas 5 diennakšu nometnes 40

Nodarbības skolēniem par alkohola, smēķēšanas, narkotiku, moderno tehnoloģiju un azartspēļu atkarībām 33 nodarbības 577

Reproduktīvās veselības nodarbības 7. klases skolēniem 96 nodarbības 282

Interešu grupas skolēniem „Stresa akadēmija” pirms valsts eksāmeniem 21 nodarbība 255

Atbalsta grupas nodarbību cikls iedzīvotājiem ar onkoloģisku saslimšanu 25 nodarbības 21

Ekskursijas ģimenēm, kurās ir bērni invalīdi 9 ekskursijas 256

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas Labklājības pārvalde



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

101

14. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums

2021.–2022. gadā

Īpašuma 
raksturojums

Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības nekustamā īpašuma 

uzskaites dati uz 31.12.2022.

Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības nekustamā īpašuma 

uzskaites dati uz 31.12.2021.
Vērtības 

samazinājums (–) 
vai palielinājums 

(EUR)Platība (ha)
Atlikusī 

bilances vērtība 
(EUR)

Platība (ha)
Atlikusī 

bilances vērtība 
(EUR)

Zeme 8527,61 82 679 465,84 8531,83 81 730 510,50 948 955,34

Ēkas 16,35 84 469 034,96 15,99 73 362 766,21 11 106 268,75

Dzīvokļi 3,59 8 206 624,99 3,61 8 342 601,30 -135 976,31

Transporta būves 280,98 60 858 353,40 279,14 60 994 382,32 -136 028,92

Inženierbūves x 21 336 104,78 x 20 248 281,15 1 087 823,63

Bioloģiskie aktīvi 1437,74 4 625 922,29 1437,15 4 455 848,13 170 074,16

KOPĀ x 262 175 506,26 x 249 134 389,61 13 041 116,65

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētā grāmatvedība



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

102

15. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 

2021.–2022. gadā (EUR)

K
ap

itā
ls

ab
ie

dr
īb

a

D
ar

bī
ba

s 
jo

m
a

Ie
gu

ld
īju

m
i u

z 
31

.1
2.

20
20

. 

Iz
m

ai
ņa

s 
20

21
. g

ad
ā 

(+
/

–)
 

Ie
gu

ld
īju

m
i u

z 
31

.1
2.

20
21

. 

Iz
m

ai
ņa

s 
20

22
. g

ad
ā 

(+
/

–)
 

Ie
gu

ld
īju

m
i u

z 
31

.1
2.

20
22

. 

K
ap

itā
la

 d
aļ

u 
īp

at
sv

ar
s 

(%
)

SIA 
“Jūrmalas 

ūdens”

Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 
nodrošināšana Jūrmalas valstspilsētas teritorijā; 

komunikāciju un iekārtu uzturēšana un atjaunošana; 
ugunsdzēsības hidrantu uzturēšana 

un dzeramā ūdens kvalitātes kontrole. 
Notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana.

28 701 320 0 28 701 320 + 293 992 28 995 312 100

SIA 
“Jūrmalas 
siltums”

Siltumenerģijas ražošana, pārvade, 
sadale un realizēšana; ēku iekšējo siltumapgādes 

sistēmu tehniskā apkope, remontdarbi 
un montāža.

5 477 111 0 5 477 111 + 485 594 5 962 705 100

SIA 
“Jūrmalas 
gaisma”

Jūrmalas valstspilsētas administratīvās 
teritorijas ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; 
apgaismes ierīču projektēšana, būvniecība, 

uzstādīšana, demontāža un apsekošana; 
satiksmes organizēšanas tehnisko līdzekļu – 

luksoforu, ceļa zīmju, barjeru u.c. – 
izvietojuma projektēšana, izgatavošana, 

uzstādīšana, demontāža un apsaimniekošana.

989 098 + 75 711 1 064 809 0 1 064 809 100

SIA 
“Jūrmalas 
slimnīca”

Neatliekamās, ambulatorās un stacionārās 
medicīniskās palīdzības nodrošināšana 

Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā.
6 109 227 + 508 380 6 617 607 + 342 648             

6 960 255 100

Pašvaldības 
SIA 

“Kauguru 
Veselības centrs”

Iedzīvotāju veselības primārā un sekundārā aprūpe, 
diagnostika, ārstēšana, aprūpe mājās.

1 407 918 0 1 407 918 0 1 407 918 100

Turpinājums 103. lpp. 



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

103

K
ap

itā
ls

ab
ie

dr
īb

a

D
ar

bī
ba

s 
jo

m
a

Ie
gu

ld
īju

m
i u

z 
31

.1
2.

20
20

. 

Iz
m

ai
ņa

s 
20

21
. g

ad
ā 

(+
/

–)
 

Ie
gu

ld
īju

m
i u

z 
31

.1
2.

20
21

. 

Iz
m

ai
ņa

s 
20

22
. g

ad
ā 

(+
/

–)
 

Ie
gu

ld
īju

m
i u

z 
31

.1
2.

20
22

. 

K
ap

itā
la

 d
aļ

u 
īp

at
sv

ar
s 

(%
)

Pašvaldības 
SIA 

“Veselības 
un sociālās 

aprūpes centrs 
“Sloka””

Ārstēšana, sociālā un veselības aprūpe; 
pansionāta nodaļa cilvēkiem ar garīga 

rakstura traucējumiem; maksas pakalpojumi 
cilvēkiem, kuriem nepieciešama kopšana 

un pieskatīšana uz laiku kvalificēta medicīniskā 
personāla uzraudzībā.

1 759 734 0 1 759 734 + 98 226 1 857 960 100

SIA 
“Dzintaru 

koncertzāle”

Dzintaru koncertzāles apsaimniekošana; 
saimnieciskā darbība – telpu noma, 

koncertu organizēšana, maksas autostāvvieta 
un tirdzniecības vietu iznomāšana.

1 149 610 + 262 604 1 412 214 + 62 026 1 474 240 100

SIA 
“Atkritumu 

apsaimniekošanas 
sabiedrība 
“Piejūra””

Sadzīves atkritumu apglabāšana 
un apsaimniekošana.

2548 0 2548 0 2548 0,19475

KOPĀ : 45 596 566 + 846 695 46 443 261 + 1 282 486 47 725 747

15. pielikums
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrībās 

2021.–2022. gadā (EUR)

INFORMĀCIJAS AVOTS: Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Kapitāla daļu pārvaldīšanas nodaļa



J
Ū

R
M

A
L

A
S

 
V

A
L

S
T

S
P

I
L

S
Ē

T
A

S
 

P
A

Š
V

A
L

D
Ī

B
A

S
 

2
0

2
2

.
 

G
A

D
A

 
P

U
B

L
I

S
K

A
I

S
 

P
Ā

R
S

K
A

T
S

104


	_GoBack

